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БУВШИЙ БУДЙНОНВУЦВК- ТЕПЕР ПАЛАЦ ПІОНЕРІВ

Радянської України організованій дітворі Харкова.Прекрасний подарунок уряду

вані на таку саму суму.

зму. На робітничііі демонстра- ту було 30,000 робітників.

ГРАД В САСКЕЧЕВАНІ НАРОБИВ ШКОДИ НА
го місця побуту.
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КРИВАВИЙ ФАШИЗМ В НІМЕЧЧИНІ 
ИННМ ДО УПАДКУ

ФЕДЕРАЛЬНИЙ УРЯД РОЗПИШЕ НЕЗАДОВГО 
ПОЗИКУ НА 500 МІЛЬЙОНІВ ДОЛАРІВ

ЛІБЕРАЛЬНИЙ ПРОВІДНИК В АЛБЕРТІ КАЖЕ, 
ЩО НОВИЙ КАБІНЕТ НЕ МАЄ МАНДАТУ

АВСТРІЙСЬКІ НАЦІСТИ ПРОДОВЖАЮТЬ 
ТЕРОРИСТИЧНУ КАМПАНІЮ

Москва. — Оголошено поста
нову Центрального Виконавчо
го Комітету' СРСР про органі-

Д0П0М0ЖІМ ГЕНЕРАЛЬНОМУ СТРАЙКОВІ 
КРАВЕЦЬКИХ РОБІТНИКІВ У ВІННІПЕГУ

шим помічником, а Прокофієв 
другим.

Сколєктовану поживу треба 
збирати в кожній місцевості в

не бу.
В місце.

кидано 
уаброені

Спід-
Штур.

на жінка пізніше померла,
Минулої пятниці пополудні 

кинено ручну гранату в дім 
окружного провідника фашист
ського Гаймверу у Фольфсбер. 
гу, в Каринтії. Експльозія кри
тично поранила провідника і 
знищила його дім, але члени 
його родини вийшли цілі.

делегатів, випав дуже успішно. 
Рішено зібрати 5,600 доларів 
пресового фонду і 370 нових 
передплатників для нашої пре
си в листопадовій кампанії. 
Викликано на змагання наші

жають, що на випадок потре
би Гітлер буде таким чином го
товий до скорої утечі з Німеч
чини. Генерал Фріч, коман- 
дант райхсверу (армії), пере
бере обовязки канцлера в не
присутності Гітлєра.

В Мінхені, столиці Баварії, 
видано приказ до частини 
штурмовиків, щоб вони зложи
ли зброю. Це підчеркує, що 
положення в південній Німеч
чині сильно напружене.

ВЕЛИКІ ШКОДИ ВІД ГРАДУ 
В ОКОЛИЦЯХ КЕЛГАРІ.

Келґарі, Алта. — В минулу 
середу фармері околиць Стет- 
лер і Керстейрс, на північний ФРАНЦУЗЬКІ КОМУНІСТИ й соціалісти 

БОРЯТЬСЯ СПІЛЬНО ПРОТИ ФАШИЗМУ

Відень.—Тут оголошено уря
довий декрет, який дає против
никам канцлера Дольфуса пять 
днів часу на віддання всіх вибу
хових матеріалів в руки уряду, ліційну кватиру Одна поране-

ГРАДОВА ВУРЯ ЗНИЩИЛА 
7,000 АКРІВ ЗБІЖЖЯ.

Плесі, Саск. - Страшна гра
дова буря, яка перейшла над 
цією околицею минулого вів- 
тірка пополудні, цілковито зни
щила около 7,000 акрів збіжжя

Флин Флон, Ман. — Страйку
ючі майнері, члени Майн Вор- 
керс Юніон оф Кенада, пере- 
голосували на своїм мітінгу 
відкликати страйк у майні Год- 
сон Бей Майнінг енд Смелтінг 
Ко., що тревав від 9 червня.

Страйковий комітет юнії ви
слав телеграму до Оттави, до- 
магаючися назначений арбітра- зацію комісаріату внутрішніх 
ційної ради, яка має розсліди- 
ти всі скарги майнерів, що во
ни мають їх від років. Від ро-

ОРГАНІЗОВАНО КОМІСАРІЯТ ВНУТРІШНІХ 
СПРАВ В РАДЯНСЬКІМ СОЮЗІ

вязана. Випадки злочинів, роз- 
сліджені комісаріатом внутрі
шніх справ, б}'дуть передавати
ся відповідним судовим орга
нам.

При комісаріяті внутрішніх 
справ буде організована спеці
альна рада, якій надано право 
на підставі спеціальної поста
нови адміністративного розпо
рядку висилати на увязнення 
до 5 років.

Ягода назначений комісарем

ларіїї, у 
них компаній 

тікнції під мері 
лн

Арештовано сімох папістів за 
бомбовий замах в Зальцбургу, Гой 
підчас якого поранено кілька 
осіб і висаджено головну по

ловнях департаментів: держав
ної безпеки, робітничо-селян
ської міліції, прикордонної сто
рожі, таборів поправи і робіт
ничих осель та адміністратив- внутрішніх справ, Ґранов пер- 
ного департаменту.

Юридична колегія ДПУ роз-

ним Банком.
Урядники департаменту фі

нансів кажуть, що в переведен
ні цієї великої державної по
зики не буде ніяких труднощів, 
бо зараз в канадських банках 
є 
яких 
проц. річно, а 
уряд дасть їм Зі/> проц.

Коли порахувати шкоди да 
знищені городи, побиті вікна, 
домашню птицю і ушкоджені 
будинки, то втрата винесе ба
гато більше, як 2 мільйони до- 

рядпики аеекурацій- 
........ 1 кажуть, що фар- 

досить правильно оціїщ. 
спої трапі від граду.

І

“ГАРАЗДИ” НЕЗАМОЖНОГО 
ФАРМЕРА В КАНАДІ.

Коронач, Саск. — По довгих 
роках тяжкої праці на фармі 

Гемилтоп “доробився” 
так, що спакував свій маєток 
на віз і разом з родиною пу
стився шукати нового місця в 
Кресцент Велей, Б. К. Гемпл- 
тон бере з собою дві корови 
і телятко. Молоко буде оди
нокою поживою для його ро
дини, якій забере найменше три кують проти жорстокого босів- мере ІОниті Ліг, кожний читач 
місяці часу дістатися до ново- ського визиску, за підвишку-“Фармерського Життя” і “Фо-

ф ии
вано 200 комуністів. Влада по

мп великої градової бурі, яка 
заподіяла серйозні шкоди. 
Грудки падаючого леду були 
такі великі, що на одній фар
мі вбили коня. На іншій фар
мі грім вбив семеро робучих 
коней. В Стетлер град пови
бивав майже всі вікна. В де
яких місцях град вкрив землю 
на 12 цалів високо.

Кожного, що після упливу 
того часу зловлять з вибухо
вим матеріалом, чекає смертна 
кара. Так принайменше гово
рить урядовий розпорядок.

Воєнні суди й цивільні три
буналі!, що будуть судити вин
них, не мають права накладати 
меншої кари на підставі роз
порядку.

і городині!. Матеріяльні шко
ди обчислюють на поверх 
$100,000. На просторі 2 милі 
широкім і 7 миль довгім фар
мері не будуть мати цього ро. 
ку ні одного бутля збіжжя. 
З городшш не лишилося до
сить на один обід.

Товариші! Відновляйте пе
редплату на "Фарм. Життя"!

У Вінніпегу вже третій тиж
день ведеться генеральний 
страйк кравецьких робітників.
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В « ВИБУХЛО повстання мй 
ПРОТИ БУРЖУАЗНОГО УРЯДУ

шкодування. Одна тільки саске- 
чеванська муніципальна асеку- 
раційна компанія від граду ді
стала поверх 200 таких аплі
кацій.

1 Іайбільшу шкоду заподіяв 
град в Асінібойа, Редлші, їїопг, 
Плесі, Сенлек. ІОниті, Меклін і

Торонто. — Три комуністич
ні провідники, Малколм Брус, 
Іван Бойчук і Том Гил, які від
сиджували пять років в Кінґ- 
стонській тюрмі, вийшли ми
нулого четверга на волю. Про 
прибуття трьох комуністів до 
” > мовчала
преса мабуть тому, що торон- 
тонська поліція побоювалася, 
що робітники вийдуть .масово, 
повітати своїх товаришів, як 
вони повітали Сема Кара.

Вістка про звільнення й при
буття товаришів наспіла від 
тов. Бруса. Телеграму від ньо
го отримано в год. 4.3Ц попо- 

поверх 1 мільярд доларів, від лудні. Хоч вістка, що товари- 
депозитори дістають 2У» ш> будуть в Торонто в год. 6.30 

федеральний пополудні на сіенарській стан
ції, наспіла досить пізно і хоч 
падав великий дощ від 5 годи
ни, то не дивлячись на це око
ло 500 робітників і робітниць

ПРОВІНЩОНАЛЬНИЙ З’ЇЗД 
В ЕДМОНТОНІ УСПІШНИЙ

ЕДМОТОН, АЛТА. — Провін- 
ціоцальний З’їзд українських 
робітничо-фармерськнх органі- схід від Келгарі, були свідка- 

вийшли повітати своїх провід- зацій, в якім взяло участь 102 
НИКІВ, 4КОЛИ вони прибули до 
Торонто.

Робітники на станції почали 
співати “Інтернаціонал” і віта
ли товаришів окликами. Всі 
три товариші отримали букети 
квітів і їх винесено зі станції відділи в Манітобі й Саскече- 
на руках робітників. На стан

ції і коло неї були загони пі
шої і кінної поліції, яка пильно 
стежила за кожним рухом ро
бітників.

Разом зі свояками і прияте
лями всі три робітничі провід
ники від’їхали до своїх домів, 

буржуазна Всі три були щасливі й сердеч
но подавали руку всім робітни
кам, які змогл ГДо них дістати
ся..-

Тим Бак і Том Юен далі за
лишаються в тюрмі. Трудящі 
Канади повинні зміцнити кам
панію за їхнє звільнення.

да іг ев в: 
Оог. РгіиЬагй Аує. апсі Мс(1ге£ог Зі. 

\уіптіірер. Мать, Сапайа

Сантіяґо, Чілє. — Уряд роз
почав кампанію проти комуні
стів у своїм намаганні здушити вибухло 
селянське 
стнти до 
в країні.

На будинок газети “Ля Опі-

Адреса: 
Оог. РгіісЬапІ Дує. аші МсОге^ог Зі. 

У7шпірег, Май., ОалаДа

федеральний уряд думає кину
ти на ринок шери нового Цен
трального Банку, ухваленого 
парляментом-на останній сесії, 
який буде не державною, а 
приватною власністю. Ці ше
рп на суму 5 мільйонів доларів Торонто 
розкуплять канадські фінансі- 
сти і в тон спосіб будуть мати

Страйкері твердо і'~—*■— 
до перемоги, Та в цій бороть
бі воші мусять бопотнея не 
тільки проти босівсько-поліцій- 
ного терору, але іі проти голо
ду. На поверх 400 родин треба 
великої КІЛЬКОСТІ! поживи кож
ного дня.

я»
,77-^ •и’"г '

ції напятновано фашизацію 
Думергового уряду.

Комуністи обкидали камін
ням поліційний автомобіль і 
зняли французькі національні 
прапори з моторбусів, а на їх 
місце вивісили червоні прапо
ри.

Капіталістична преса повідо
мляє. що в параді ветеранів 
взяло участь 20,000 осіб, а на

Едмонтон. — Недавно запри- 
сяжений новий уряд Алберти 
не має мандату від населення 
рядити провінцією і тому по- 
нен якнайскорше розписати за
гальні провінціональні вибори, 
заявив минулого тижня провід
ник ліберальної партії в Албер- 
ті В. Р. Гавсон.

“Коли теперішній уряд по
чувається до якої-небудь від
повідальносте перед населен
ням”, сказав Гавсон, “то він не
гайно розпише загальні ви
бори”.

Останні вибори в 
відбулися в 1930. Гавсон ка
же, що якраз цього року по
винні відбутися нові вибори, а 
якщо вони не відбудуться, то

ЙЗ^ГТНЕ ГАКМЕЯ’8 ЬіЕЕ
Виходить кожної середи - їиЬіізЬеа еуегу Х^еЦпевсІау

населення буде знати, що або 
уряд не має відваги відкликну
тися до виборців, або хоче за
лишитися при владі ще один 
рік, щоб дістати за нього плат
ню.

Ліберальний провідник зая
вив, що в цілій провінції чути 
голоси, які домагаються роз
писаная виборів, та що уряд 
не сміє ігнорувати цього дома
гання.

Ліберальні політикери Ал
берти, впоєні успіхами лібе
ральних партій в Саскечевані і 

Алберті Онтеріо підчас недавних вибо
рів, хочуть виборів, бо дума
ють, що тепер вони мають 
найкращі шанси прийти до вла
ди в провінції.

Ми фармері можемо багато 
допомогти страйкерам під цим 

~ . — взгладом і зміцнити їхню бо-
Г1оверх~ 400 робітників страй- ротьбу. Кожний відділ Фар-

_  Минулої пятниці жертв в людях . Піднесеним го- 
посли'лосом ГІТЛЄР заявив, що “кож

ного чекає певна смерть, хто 
лише піднесе руку проти дер
жави”.

Велике зацікавлення викли
кають пляновані вакації Гітлє
ра на воєннім кораблі, який 
зробить тур по Балтійськім

Під напором масових протестів 
звільнено ще трьох комуністів

ІОНІЯ ВІДКЛИКАЛА СТРАЙК
У ФЛИН ФЛОН, МАН.

моника вбито й кількох пора 
ноно.

На велику ненависть між по
ліцією та штурмовиками вка
зує той факт, що поліція зір
вала велику націстнчпу ембле
му 3 фронту будинку. Мешкан
ці іронічно показують тепер 
па три діри в мурованій стіні, 
де перше були прикріплені на- 
цістнчшій орел і свастика.

РОБІТНИКИ СПІВАЮТЬ “ІНТЕРНАЦІОНА< НА ЗАЛІЗНИ- 
ЧІЙ СТАНЦІЇ І ВИНОСЯТЬ НА РУКАХ ТРЬОХ ТОВА
РИШІВ, ЯКІ. ОТРИМАЛИ БУКЕТИ КВІТІВ. — ТРУДЯЩІ 
КАНАДИ МУСЯТЬ ПОВЕСТИ БОРОТЬБУ ЗА ЗВІЛЬНЕН
НЯ ТИМА БАКА 1 ТОМА ЮЕНА.

ОДНОГО ШТУРМОВИКА ВБИТО Й КІЛЬКОХ 
ПОРАНЕНО ПІДЧАС ЗДАВЛЮВАННЯ БУНТУ

Бойтен, Німеччина, 7 липня.
Всі признаки говорить, що 

здушешпі штурмовиків полі
цією і спеція,’іі.ною гвардією в 
Бойтеїіі минулої суботи 
• 10 легкою справою. 
віій Брунатний Дім 
ручні гранати, аакн 
штурмовики піддалися 

рш кажуть, що одного

1 Ч'арлк рч.пкіл V /ІХІ111И 1 Ч'О- 
платні, за поліпшення умовнії їров” повинні негайно запитися 
праці і за визнаний юнії. Страй-і колєктуванням різного рода 
ком керує Індустріальна Юній поживи для страйкерів. 
Кравецьких Робітників, секція 
Воркерс ІОниті Ліг.

Страйкері борятьси героїчно одно місце 1 по сколєктуванні 
успішно відпивають страй ко- більшої кількості звідомнтн 

ЛОМСЬКІ заходи босів та уряду, про це Днстріктовий Комітет 
які при помочи скебів і поліції Міжнародиьої Робітничої До- 
намагаються зломити страйк, помоги, який вишле до місце- 
Іід натиском цієї боротьби костей троки. А теж викорн- 

власннк одної шани вже під-істовуйте кожну можливість, 
дався на домагання страйкерів. Іщоби заслати сколєктовану по- 

ке!’1 Т1^РДО прямують {живу тронами, чи автами, що 
їдуть до Вінніпегу.

Всяку допомогу' а теж листи 
по цьому питанні посилайте до: 

МГІВ
148 Ргіпсез 81г., М7іптре§,) Ман. 

Днстріктовий Комітет
ФЮЛ.

БЛИЗЬКО ДВА МІЛЬЙОНИ ДОЛАРІВ
РІджайиа, Саск. — в остан

ніх двох або трьох тижнях про
вінцію Саскечеван навістили 
градові бурі, які витовкли ба
гато збіжжя й ушкодили бу
динки. В багатьох місцево
стях і рад побив велику кіль
кість домашної нгіщі. Пай- ......
більш серйозна градова буря Іпліш’і Гед 
шшістнла дистрікти Гіонг і 
І і.'іесі, ,’іиінаючп за собою стра
шну руїну.

Шкоди від граду сягають 
близько 2 мільйони доларів. 
Цс е шіініи урядників асекура- 
цінних компаній, на руКц иких 
надійшли численні віі.і’ 
фармеріп, що домагаються від

Париж.—Тисячі поліції, кін
ної гвардії в сталевих шоломах 
і кінної республіканської гвар
дії охороняли тут минулого 
тижня націоналістичних вете
ранів, які нарадували до гробу 
“невідомого жовніра”.

Рівночасно відбулася велика 
демонстрація робітників під 
проводом комуністів і соціялі- 
стів, які створили обєднаний 
фронт в боротьбі проти фаши- демонстрації обєднаного фрон-

арештованих викрито пляни 
збройних повстань в багатьох 
частинах країни, що мали ви
бухнути в один час. Пізніше 
юрба фашистів знищила дру
карню газети.

Влада каже, що захопила 
підчас рейдів ручні гранати, 
бомби, кріси й амуніцію, а та
кож документи.

бітників запропоновано до ра
ди Елекса Стюарта, бойлер- буде сформований з таких го- 
лейкера, місцевого провідника 
страйку й Гері Бейнгема, ма
шиніста.

Берлін. ............................................................................... „, • 'лосом Гітлер заявив, що кож-зібралися фашистські посли є
німецького парламенту, щоб 
вислухати “виправдання” канц
лера Гітлєра у звязку з його 
недавною кривавою розправою 
з своїми противниками.

Гітлер повернув зі своїх ко
ротких вакацій в горах до Бер- морі цього літа. Загально ува- 
ліна, де застав зростаючий не
спокій, загострений браком 
харчів. Побоювання пошири
лось в Берліні та інших містах 
в наслідок серйозної недостачі- 
бараболь, що становлять го
ловну поживу' для всіх німців.

У своїй промові Гітлер за
явив, що треба було стратити 
77 провідних фашистів, “щоб 
рятувати країну перед другою 
революцією, яка мала кошту
вати Німеччину сотки тисяч

Оттава.—В найближчих двох 
місяцях федеральний уряд ду
має розписати державну пози
ку на велику суму. Покищо не
має нічого дефінітивного про 
розмір цієї позики, але споді
ваються, що коли фінансовий 
ринок буде сприятливий, то 
вона буде виносити найменше 
523 мільйошп доларів. --щезну коптролю над-Цептраль-

Цю позику федеральний 
уряд не затягає на те, щоб да
ти потрібну допомогу для вели
кої армії безробітних в Кана
ді і незаможних фармерів, але 
на сплачення процентів від ста
рих державних довгів в сумі 
400 мільйонів доларів, яким не
задовго виходить речинець.

Одночасно з цією позикою

справ з включенням в його 
склад Державного Політично
го Управління (ДПУ).

Комісаріат внутрішніх справ

Луїс Астуділльо, делегат з 
горішньої провінції Біобіо, де 

і селянське повстання, 
повстання й не допу- промовляв на комуністичнім 
генерального страйку мітінгу, коли поліція зробила 

рейд. Він мав заявити, що по- 
_ “ ’- клик до генерального страйку 

ніон” виконано рейд і арешто- буде сигналом до повстання.
Намагання арештувати інших 

відомляє, що підчас допитів провідників в цім місті продов- 
жаються. Про арештування ба
гатьох комуністів повідомля
ють також з вугільного округа 
Льота.

Офіційна депеша оповістила 
про зловлення 500 повстанців, 
включаючи їхнього провідни
ка, в місцевості Деляно, коло 
Льолько. Інші вспіли втічи на 
південь.

ІІ
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і кривавих сутичок

на
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захищали Радянську Республіку, що немає серед них ані по-

I

Коли одному

з

та хіба ще 
олнерто, нагороди 
........ "Держушілн аа жеребком.

— -"0 ворог піде 
тім березі Білої.

італійський 
‘‘Борислава’’

иц 
динного дня 
платень.

1'оріщціії
~ 67,
- 25
-23.

в ( 
та

та.
З цих причин травнева пре

сова кампанія в нашій місцево
сті випала иевдоволяючо, бо 
ломимо ріжнпх перешкод мож
на було зробити багато більше, 
якби всі наші молоді і старші 
товариші були взялися до щи
рої праці і менше говорили про 
невідповідний час на кампанію. 
На майбутнє треба буде поста
вити справу так, щоб все член
ство працювало в кампанії і не 
шукало виправдань на свою не- 
активпість, бо кожний може 
сказати щось на свою оборону, 
коли його критикується за не
виконання організаційних обо- 
вязків. С.Ф.

зд вона нам, коли хліб і масло тут продають майже задурно, 
вза-

іцо
червоцоармійцям... Пер-

.... 1 тому вони про

чинилася весняна праця. Деякі 
члени старалися виправдати 
себе тим, що через пильну пра- 

Тут вже не тільки віра у всемогутність ЦК, але й цілкови- цюпафармі вони не можуть

11 таких випадках, г 
ввити "протест" і таке інше.

Коли дізналися про поні 
До політичного відділу иоеиііаліїся 
Фьодорові при його поїздках

ПРИСУДИ СМЕРТИ В ЛИТВІ.
З Ковна сповіщають, що 

трибунал, який судить обвину
вачених в участі в останньому 
державному перевороті, засу- 

кару смерти старшину 
. — л командан- 

в Марі-

та безнадійність щодо своїх військових “главків”. Наївні! Во
ни тоді у себе на позиціях і не знали, що не можна наказати 
“породити” збірники, — їх треба виносити, їм треба дати час 
достигнути й народитися нормальним порядком, у свій час. 
Але чекати на нормальне “народження” збірників не було часу, 
не було терпіння. І тому, не бачивши виходу, тикалися1 зі сво
їми справами куди прийдеться. В роботі часто не було пого-

,СЗ'1.1.'1'11' захиі,ліоналися всі полки.
• і один по одному протести, 

по дивізії тільки й говорили,

див на і......  —
резерви Друскіса й 
та організації молоді 
ямполі, Гердзуніса.

..Ф

Жінки УЗБЕКІСТАНУ, В СРСР, РАДІЮТЬ З ПЕРЕМОГИ 
Це жінки фармерської комуни в Алта-Арикскі, дистрікту 
в Узбекістані, в Радянському Союзі. Вони виконали свій 
плян праці, визначений у другій п’ятирічці й радіють зі 
своєї перемоги. Картина вказує, як ці жінки-комунарки 

повертають з праці на городових ланах комуни.

У Варшаві 
Д секвс- 

пдасники не мо- 
1 податку.

Від листа знбву більше віє сердешним теплом, аніж сер
йозністю, а в деяких місцях прибільшено безперечно, от хо
ча б про це “розкошування”. Ну яке там розкошування 
фронті, яке панське життя в походах та боях!

Тільки малесенькі натяки могли бути на якесь поліпшен
ня, і “слівця” ці треба розуміти, звичайно, не буквально. По
тім про ЦК. Чому, справді, запитання надіслали просто туди, 
а не до армії, не до фронтових установ, не до центральних ор
ганів Червоної армії? Та тому, що питання ці вважали, зви
чайно, за загальні, а не тільки за дивізійні або армійські. До 
того в ЦК віра була найглибша, якась побожна, а в успіх сво
го звернення вірили так, що навіть відповіді чекали негайної...

Про нашу наївність свідчила, між іншим, і приписка до ли
ста в ЦК, що справляла вражіння недоречно доданої.

цій приписці говорилося про обмеженість коштів для 
улаштування в армії вистав і концертів. Кінчалася вона так:

“Конче треба натиснути де слід, породити ; \ 
п’єс, гарних пісень і дійсно художніх творів, прозою й вірша
ми. Якщо збірки вже видано (ми їх не бачимо) —- женіть їх, 
товариші, негайно на позицію!”

я ш

_ • Запливом прескому пашу 
Волків ви ніколи Й ні- місцевість було поділено на 

два райони. Ініціатори цих ра
йонів через якийсь час не вияв
ляли майже ніякої активності!. 
Пізніше почали працювати, 
але наші члени не дали їм ні
якої підтримки в їхній праці. 
Це відноситься як до молодих, 
так і до старших товаришів в 
цій місцевості.

Щодо самого членства Секції 
Молоді, то були навіть такі, що 
через непорозуміння відмови
лися продавати тикетп на розі- 
гравку. За це вони заслугову
ють на гостру критику, хоч дде- 
які з них брали досить активну 
участь в районових вечірках.

До неуспішної пресової кам- 
збірки свіжих палії в нашій місцевості при-

Ту Гилс, Алта.

Диі тисячі домів ’ ■ 
находиться ТСПер ;. 
‘■’тром, бо їх 1 4
жУіь заіі.татитн

ИяН /■V "Щ- -"Д;

йЙ» яі

в 9 пекарнях, у Стрию зі- 
страйкувало 31 робітників. Во- 

Домагаються точного 8-го- 
праці й підвижки

Па початку ■-заСІдаііпя, 
на якїм^обивпляпи травну 
вої кампанії. Плини були дагже 
гарні, але преском иє докла 
всіх старань, щоб перевести їх 
в життя.

За це аж ніяк ие можна зва
лювати вини на самий прес 
ком, який пе мав підтримки з 
боку загального членства. Коли 
наш преском скликав спільний 
мітінґ всього нашого членства, 
на якім він мав предложптн 
плян травневої пресової кам
панії, то иа цеп мітінґ багато

' ли б свої хлопці. “Ми хочемо лишитися без жадної нагороді', і 
І — заявили вони. — Ми в полку своєму будемо всі однакові”... ■ 

За тих часів такі випадки траплялися дуже й дуже часто. Такі 
були поривання, такі високі піднесення, що тільки дивуєшся! 
На справу дивилися якось особливо просто, безпосередньо, 
зовсім не користливо:

“Для чого мені бути першому? Хай буду рівний. Чого 
сусіда мій гірший, чого він кращий за мене? Якщо гірший 
— виправимо, якщо кращий — виправляй мене, от і все”.

В Пугачівському полку ще 1919 року чоловіка тридцятеро 
бійців організували своєрідну “комуну”. Вони нічого не мали 
власного: усе майно — одяг, взуття, — вважали за загальне, 
одягав кожний те, що йому на ту хвилину було зручніше... 
Платню й все, що одержували з дому, віддавали до загального 
гурту... В бою ця група була особливо солідарна й міцно зв’я
зана... Тепер, звичайно, всю її перебили, або понівечили, бо 
героїзму сповнена вона була надзвичайного.

Коли полк зрікся нагород, це був лише яскравий прояв 
тої зневаги до нагород, що характерна була для цілої дивізії 
разом з командирами, політичними робітниками, великими й 
малими. Принаймні того ж самого дня, зібравшись у полії- 
відділі, товариші просили Кличкова, що був цілком з ними 
солідарний, написати до ЦК партії протести проти системи на
городжування й висловити на це питання свій принциповий 
погляд.
і Обміркували й надіслали такого папірця:

“Дорогі товариші!

л іероїчішх полків ми почали видавати на
городу, чершшоармійці запротестували, нагород зреклися за
явили. що вони всі однаково б’ються, билися і битимуться за 
радянську владу, ц тому не хочуть жадних відзнак, хочуть ли- 

І’1"111 ‘■‘■І’ед бійців свого полку. ц„ ШІС0КІ свідомість 
примушує нас, комуністів, замислитися взагалі над системою 
' -'город, що встановилася в Червоній армії. Вибрати найкра- 
" о "'Коли неможливо. бо неможливо встановити якийсь шиї- 
иий критерій оцінки. Один нюшить і

обачніеіь, що врятує сопіі людей; третій мсжпісті ті 
'«■«тпиі Є»:,,»,,, X і

""| 1 '• "Г га хіба все можна навести?
Ьу пі шщ'гй"и ,“асТі...... .. необачно.

5 ........ 'Х "«‘-'‘ЖУвали за 1;у.1и ІШ1|.(ЧМ)

ОТ ЯК СТРАЙКУЮТЬ.
з Дрогобича сповіщають, що 

страйк у копальні 
г, . . триває дальше.
Вже від кількох днів 43 робіт
ників перебуває внутрі копаль
ні. не викопуючи ніякої праці 
Харч, приносить їм рІДНя.1 А

ДИМИТРІЙ ФУРМАНОВ__________ _______  -

ЧАПАЄВ іум» р;
(Червона армія в боротьбі з Колчаком па Уралі)

■ --

(Продовження)
Різлігся гугнявий фальшивий жалібний спів, 

немов і справді засмердімо здохлятиною... закін-
— ... Всім контр-революцюнерам, — урв 1

чуючи, заспівач, - імперіалістам, нап1таліста5\РХріХ, 
соціалістам, кар'єристам, монархютам і шшим «юр 
зрадникам і перегонщикам, спекулянтам і саб°™К^’Іі0ЧІ 
родерам і дезертирам, товстопузим банкірам, від р У
— всій цій навалочі ві-і-чна п-а-ам’ять! ,пгп;Пя-

Хор, за ним і всі червоноармійці, що стояли тут, заспі < 
ли “вічну пам’ять”. „

Скінчивши, стояли кілька хвилин мовчки п нерухомо, наче 
чекали на чиюсь похвалу... Цим “акатистом” пишалися: в пол
ку надзвичайно, слухати його дуже полюбляли й поспіль іноді 
слухали три-чотирн рази. .

З піснями й танками воловодилися аж до пізньої ночі, а 
ранком тільки світанок — вирушати. І це дарма, що позаду 
безсонна ніч: швидкий та легкий звичний крок.

Чишму вважали за ключ до Уфи.
Шлях, тепер чистий, все свідчить про те, що 

за ріку її головний опір поставить на ■ „ .
Ще швидше, ще настирливіше кинулося військо пересліД} - 

вати колчаківську армію, що відступала.
— Тепер Уфа не в'ислизне, — казав Чапаєв, — аби тільк 

правий бік не підвів!
■■ Він мав на увазі дивізії, що працювали з правого флан у.

_ Чому ти такий певний? — запитували його.
__ д тому, що зачепитися йому, Колчаці, ніде так і по

котиться в Сибір. і .
_  Та ми ж ось зачепилися під Самарою, — відказувалі, 

Чапаєву.
— А як вже тікали! . .
— Зачепилися... Ну то й що?.. погоджувався він і не 

знав, як це зрозуміти. Губився, підшукував, але пояснити не 
зумів.

Відповів: х
__ Дарма, що ми зачепилися... Та він таки не зачепиться... 

Уфу візьмемо...
Ця певність перемоги була властива більшості, особливо 

були повні нею рядові бійці.
Коли в полках в якийсь спосіб висувалося й обмірковува

лося питання про близькі можливості й бойові перспективи, 
там рахували лише на дні й години. Ніколи не говорили про 
живі сили, про ворожу техніку, його підготовку, силу опору. 
Казали й рахували лише так:

“У вівторок ранком будемо в тому селищу, а над вечір 
дійдемо до річки. Якщо місток не зірвано, у вечорі ж і на той 
бік перейдемо... Якщо зірвано — раніше як на ранок не бу
демо... У середу над вечір проминемо таку от станцію, а в 
четвер”... і т. д.

Наче йшли похрдним маршем, не мавши перед собою во

ші і.іонах рівність і братерство, а справді

й ««.„.„і™, „ачо'нкбіій'зїї;:;1™ б>™' »
. рові,,,»,,. ® “ '"І"™

........ ’ 1 11. і'ікіж черщщоармійці, як 
не тільки заспокоювали полки

—Ц>к “знестися”, за-

робітників і навіть у дуже маленьких справах.
, Комісар, наприклад, і одягався просто, як звічайний черво- 
ноармієць, і їв разом з ним із загального казаі а, і в походах 
ішов попліч, а вмирати в бою завжди поспішав перший! Так 
поводилися кращі. А випадкові пройди, корисливі, полохливі 
й непридатні взагалі для таких виняткових обставин — вони 
якось самі відсівалися від армії: їх виганяли, переводили, про
сто дезертували — легально й нелегально. Високий авторитет, 
що його здобули в армії комуністи, дістався їм Дорогою ціною, 

явили, що^всі вони, всім полком однаково 'мужньо й чесно ца всі найважчі справи, на всі найскладніші операції перші 
- - . ’ ішли й першими посилали завжди комуністів. Ми знаємо ви-

ганих, ані гарних, ^боягузів і поготів немає, бо їх прикінчи- падки, коли з п’ятнадцяти-двадцяти чоловіка забитих і пора
нених в якомусь невеликому несерйозному герці половина або

що про ці “скажені ставки”. Тільки не думайте, то збільше 
було дійсно на багато, — ні, зовсім трохи, але тоді й все ма 
здавалося за велике. За тих днів саме зібралася дивізійна пар
тійна нарада, треба було обміркувати коротко її швидко низку 
питанії'в'зв’язку з наближенням до Уфи... На цій нараді про
сили Кличкова знову надіслати протест до ЦК і Фьодор, Д>3' до якого входять
навшись, що й комсклад здебільшого тої ж думки, надіслав совии к Секції Молоді
туди нової грамоти: т^ФДІм і відділу ТУРФДІМ‘

“Дорогі товариші! ІІа початку місяця травня наш
Пишу вам від імени політичних робітників нашої дивізії комітет відбув

й кращої частини командного складу. Ми зовсім не задоволені 
й обурені тими новими ставками платні, що їх нам призначено 
тепер. Ставки скажені, неймовірно високі. Куди, для чого 
нам гроші? Крім розбещеносте, вони в наші лави нічого не 
внесуть.' Не кажу вЖе про' здешевлення карбованця, про швид
кий зріст цін на продукти й т. ін., але й самі ми привчаємося 
розкошувати, жити як пани, розкидати гроші або, навпаки, та
їти, збирати великі суми, робляться з нас скнари... А до то
го ж червоноармійцеві не збільшено платню й на копійку. Чи 
знає про це партія? Чи не чужі люди сіють ворожнечу між 
нами й червоноармійцями? А глухе невдоволення в Червоній 
армії зростає дедалі дужче. Можливо, велика платня потрібна 
на Петербурзькому та інших голодних фронтах, але для чого

П’О”

ділили б на смуги, чи що. Ми прагнули навіть того, щоб усім членів по прийшлії- 
політробітникам зрівняти платню з червоноармійцями, а туг 
нагороджують нас новим збільшенням. 1 
чим не нагодуєте, а пас принижувати не треба, — нас і голод-

Так, тоді бувало скрутно!
На фронті дуже часто трапляється, що грошей подіти зов

сім нема куди, і вони лише заважають хто немає
до них спеціальної охоти. За тих місяців і рбків. найвищого 

рога, — так докладно розрахувавши на дні й години де, коли духовного піднесення й найдужчої моральної чутливосте особ- 
можна й слід бути. У розрахунках помилялися рідко — зви- ливо розвинута була делікатність — навіть у 
чайно приходили раніш ніж сподівалися.

Швидкість руху часом дивувала. Бійці не знали перешкод 
і не уявляли, що їх може щось спинити. Чишмінський бій, ко
ли кидалися з бомбами на цанцерні поїзди, і справді довів, що 
перепону Червоному військові поставити важко. Тепер за 
Чишму надіслали нагороди, — їх треба було розподілити по 
полках. Але тут сталася така історія. Один з героїчних пол
ків, що найбільше відзначився, нагород не прийняв. Червонс- 
армійці й командири, що їх було присуджено до нагороди, за-

ської'цресн М1онхен‘
«иконаїїо у Ві днГ'ип Р-ЙВНІ ц‘ р‘ 
замахів. узад' /^ових
’орішнііі Австпії ’ 104’ в
ринтії — 67 Р" в Ка- 
Тиролі — 25 СтнР!ї — 59, в 
Австрії__94 та в Долішній

■ впливають

бій»« і "“'V
дуже погано і Р03'^^ бійціВ) дають підстави р13"“ ”,
"ЄНаТпоПіїїт ва^епів- Р°ЗМ0В ІШ ТЄМУ Про ”°ВСР"С ' 
дозріпь, поіаннл
минулого тощо. ■ приниження, запобігливосте.

ВоІ1„ ж слабких ВР жадиого’ 1іяГоРоджейого,
підлесливості!. щоб цінував її, глибоко шану,... '
щоб Він пишався на °р°д0^м із комаиднрів ,• рядових бій- 
Нічого под "ого — всі однаково обуріоіоТЬСЯ пр<' 
ців ДОВОДИЛО'^ звичайно, коли нагороди наДс«ла'

Занудило, тестують пр будемо розподіляти, але коли їх г >>■ Т,1МЄТЬ"і1 ХюІь^Хе, що Ніхто про це не пожаліє, 

ое Тільки зрадіють і зідхнуть з полегшенням”...

Такого листа надіслали до ЦК партії- Відповіді інколи ж-
.. пи В листі цьому багато н невірного и н

його’* туГнемає державного підходу до справи, надто багато 
ніжносте й солоденької добросте, але все це щире, все

потім третього, але про нього - пізніше. написаи0

добре, бо . ^випад.
ках продукти можна було дістати и у населення. Гол°д^
лише ТОДІ, КОЛИ НІЯК не можна було НІЧОГО підвезти, НИХ не відженеш від боротьби”,
полки й швидко й через такі місця, де все було зруйноване, 
спалене, знищене.

брати активної участи вкампа- 
нії. Але це не можна вважати 
за виправдання, бо всякі наші 
підприємства і вечірки відбу
валися в неділі і свята. Зна
чить, можчіа було брати в них 
активну участь і допомогти сво- 

дження, сперечалися, втручалися куди не треба, ображали, їй пресі, якби па це була охо- 
загрожували.' ■ • -

Взяти хоча б “жіноче питання” в Червоній армії. Багате, 
дуже багато говорили й писали з приводу цього, а що вихо
дило? Виходило завжди тільки одне “на узгляднення”. Були 
розпорядження — не завжди оголошені й офіційні — усунути 
з армії всіх дружин і жінок взагалі. І це поривання мало ба
гато серйозних підстав: жінок мали не тільки командири й ко
місари — вони цілими зграями пересувалися за червоноармій- 
ськими полками, часто з хатнім майном, іноді з дітьми... І все 
це величезне “тилове військо” навантажувалося на казенні під
води. Подумайте, скільки селянських возів витрачалося по
стійно на таку тіепродукційну роботу! Потім і такі були мір
кування: звичайно, через жінок, з різних причин виникали дріб
ні бешкети, і великі непорозуміння, — це в армії справа абсо
лютно неминуча. Та й як інакше, коли вона, армія, цілі місяці 
й рокй змушена жити особливим, замкненим життям, відірва
ним від багатьох конче необхідних речей.

Потім жінка, зокрема дружина, часто спричинялася до то
го, що чоловік, замість віддавати час військовим справам, від
давав його іншим, для бойового, походного життя стороннім 
і приватним справам. Саме серед жінок дуже часто траплялися 
шпигуни й розвідувачі. Одже, багато було причин для того, 
щоб' видавали про жінок особливі накази й розпорядження. 
Але що творилося, коли починали ці накази переводити в жит
тя. Перші починали хвилюватися полки, а надто після того, 
як дізнаються, що в дивізії залишилися всі жінки, що й були. 
Якось з ними полагоджували. Починали чистити органи, але 
тут усунути жінок — зовсім не те, що від полку відділити де
кілька сотень червоноармійських жінок. Як ви усунете потріб
них робітниць, коли до того ж дійсно їх нема ким заступити? 
Як і чому викинете з полку тих жінок-санітарок, тих героїнь 
червоноармійок, що як звичайні бійці билися й гинули в ата
ках?. Для чого заберете політичних робітниць комуністок 
сестер жалібниць, фельдшермць, що їх так мало, що такі по
трібні? А накази часто видавалося без жадних оговорок, ро
зуміли їх буквально й переводили просто!

До Фьодора прибігли якось захекані ткачихн-червоноар- 
мійки й просили захистити їх, бо їх забирають з полку Вони 
йому нашвидку розповідали, що серед них було чотири “га
небних , але вони їх самі виключили й відіслали з полку Лове- 

1’»м кому щоб їх не ні пали, не виключали.
Можна собі уявити, яке заплутане було це питання коли 

самі керовникн дивізії не могли в ньому розібратися як слід'
V

Іфіігада Кутякова взяла Чишму навальним коротким угі- 

ЇЇУ^ ГІ— - ,
V гору Ш1?" 3 П0ЛКаМН .ЙШОи 1101,3 озсра Лелі-Куль, ввесь чає '

"«аеЇЇпГзар^ ‘ ПРИЧІ,,,О,° серйозної, великої

шша може спричинитися й до лихих наслідків.
(Далі буде.)

дуже великих

ІІС# 1 І'
ШІ81ІІІ®

три чверти були комуністи.
Отож повторюємо — курс на “урівнення” був тоді най

серйозніший і навіть найзаконніший. Дуже нерідкі були ви
падки, коли командири й комісари зрікалися спеціяльної плат
ні, віддавали зайвину до полкової каси, а самі обмежувалися 
тим, що мали й рядові бійці. Прагнення, “урівнання” було та
ке велике, що Фьодор і Чапаєв одного разу досить серйозно 
радилися проте, як примусити усю дивізію розмовляти на “ти” 

Спричинився до такої розмови один випадок.
Відповідальні робітники майже завжди говорять червоно- 

армійцям ти , і це не через зневагу або щось подібне,, але на- 
з турально вважаючи за цілком зайву цю світську манеру в бо

нових, жорстоких і суворих обставинах. Там навіть якось без
глуздо звучали б ці “чемні” розмови - принаймні за тих часів 
ппізч УЛИ дУ,ке І,ед0Ре111|і. За командирів і комісарів були або 

«бітники, або селяни; вони з бійцями поводилися так само 
росто, як усе життя звикли просто поводитися із своїми то- 

Вопи ппосте ~ ‘і'а 3аВ0Д1 аб° “ ССЛІ’ Яка там ще 1>емІ1ість! 
один очноми “ ”3 ”лІМИ просТ0, в полку взагалі всі казали 
один одному ти . А от вище полку, там було вже інакше- 

са,“’ “■° ““«"
"УРІІХ.” Ча,““ П!’°
гал,.»,,.., « „і до „і™, ХДі ніаГ '

> явіть собі тепер, ЩО сталося, коли дивізія пізитіася платню всім збільшено... всім, але ие ' - Лізпалася^ 
ші запротестували самі політичні робітники і ‘ 
тестували, ЩО ДІЙСНО не ХОТІЛИ себе ПІППІЧ.І , г..........му, ЩО всілякі нарікання й підозркї зш д шд 0,,Щ1И’ ' Т‘.” 
і Раніше й дужче, ніж когось і ш г11"І Ш1,,ю горкал“с‘1 
казали: іншою, це їм в таких випадках

“От ДИВІ ТЬСЯ, - 
Що?"

Ті примітивні й звичайні 
нелику ішшягиву; другий ш """0КОІЇП’ ,,аче "ас 6,1 “ звикнути 
І: тпгтііі ..... .... шакіие, політичні робітники, самі

1 решта, обурювалися і частіше
але прали на себе обов’язі

Коли дізналися г; 
політичного їй дділу



Сторона 3.

ОРГАНІЗОВАНИЙ ОПІР ШЕРИФАМ

Приїздили до нас товариші копицю. Інший “куркуль

Правда,

Значить,

пнати. Але

них.

*

часом
трохи

Тенс- 
л за- 

” У 1’ * У а .ії

краще, то її 
•и і напімпу-

Треба починати тверезість від 
себе, щоб дати іншим приклад.

Другий одппс з Гайвей, та
кож про самогон, був в “Фарм. 
Життю” з 25 квітня ц.р. Так до-

того 
і на

аж до вересня 1908 р. і
------- ,.г цих нарад зібра-

Точки

ж 
передвоєнної виразниці ■ —

ду з банкіром, якою' заручив інтереси незаможних
. -г»-—, ----- ,, . Г - - • ТУ______  >.Т ТЛУ» ОТ

кавлені цією конференцією, бл йому за позичку.

вих компаній та інших капіта
лістичних інституцій.

Пани поділили пас на різні

скримінацію і протестує проти 
неї не лише як адвокат, але як 
і перша-ліпша людина, що ба
чить насильство панських аген-

між собою. Самі стали з боку і 
приглядаються, чи ми виконує
мо їхні хитрі пляші. Треба при-

Число 29. ____ __________——===

ФАРМЕРІ ПОСТАНОВИЛИ СТАВИТИ

Мономінто, Ман.
В “Фарм. Життю” з 4 липня 

товаришка Едит Генкел досить 
широко написала про справу 
Майка Миллера, гомстедовця в 
Ст. Ліна, Алта., з яким так бру
тально обійшлися радні муні-

ку про буржазне перероджен
ня Радянської України. Коли ж

ДЕЯКІ ФАРМЕРІ ПОТІШАЮТЬ СЕБЕ 
ЛІБЕРАЛЬНИМ УРЯДОМ

Єдности і збирати фонди, щоб 
піти з нею до суду.

ПРОТИ ТАКОЇ НЕЧУВАНОЇ ДИСКРИМІНАЦІЇ 
ТРЕБА НАМ ЗАПРОТЕСТУВАТИ

тів над Миллером і його роди
ною.

Такий масовий протест може 
бути успішний. Я вірю, іцо 
Робітниче Запомогове Товари
ство виграло справу з україн- Групи і заставили пас жертися 
ськими фашистами тільки то
му, що воно вспіло змобілізу- 
вати масові протести проти 
цього атаку і мало добрих обо
ронців в суді.

Кожний фармер, який прочи-

треба боротпся, але бо- жна втягнути 
але'

угоди західно-українська бур
жуазія станула політично на

Треба взяти за правило: 
краще, як менше кількісно, та 
вище якісно. Ленін.

За посади і грушки на вербі 
(З ІСТОРІЇ УГОДОВОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНСЬКОЇ БУРЖУАЗІЇ).

(Кореспонденція до “Фарм. Життя" із Західпьої України.)

і єдино
Отже т<>-

фармерові, що має 13 дітей в 
хаті, вибороти кращий ґреіїд на 
пшеницю в елевейторі. Яку за-
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силами зможемо ми відбити 
атаки панівної кляси на' наші 
домівки.

Наш муніципал підписав уго-

рази в тиждень. Це тому, що то- 
дішнпіі наш голова був досить 
активний і працював в органі
зації так, як міг і вмів. Я не хо
чу накидатися па теперішнього 
голову, але правду сказати тре
ба. Минулої зими ми не мали 
ні одного спільного читання. Я 
раджу нашому голові читати 
робітничо - фармерську пресу, 
бо там є звідомлення про те, як 
провадять організаційну працю 
фармері в інших місцевостях.
Треба вперед виймити поліно 

зі свого ока.

Ця справа є дуже серйозного 
характеру і не можна її легко
важити, бо коли її пустити 
плазом, то за прикладом муні- 
ципалу в Ст. Ліна підуть інші 
муніципали не лише в Албер- 
ті, але й в інших провінціях.

На мою думку цією справою 
повинні занятися в першу чер-

з і--------

''‘іхідно-укращ. 
Ноно не могло 

не може буїи інакше з по- 
і економіч- 
—•'•україц. 
Української

інтереси вимагають' того, щоб 
ми між собою сварилися.
Шкідливі наслідки непорозу

міння в нашій відділі.

Коли В організації робить по
милки людина, що ще не мала 
нагоди навчитися 
можна ще простії' 
ти, щоб на другий раз старала
ся такі помилки о:

тоді, коли ці помилки роблять згода, що завжди йшов три 
члени, що стоять в орґанізації 
від довшого часу; і розуміють 
Добре, що їхні помилки нано
сять велику шкоду організації 
і відтягають від неї неорганізо
ваних фармерів, головно спм-

історичною подією в життю 
канадського незаможного фар- 
---------- , яка покладе тверді 
основи під будову Обєдпапого 
Фронту фармерів різних народ-

В “Фарм. Життю” з 21 бере
зня ц. р. був допис з Гайвей, в 
якому “Противник” пиятики 
скрптпкував одного з наших 
працівників, що завжди ста
рався, щоб в нашім відділі про
вадилася добра робота і була 

ми
лі піхотою на зібрання, хоч вій 
вже не молодий чоловік. Цей

критичної Партії). Змінились, 
як уже сказано, тільки обста
вини та форми, тактичні кличі 
й матадори цієї політики. Але 
піо, напр., робили колись на
ціональні “батьки народу” п.п.

Прудгом, Саск.
На окружній фермерській 

конференції, що відбулася тут мерства,

УНДО — цс точ-у-точ вірне української буржуазної полі
тики.

Та “історія цс вчителька 
життя”. Ми не знаємо що кон
кретно обіцяно п.п. Лсвиць- 
ким—Целевичам у Варшаві при 
угодовп.х переговорах 1930-31 
р. Знаємо натомість теперіш
ню політику УНДО, і знаємо 
вже теж за що передвоєнні па
нове Левицькі продавали поль
ським обшарпикам українські 

. Вже самого 
цього нам внстанс, щоб пізна
ти підлу й мерзенну політичну 
ролю української буржуазії їй 

: землях.

Гаєс, Саск.
Погода в нас тепер гарна. На 

початку весни городина і засі
ви заказалися досить гарно. 
Пізніше настала посуха і фар
мері думали, що їх чекає судь- 
ба південного Саскечевану, де 
посуха обернула врожайні зем
лі в пустиню. Опісля почали 
перепадати дощі і настало до
сить холодно. Потім знов спе
ка, а після неї град.

Найбільше потерпіла від гра
ду ярина, а засіви місцями 
ушкоджені на 25 процент. По
тім знов настали холодні дні і 
вдарив мороз та ушкодив го
родину і збіжжя долинами.

Якби ще не було ржі або 
більшого граду та морозу, то 
дрібний фармер ще якось ла
тав би свою долю. Деякі фар
мері надіються ліпших цін на 
збіжжя, бо говорять, що в 
південнім Саскечевані не буде 
врожаю цього року, 
в капіталістичній с.
щастя одного фармера є 
стям” другого.

Кожний фармер чекає 
часу, коли збіжжя дійде 

самий фармер допоміг іншому фермах зачнуть гудіти моло
тарки. Тоді не один від маши
ни возить збіжжя до елевейто- 
рів, бо пани натискають за

про “нещасні жертви алького-
лю“. Так, алькоголь забирає ве-

бу- лпкі жертви між людьми і про- ще багато фармерів, 
. V ________- ТТА ГУ

ТИ ИЬОГО ' ж
ротися ділами, а не словами.
Але є люди, що па папери вхо-

системі не- ‘ виступали спільно.
“ціа

новано, відповідно ,— -• 
жнець, президентом або 
президентом українця; В) 
віцемарша.тко.м г ■ 

першій половині і*-0,,мУ йменовано

багато з них не взяли в 
участи помимо того, що кон
ференція була добре спопуля
ризована і широко проголоше
на. Видно, що деякі фармері 
думають, що вони ще не до
сить наробилися на банкірів, 
що ще не час працювати на 
свої родини.

Головними промовцями на 
конференції були т.т. Кренц і 
Гардінг. Перший з них гово
рив по українськи, а другий по 
англійськії. Бесідники підчерк- 
нули значіння таких конферен
цій і сказали, що їх треба від
бувати частіше і по всіх фер
мерських округах. Ця конфе
ренція була між іншим підго
товкою до ВсекраєвоГо Фер
мерського Конгресу, що відбув
ся в Ріджайні на початку цьо
го місяця.

Учасники конференції широ
ко обговорили справу реліфу, 
особливо в муніципалі Бейн, ципалу. 
де радні відмовилися його да
вати. Другим питанням була 
справа шкіл. На конференції 
були шкільні тростізи, які за
явили, що в їхніх школах не бу
ло дров при кінці зими, щоб 
дотягнути до теплих днів і че
рез те школи були неопалені. 
Шкільні діти не мали наймен
шої медичної обслуги ані спор- гу всі відділи Ліги Фермерської 
тового приладдя, бо муніципа- 
лн дбають про те, щоб банкірі 
дістали свій процент, а фар- 

• мерські діти можуть бути без 
освіти.

Справа довтїв і залеглих по
датків була одним з найбільше 
пекучих питань, над якими за
становлялися учасники конфе
ренції. В нашій околиці є за
ледве 5 процент 
яким не грозить покищо неда
лека втрата домівок. Багато 
фармерів виплатили свої дов
га різним багатим компаніям 

‘ самими процентами, а тепер по
казується, що вони винні цим 
компаніям більше, як позичи
ли.

Після широкої дискусії ви- він сам бачить цю велику ди- 
брано трьох делегатів на Все- 
краєвий Фермерський Конгрес 
в Ріджайні. Фармері сподіва
ються, що цей конгрес буде

На підставі 
' : за

бирати надходячої осені! збіж
жя від фармерів, щоб заплати
ти банкові всі довги з процен
тами. Фармері постановили 
ставити опір шерифам, коли 
вони насильно будуть забира
ти збіжжя за податки. Перед політичних вязнів 
в цій боротьбі, говорили фар- страйкуючих майнерів в Флин 
мері, повинні вести радні муні- Флон, Ман., вислано резолюцію 
ципалу, які були вибрані з ра- 
мени Обєднаного Фронту, од
нак не притримуються програ-

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯМ

БУРЖУАЗІЯ ТІЛЬКИ ТОГО Й БАЖАЄ.
ЩОБ Між НАМИ НЕ БУЛО ЗГОДИ

лику втіху визискувачів. Коли .
нам треба будувати обєдпашій бувалися спільні читання тіні 

тав допис в справі Майка Мил- фронт проти капіталістів, то 
ми зараз викликаємо між со
бою пепорозуміпп'я'в той спо
сіб, що називаємо одні одних 
більшовиками, католиками, 
православними, консерватиста- 
ми, лібералами, а забуваємо 
про те, що всі ми належимо до 
одної і тої самої трудящої кля
си, що такий поділ па партії та

ми, на якій вони були вибрані 
до муніципалу.

Потім дискутовано широко 
над справою страйку, який ви
бух при будові доріг. Присут
ні широко обговорили причи
ни пеуспіпїного страйку і між 
іншим гостро засудили радно
го з З дивізії за його станови
ще до цього страйку. Рішено 
настоювати на канцлера, щоб 
він домагався в муніципалі ви
щої платні для фармерів при 
будові доріг та вів перед в цій 
боротьбі, бо тільки тоді він до
каже ДІЛОМ, ЩО ВІН обороняє „------- „пі'япЬ * •
. --------- ------ . фармерів. трудящих, Ці °1 пзацц вмі-
Коли він цього не зробить, то 
цим самим дасть доказ своєї 
вірности банкірським інтересам 
і тоді фармері напятнують йо
го, як свого ворога.

Конференція вислала резо
люцію з домаганням скасуван
ня 98 секції і звільнення всіх 

в Канаді. До

• іямептарне представництво 
Відні) задумай перевести нову, 

.......  угоду з українцями. " 
і. р.шменіу, президент,дикції втягнув він двох україн- |покликано

ських політиків — послів до 'Українця, 
віденського парламенту д-раІ 
Кости Левицького та Миколу 

--- --- содові наради ве
дено у великій тайні в .банко- •Іокшпспіу”, 
вім б’юрі Білинського- _  чи- . .............. ’
таемо далі. Ведено їх від лк-

українське панство й попів
ство (ліквідація "Спілки Ви
зволення України", небідний 
похід колективізації па Радян
ській Україні), коли па додаток 
побачило воно нагло 
примару плисової 
західіїьо-україпськіїх 
мас і скрайио ворожі йому ре
волюційні настрої цієї масі

солідарності!, в якій ввиваєть
ся їх витримати в боротьбі до 
кінця. Учасник.

що є в нас 
і не були? 
пів секції 

землі. НГодній фармі пасеться 
його і громадська худоба, а на 
другій косять фармері сіно за 

_. ......,,___  „------- . , кпгшпЮ Інший “куркуль” хва-
сусідппх відділів, щоб завести тепер не йде, бо через свою вла- має та„тл в]д фарми
пас порядок і поставити орґа- сну впну жиє з ним в незгоді, " ’ • самПц не сіє на фар-
ізаційпу працю па кращий рі- отже той ного вже більше не іншпм. це тому>
епь, але тепер виходить таке, просить па забави. від са5[ИЙ засіЯв, то

прийшла б компанія і забрала 
від нього все збіжжя та розкур- 
кулпла б його так, що куска 
хліба не мав би в хаті.

Я раджу щиро деяким това
ришам, щоб вони звернули 
більше уваги па організаційну 
працю і подумали над зміцнен
ням тутейшого відділу. Тут 5 

■ , яких мо- 
[ до організації, 

треба вміти до них підійти. 
Д. Фербеіі:

„ять за дуже тверезих тоді, ко- 
ї, «»» и» пита, товаришу 
“Згідливий”, пригадай собі, чи 
ти відсунувся хоч від одного 
келішка минулої зими на весіл
лі в одного сусіда, де і я о.Ув 3 
тобою? Треба, товаришу, поча
ти ту тверезість від себе, що 
опісля мати право читати ін
шим людям лекції про шкідли
вість самогону.

(1І. Каже дописувач, 
б куркулі. Є, чому ж би 
Л Один “куркуль” має і

лера, мусить признати, що му
ніципал допустився грабежі 
над цим гомстедовцем, коли 
забрав від нього пару найліп
ших коней і довів до того, що 
цей чоловік не мав чим роби
ти на фармі. Так само можна 

незаможні фармері не можуть потягнути до судової відпові- 
сподіватися багато від капіта- дальності! того радного, який

казав жінці Миллера покинути віри є якраз на тіім, яких 
(Чоловіка. ’ ■

Ми знаємо, що пани готові 
здерти з нас останню сорочку 
за довги і податки. Я жию на 
фармі поверх 20 років, але тут- 
ще не було випадків, щоб за 
податок брали живий інвентар. 
Однак це не значить, що не бу
дуть брати. Економічна криза 
поглибляється і великі фінан- 
сісти натискають на муиіципа-
ли і на поодиноких фармерів інакше представляється справа 
за проценти і довги. Коли ми 
будемо мовчати і не організу
ватися до боротьби з визиску
вачами, то дійде до того, що 
будуть стягати останню сороч
ку з наших плечей за довги 
і податки. д. Кручак.

довг. Але не знати як буде 
цього року з продажею того 
збіжжя, бо якщо воно заро
дить, то треба буде брати лай- 
сенс, щоб його продати в еле- 
вейторах.

Вислід провінціональних ви
борів в Саскечевані показав, що 
фармері відкидають політику 
консервативного уряду Бене- 
та. В Саскечевані не вийшов 
ні один консервативний канди
дат. Тепер деякі фармері го
ворять, що ліберали поліпшать 
положення, бо будуть боятися, 
щоб за 4 роки не спіткала їх 
така сама судьба, як консерва- 
тистів підчас недавнпх виборів.

Ще інші кажуть, що як лібе
рали не дотримають своїх обі
цянок, тоді ми з ними покін
чимо і будемо голосувати па 
кандидатів з камонвелтської 
партії і Обєднаного Фронту, 
але треба буде зробити так, 
щоб обидві ці групи злучилися 

Ці фар
мері не розуміють, видно, що 
камонвелтники є третьою капі
талістичною партією, з якою 
їм не по дорозі.

Ґ. Задубрівський.

лишній австро угорській 
нархії й був теж керманичем І вкінці висліди 

но в точки і списано, 
ці такі:

1. Коло Польське зобов’язу
ється спонукати правительство 
спільно з Іфіюбом Україн
ським: А) щоб утворило в 
краю такі посади для урядни- 
ків-україпців; а) третього 
віцепрезидента намісництва; б) 
другого віцепрезидента апеля
ційного суду у Львові; в) за
ступника віцепрезидента Кра- 
євої Шкільної Ради; г) ще од
ного краєвого інспектора шкіг 
Б) щоб при судах із двома’ 

посадами йме- 
до опоро- 

віце- 
Щоб 

г а л и ц ь к ого 
і -. ........... ‘"‘«а кандидата
З-поміж українських політиків;

) 11106 кваліфікованих україн- 
розумнпп з предсідником “Ко- СЬКПх кандидатів приймано ї ї 
ла Польського” (польське пар- політичної служби в краю- Ті 

у]1ЦОб ДО МІНІСГ. ОСВІТІ! ІЮК.-і’икі- 
перенес-ги НОВУ?10 Референта Українця- 1-і 

д„ ,іМ;да ,п„іетЧ,етм

вищого урядника- 

(Кінець буде.)

) Б- Віїішйй: “'Уєротпіепіа і

Х£алі буде.)

Так знана політична уг;::;;; 
західно-української буржуазії'них 
з. польською, розпочата иа-'ської 
м япіоіо осінню 1930 р. а цок 
"‘""і 1931 р. і дальше це щ. 
якії Ііошшн па західно-україц. рішш,' 
ських землях; це .нищ. ДіІ>ІЬіііе

плату дістав він за це? А таку, 
що опісля той самий фармер, 
якому він зробив добру при
слугу, почав накидатися, що 
це куркуль, який може дістати 
кращий ґрейд за свою пшени
цю в елевейторі.

Каже товариш “Тверезий”, 
що згаданий фармер пе ціка
виться окружною конференці
єю, але був па хрестинах того 
дня. Справу цих хрестин мож
на пояснити, а тоді показася < 
що товариш пе так багато туї 
завинив. Чому дописувач не 
згадував, що він був па пе од
ній забаві в цього фармера, але

Добігає вже четвертий рік І му вдарено в дзвін “реальної 
од славетних “засадничих рі- політики" й заключепо т. зв. 
чей” у “Ділі”, що здерли вкін-[угоду з польським урядом на 
ці з політики західпо-україн- початку 1931 року. Згідно цієї 
ської буржуазії маску “само
стійного й соборного визволь- 
ництва” та явно повернули її площині автономізму й “спул- 
на шлях територіального авто
номізму й одвертої угоди з 
п о л ь с ь к им правительством. 
Треба зазначити, що й причи
ни до цієї угоди були не трохи 
поважні. Отже цілий десяток 
літ аж до 1930 року західно
українська буржуазія надіяла- дової води поплило тай 
ся на "переродження україн
ської державності за Збручем"

лістичнх законів, але 
можна добитися хоч 
справедливості! для цього гом
стедовця. головно тоді, коли 
уряд побачить, що цією спра
вою зацікавився ширший загал 

фармерів, фармерів.
Сильний протест незаможних 

фармерів з цілої Канади може 
принести бажані наслідки, ко
ли до нього додати доброго 
оборонця, який обороняв би 
цього гомстедовця не лише 
для того, що йому заплачено 
за оборону, але й для того, що

»»

Перед памп “АЛ^вротпіопіа і 
аокитопіу” •) неживого вже 
польського обшарішка з Гали
чини Льва Ііілшк-ькоіо по
сла до передвоєнного віден- 
СЬКОГО .............  -

австро-угорськпх державппх 
за.іізшщь, губернатора австро- 
\ і Орського банку й двома на- 
норотамн міністра фінансів Василька? 
ко.ь австро-угорської монархії. 
Цей Бі,'Пінський був одним з 
найип.шновіших людей в ко-

жиця” на західно-українських 
землях та явно й крикливо зде- 
клярувала себе на форпоста 
протирадяпських затій світо
вого імперіалізму.

Чотири роки — спорий шмат 
часу, і за той час не мало уге- 

.. ----------- ....і не од
не теж “спулжиця” показалось 
у всій своїй наготі на західно- 

— цебто мрійливо леліяла дум- українських землях. Можна би 
вже зробити й підсумки “до- 

—- — сягпень" з цієї “реальної полі- т 
надії ці жорстоко обманули тики” західно-української буїі- -н їу ' ‘"‘А"-

„п..„— .ч —- ......Г* пазагал же стрижень “батьки”
Цієї політики був і остався 
один і той сам; в обличчі по
літичної свідомості працюю, 
чих мас і для збереження пито
мих Інтересів західно-україн- 
ської буржуазії - 
єна співпраця 
буржуазією па 
ських землях, 
тай

угода гляду політичних і С;- 
інтересів західно 
та взагалі 

буржуазії.
Нериімсн дещо влад,

1 пирії ППЩН 1ІО.Н1-НКИ 
х1ДЧо-української '

ко та інші, то теж саме роб
лять тепер такі ж національні народні інтереси.

п.п. Дмитро Левиць- 
кий, Волод. Целевпч, Зен. Пе- 
ленський і ін.!... Але як колись 
її а н о в е Левицькі Васильки західно-українських 
їздили до ц.к. Відня робити 
угодові кошнахтн з тодішнім 

конечна ті- шір.т. “Колом Польським" у 
польською справі продажі “визвольної 

ідеї" за урядові посади та ні. 
шкурні інтереси л.ш україн
ської буржуазії так тепер і 
за цим же самим із.днть ночі 
Левицькі Целевнчі до зар. 
інавії конніахтуватн, цей раз 
уже з правіїге.’іьетнешінм поль
ським клюбом "Ііеапарг. Бліш
ку . ] Іічого. як бачимо, на 
змінилось під сонцем західно.

патиків. Такі члени повинні 
уникати всяких помилок і не 
допускати до непорозумінь в

В 11 розвій1'.! • . ишоици, ми «V».
]юбітіпічо-фіЧ’МІ’і,<’І;К1 орґапіза- наслідки бувають з цього.

г..-..,-«лзпі пит-,,,з,..,де пашім відділі в Гайвей че
рез оті непорозуміння дійшло 
до того, що зараз^ не. маємо з 

ЇИОИДІ1, ____  - -....... V,,,,,.,, ким грати представлення. Це
СПІЛЬНИМ фронтом протії непорозуміння тягнулося дов

го. Приїздили до нас товариші 
з і 
впас

ірґанізаЦііі і забувати пізаційпу працю па кращий рі
вень, але тепер виходить 
що ми їх пе послухали. Ми хва
лимося, що ми пересіяли своє 
членство і тепер в нас самі до
брі та активні члени. Правда, 
ми пересіяли, але з тим ґрисом 
пішло багато доброї муки.
Публика не приходить на наші писувач “Згідливий” говорить 

підприємства.

Від пас відпало кілька до
брих аматорів, яких можна („ 
ло затримати в організації, як
би ми були вміли повести спра
ву так, як цього вимагає спра
ва нашої організації. Це пока- 

____  „ Ц  залося підчас’ представлення, 
урядників, -банкірів, морґеджо- яке ми відограли в часі вели- 

’ ‘___ ’ кодних свят. Коли в пас були
добрі аматори, тоді п публика 
приходила масово па наші 
представлення, а тепер вже 
майже рік ми ие маємо успіху 
в представленнях, бо публика 
розуміється па здібних амато- 

зіпітщ що ми цс робимо' на те- Рах і тепеР пе' хоче приходити.
Передминулої зими в нас від-

продовження тієї угодової ПО- ;------
літики, що українська буржу- продовжування політики її 
азія робила її перед війною — г ____ 7 _ _ .. ...........
Ще за австрійських часів. Прав- УНДП (Укр. Націопал-Демо- 
да, за останні два-три десятки 
літ обставини дещо змінились 
на західно-українських землях, 
але це не значить, що й полі
тика західно-української бур
жуазії змінилася в засаді. Ні, 
змінялась під натиском подій Кость Лешщький, Мик. Василь- 
її форма, змінялись часто так- 

■ТПЧ11! кличі Й особи, що кида-

жуазії, але це виходило б уже 
поза межі нашої теми. Обме
жимось тутечки єдино до — 
так назвемо традиції цієї 
“польсько-української угоди", 
Що вже в самій крові носить її 

. . і буржуазія

мо-.пня

тодішньої польської політики 
в Галичині. Як хитрий і звіт
ний політик придбав собі наз
ву “білого лиса” (сіег м-еікм 
Рпсію) у своїх кругах і своєю 
політикою та впливами віддав 
величезні прислуги польським 
обшарпикам в Галичині.

Не станемо зупинятись над 
політичною карієрою цього ді
дича н крутими стежками 
польської політики у Відні і 
Львові, що їх детально Білий- 
ськиії описує в оцих “Споми
нах". Розгорнемо тільки ці 
картки згаданих “ХУхрошпіеп". презндіяльнимп 
де Білинськіїй описує доку
ментально одну з польсько- 
українських угод у Галичині 
перед війною.

Отже, в
1908 року — читаємо в “Ц’.чрп- 
іппіеніаек" - Білниський в по-

в днях 20 й 21 червня, виробле-
ставиРтиГРаоргаійзаований опір ностей, бо тільки обєднаиими 

надходячої оссни, коли шери
фи прийдуть забирати від фар
мерів їхню кирвавицю за дов
ги і податки.

Правда, не всі фармері заці-

ній цієї угоди муніципал буде

страшну то вже в самій крові носить її 
свідомості західпо-укриїїіська г,, .

трудових у СВОЇХ політичних стремліп-

иолюційііі настрої цієї 
(осінь 1930 р.) тоді західно
українськії буржуазія принево
лена була зараз і негайно шу
кані собі певного союзника. 
Таким союзником могла бути, 
очевидячки, тільки 
буржуазія польська.

Паі<ан, Алта.
Незгода в.орі'“пі:іації є най

більшою небезік [ колодою «
в її розвитку. ХІІІ,о на думці організації, бо воші знають, які 
рІ)О1'А П*1'1'-' х --------
ції, бо бур5кУяФп організації 
мене ие обходять- Хоч і в них 
трапляються випадки иезгодп, 
то завжди, КОЛИ треба виступи
ти <

ють помиритися. З ЦЬОГО повин
ні брати собі приклад члени 
наших 0)
про свої дрібні непорозуміння, 
коли справа вимагає обєдпапої 
сили всіх трудящих проти ка
піталістичного атаку па наше, 
життя.
Визискувачі [хочуть, щоб між 

нами не було єдности.

Я ие раз читаю в “Фармер- 
ськім Життю” про непорозу
міння між фермерами в різних 
місцевостях і ставлю собі пи
тання, чому то незаможні фер
мері по можуть зрозуміти, що 
згода є одним з найважливіших 
чинників в нашій боротьбі про
ти реакційних муніципальних
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НАДЗВИЧАЙНО УСПІШНИЙ КОНГРЕС 
КАНАДСЬКИХ ФАРМЕРІВ

ОЧЕВИДЕЦЬ ВИГОЛОСИВ ПРОМОВУ
ПРО МОЖЕМ

з 
від

Винятково прекрасно відбу
лася ця демонстрація в Києві. 
Скільки безпосередньої про
стоти, сердечної щирості до

сутички, відбулися великі 
моистрації.

1 Іодії В Тулузі і

Наруто- 
' і при

крила

сумніва- 
злочину, 

випекти роз
різом”, буде викри-

БпЬзвгірііоп рег уеаг--------------———1

ТеїерЬопе: 51465

тво.м, взяв активну участь в 
єднанім фроі-іті з Бенетом і 
Кінґом, підписуючи з ними об
лудну пацифістичну заяву. Віч 
відмовився, від рбєднаної акції 
за скасування- ганебної 98 сек
ції. Він був проти обєднаноі 
акції канадського революцій- -мім шляху, який довів до фа- 
ного робітництва в його бо-

Зустріч
(Подаємо за 

в Ліоні спра-

в і ой спосіб, що від- тільки 
і родини терплять не-

і міся- 
непізнання.

став 
Він 

столичного мі-

У Ліоні мпп відбутися мітінг 
. Для 

ви-

ГАНЕБНИЙ РЕКОРД ЛІДЕРІВ ККФ
В ЯСОВІЙ БОР

гармати різ- 
та.ч- 

иа
з прс-

коннепції 
Феде- 
в Рі-

ті.
К.чяеова свідомість незамож

них фармерів в Канаді зростає. 
Може це робиться не так ско
ро, якби ми бажали, але час не

тію Леніна—Сталіна й прово
дять її лінію на Україні. Яку 
близькість до них виявило це 
привітне південне місто, ЩО 
зберігає в собі бойові тради
ції 1918—1919 р.р, місто, на 
тілі заводів якого і будинків 
якого й дотепер бачиш рубці 

підпри- петлюрівських шомполів, бі
ло-панських нагаїв і німецьких

Конгресі дискусії у звязку з 
Після дискусії пршія- 
фармерів боротися

В цьому числі нашої газети ту з революційним робітниц- 
ми згадали коротко про Пер
ший Всекраєвий Конгрес ка
надських фармерів, що відбув
ся в Ріджайні на початку цьо
го місяця. В дальших числах 
“Фарм. Життя” почнемо дру
кувати повний звіт з Конгресу, 
включно з його постановами, 
ухвалами і резолюціями. Між 
іншим помістимо велику фото-

з цього історичного ротьбі за зв$$Н.ення Тима Ба- 
, а може й

з поодиноких груп делегатів з 
кожної провінції.

Ми вже згадали в редакцій
ній статті, що на Конгресі в 
Ріджайні були зарепрезентова- 
ні трудящі фармері пятьох 
провінцій Канади, які вже велі
ли переконатися, що тільки

в Канаді та інших капіталісти
чних країнах, говорив він, ба
чимо, що економічне положен
ня з кожним днем погіршуєть
ся і широкі маси терплять 
страшні злидні, то в Радян- а,1е чае пе
... . м ■ .. сюїгь, а робить свою поботг Веькш Союзі ЖИТТЄВІШ рівень нашій місцеві ця відомість 
робітників і селян З КОЖНИМ ПОСТУП-ІС іприт,
днем підноситься. 11а це шию- Гащ’щц* чоті і а ™В ’ГуТ 
див він багато фактів. ...... ..... . ' фармері, що

Промова товариша була ду
же цікава. Присутні слухали її 
з великим напруженням і зда
валося, що старалися заііамя-

Гленевіс, Алта. І тати кожне його слово. Після 
24 червня ми мали нагоду |промови фармері говорили між 

почути від тов. Палмера прав
ду про Радянський Союз. Тов. 
Палмер є один з кращих жур
налістів в Канаді і людина гли
боких думок. Він говорить дуже 
зрозумілою мовою і кожне його 
слово є глибоко обдумане. Йо
го численні статті про поло
ження в Радянськім Союзі були 
друковані як в робітничій, так 
і капіталістичній пресі.

Коли деякі вороги Радян
ського Союзу говорять, що за 
кілька тижнів побуту в пролє-

ес, що відбувся в 
надзвичайно успі-

була
Київ і. 

д гостин- 
живий. І 
відбивала людей, що представляють пар- 

собі усі риси Ць0Г° пРекрл
1 Й ШВИДКО ПС-:"

18 ЛИПНЯ 1934.

Цілий день ілюміноване, 
прибране, оживлене місто пе
реливалося рухливими весели
ми натовпами. Воно жило зу-

проти немилосердного капіта
лістичного і---------- — —
вони вибороти собі право па 
життя. Всякі капіталістичні 
політишени, які обіцяють не
заможним (' ’
кам Канади, що вони заведуть 
кращий лад шляхом “демокра
тичного” парламентаризму, це 
найбільші облудники, фарисеї 
і брехуни.

До цих політишенів треба 
зачислити лідерів з Кооперей- 

Камонвелт Федерейшин.
, попи, профе

сори, адвокати, лікарі, агенти 
і військові офіцери, які вхо 

рода, з якої нас не виведуть політикани консервативної Аять ,А° ПР°В°ДУ ККФ, чорні 
■“ ’ реакціонери, що говорять про

“оборону робітничо-фармер- 
ських інтересів, щоб в той спо
сіб обманути легковірних і ма
ло свідомих робітників та фар 
мерів та дістатися на теплець 
кі посади в капіталістичних 
установах, скликають цього 
тижня свою краєву конвенцію 
У Вінніпегу.

Минув рік часу від !.-; 
Кооперейтив Камонвелт 
рейшип, що відбулася

Вся Україна і

д харк»» «" К““- Демга™ 
областей України

жували з вождями країни, 
залізничих

ДУ

Число

80 НІМЕЦЬКИХ КОМУНІСТІВ 
ЗАСУДЖЕНО на тюрму.

Ляйпціг, Німеччина. — Гітле
рівський Суд засуди,, 12 липня 
„ комуністів, обвинувачених в 
Державній зраді”, на вязницю 

Від пятьох тижнів до трьох 
років.

робіт- багнетів.
НИК З ЖІНКОЮ, з дітьми. Все, 
що здатне машерувати — йшло 
в рядах демонстрантів.

Ми так багато років чекали!
То дайте ж тепер нам надиви
тися, натішитися! — відпові
дали києвлйнй 'тим, які стара
лися, щоб кольони швидше 

піхо- проходили.

собою, що вже давно чули таку 
знамениту й переконуючу про
мову. Мп довідалися правду 
про Радянський Союз і тепер 
пе так легко буде його ворогам 
підійти до пас з різними бре
хнями.

Капіталістична кляса має 
повно аґентів в Канаді, які по
ширюють брехні про СРСР. 
Робить вона це тому, що ба
чить свій кінець і думає, що 
можна збаламутити трудящі 
маси та в той спосіб продовжи
ти своє існування. Але час ро
бить своє. Сьогодня ми маємо 
свою пресу і організаторів, які 
відкривають нам очі. Україн
ські фармері мають свого орга
нізатора, що приходить до них 
кожного тижня. Є ним “Фар- 

яке повинно 
і ха-

мерства В' Канаді. Факт, що в 
цім Конгресі взяли участь ря
дові члени Кооперейтив Ка- 
монвелт Федерейшин показує, 
що програма ККФ не сходить
ся з їхніми інтересами, що об- 
єднаний фронт визисканого 
... . . і Ка
нади буде збудований понад 
голови камонвелтських рятів

на демонстрантів. 122 робітни
ків поранено, з них 7 тяжко. 
В 11 годині вечором під нати
ском робітників, 1ЦО закидали 

робітники кінну поліцію камінням, влада 
була змушена відкликати кін- 

дапими, по-

г ЩЬДРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРбД^.

“Известиями", центральнії"1  

Убивство міністра внутр1 
ніх справ Пєрацького справі 

ло величезне вражіння у 
тичних і урядових 
Сподвижник

А йшли весело, кидали кві
ти, йшди прибрані, як на свя
то. Треба визнати, що робіт
ниці Києва люблять гарно при
биратися.

Коли підходили до трибуни, 
збиралися р03глядали членів уряду, впі

знавали, називали по назви-

мов- 
хочемо вірити, щоб 

уряд мав щось спільного зі 
стріляниною; в 

фармерам і робітки- тюрмі. Сьогодні,

фашистської організації, 
охорони фашистів були 
ставлені 2 тисячі поліцаїв. На 
заклик компартії

канАді 
арештувала Д. 

ипцп, - ЄВОГО Є
Кінгстон- впертою класовою боротьбою тівничі

його побратими стали в обо- 
визиску зможуть роні Бенетоцого уряду, 

. 1 ляв, не

до 
виключив з Кооперейтив Ка- 
монвелт Федерейшин велике 
число робітників тільки за те, 
що вони стали в обороні Сми- 
та.

Кооперейтив Камонвелт Фе- 
об- дерейшин робить розпучлині 

старання, щоб скерувати зро
стаючу класову свідомість ка
надських робітників і трудя
щих фармерів в нешкідливі для 
канадської буржуазії канали. 
Вудсворт і його організація 
ступають сьогодні по тім са-

Кінгстонській 
коли ця спра

ва набрала широкого розголо
су, він по фарисейськи гово
рить про королівську комісію, 
щоб в той спосіб вмити своє 
лице.

Не треба забувати про тс, 
Що якби капіталістичний суд 
засудив Омита на вязницю, то ,,_____
Вудсворт був би відповідаль- фармерства і робітництва 
ний за це так само, як премієр 
Бенст, або міністер юстиції 
Ґотрі. Не так само, але навіть ників капіталізму.

БОРОТЬБА ПРОЛЕТАРКУ ПРОТИ 
ПОЛІЦІЇ У ФРАНЦІЇ

ранено 38 поліцаїв.
По закінченні сутичок був 

проведений мітінг, на якому 
комуністичні промовці підкре
слили перемогу єдиного рево
люційного фронту трудящих.

Як повідомляє “Юманіте”. 
заарештовано 300 демонстран
тів. 40 чоловік віддано до су
лу. Частину з них вже засудже
но до тюрми на речинці до 6 
місяців. У Тулузі — велике за-

шизму в Німеччині і Австрії. 
Камонвелтські лідери виступа
ють проти обєднаної акції тру
дящих цієї країни, що має зл 
завдання боротися проти фа
шизму, голоду і війни.

Без цієї обєднаної акції тру
дящі Канади знаходяться у ве
ликій небезпеці. Єдність ка
надських робітників і незі- 
можних фармерів мусить прий
ти понад голови Вудсворта 
всіх тих, що- ставлять її коло
ди під ноги.

Перший Всекраєвий Конгрес 
канадських фармерів, що від
бувся в Ріджайні, зробив вели
кий крок вперед для обєднанчя тарській країні не можна бага- 
широких мас трудящого фар- То побачити, то про тов. Палме- 

ра цього сказати не можуть, бо 
він перебував в СРСР довший 
час і їздив з одного місця на 
Друге.

Бесідник говорив про поло
ження в СРСР і порівнував йо- морське Життя”, ИПІ- ииви 
го до положення в Канаді. Коли бути в кожній фармерськіп

ко- 
спрямову- 

той табор. 
[ дивилися, 

натхненника 
президента 

республіки

віча 1922 р- ( 

ніХнал-демократж).

“Газета Польсьі 
що відповідальність 
не Тільки фізшші ні піл_ 
вбивства, але и пол 
бурювачі. Офіи103 не 
ється, шо джерело 
яке доведеться „“1----
печеним Ь—-

ТС“Кур’єр пораним” провадить 
анальоґію між вбивством На- 
рутовіча і вбивством Пєраць
кого. Хоч урядова газета уни
кає прямо називати угрупован
ня, які, на її думку, винні в то
му, що трапилось, проте, судя
чи з усіх натяків, підозріння 
йдуть у певний бік і, насампе 
ред, у бік фашистської націо
нал - радикальної організації, 
яка недавно відкололась від 
націонал-демократів. Ця орга
нізація вже встигла “зареко
мендувати” себе багатьома те
рористичними й погромними 
виступами в єврейських і ро
бітничих районах.'

“Кур’єр Поранни” передба
чає жорстоку розправу з тими, 
“хто підмінює боротьбу ідей, 
думок і світоглядів насиль
ством, терором та револьвер
ною кулею”.

своєї. Тисячилітний ста
риган — він починав наново 
свою молодість.

І Він ще себе покаже.

споїм відношенні
І трудящих, і:;;:. 

велтські полі ижаїш нічим не 
капі-

вили сильне вражіння у полі
тичних колах. “Реиюблік” пи
ше, що під часу оголошення 
“політичного перемир’я" не 
проходить тижня без кривавих 
вуличних сутичок.

“Юманіте” зазначає, що в 
Тулузі робітники збудували ЗО 
барикад і що у сутичках з по
ліцією та жандармерією ком
сомольці Тулузи билися пліч- 
о-пліч з членами спілки соція- 
лістпчної молоді. Місцевий ор
ган соціалістичної партії обру
шується па компартію і нази- 

----- вас останні події в Тулузі “ко- ^-тичним безумство^”. О. 

ДНІ! з поранених робітників 
Руссель, 58 років, помер. Кіль
ка інших — в тяжкому стані.

ЕАЕМЕН’5 ЕІЕЕ
Рпінтжв *но гививнжп иввкьу вг таї иної'Втн« о1"

РВ,ТЄНАК“
Дукник дми МсОпкаоя Зтнвкт, ш тнк Сітт ор ужіиміре____ _

тив камонвелт
Рух, який ми бачимо па цьому Конгресі трудящих фармерів, |ІЗНІ бизнесмени, 
вийшов з землі і тому він мусить перемогти. Кризи в капі- ГГ1П” п 
талістичній системі є природним явищем. Теперішня криза 
є того і ”
ліберально і ікамонвелтської партій. Ми вийдемо з неї самі^ 
коли будемо боротися проти неї обєдианим фронтом”.

Найчорнішу картину теперішнього положення на фармах 
змалювали делегати з південного Саскечевану, де вже через 
пять років підряд не було врожаю. Вони говорили, що в тій 
частині провінції фармері зійшли вже до рівня китайського 
“кулі”. Настав вже час, говорили ті делегати, щоб ми зро
зуміли, що ті, які засідають на високих становищах і в збі- 
жевих біржах, рабують нас. Ми мусимо виробити пляи акції, 
який має скасувати систему визиску.

Справа реліфу була одним з найважливіших питань на 
Конгресі. По вичерпуючих дискусіях Конгрес ухвалив 6 до
магань по цім питанні, кругом яких Красний Комітет Акції 
змобілізує широкі маси незаможних фармерів до впертої 
боротьби, 1

Багато часу присвячено па 
фармїерськимн гіііотечними довгами. 
то одноголосно резолюцію, яка взиває ціармерш боротися за 
повне скасування довгії.. Делегати висловлювалися, що не
має пали на те, щоб капіталістичний уряд скасував фармер- 
ські довги. Це зроблять самі фармері і ’ 
мовляться платити довги тоді, коли їхні 
достатки.

"е1’е"адеі,"“ 11 ухвал і постанов Кой- боротьби 
гри у ю брано всекраєвий комітет, який складається з 25 фап-

шііція ЦІН.. Про цю конвенцію, як також про Конгрес пиш- 
шемо не в дальших числах "Фармерського Життя” 
коли диі.шемо повний звіт з цих двох масових зібрань тру’ 
дящого фармерсіва Канади. 15

Перший Всекраєвий Фармерський Конгрес, 
ріджайні в днях 4, 5 й 6 липня ц. р-, випав і. . 
ціно. Тягаровими поїздами, троками, автомобілями, а наві. 
возами й богами з поблищих околиць зїхалося 275 делегатів, 
представників незаможного фармерства, які Репрез™^\3а^” 
провінції Бритіш 1  . . .
і Онтеріо.

Зїхалися, щоб спільно обговорити теперішнє тяжке поло
ження бідняцького фармерства і виробити конкретні пляни 
масової акції за поліпшення теперішнього неможливого еко
номічного положення на фармах. Була це найкраща частина незаможного фармерства Канади, яка усвідомила собі той факт, 

що тільки; в єдності всіх трудящих фармерів, в єдності, яка не 
знає поділу на народности, віри і політичні партії, лежить 
краще майбутнє визисканого фармерства Канади.

В Конгресі взяли участь делегати від Юнайтед Фармерз 
оф Алберта; Юнайтед Фар.мерс оф Кенада, Саскечеванська Сек
ція; Фармерс Юниті Ліг; братні делегати від Юнайтед Фар- 
мерс Ліг оф Амеріка й делегати від неорганізованих фармерів 
Канади. Великий відсоток делегатів становили незаможні фар- 
мерки й фармерська молодь. Про цей факт навіть капіталі
стична преса в Ріджайні широко розписувалася. Одним сло
вом Перший Всекраєвий Фармерський Конгрес був дійсно кон
гресом обєднаного фронту трудящого фармерства Канади.

З великою допомогою цьому Конгресові, як моральною 
так матеріальною, прийшло організоване робітництво Ріджай- 
ни. В Українськім Робітничім Домі відкрито кухню для деле
гатів. Про цю кухню місцева буржуазна преса писала дуже 
багато. Вона називала її комунальною кухнею, комуністични
ми спробами, що мають на меті заопікуватися делегатами ра
дикальних фармерів, велика більшість з яких приїхала на Коп- графію 
прес без цента в кишені. І дійсно організоване робітництво фармерського з їзду, 
Ріджайни знаменито вивязалося з цього тяжкого обовязку.

Зразу капіталістична преса в Ріджайні говорила про Кон
грес “радикальних фармерів”. Але опісля, коли репортери цих 
газет побачили бойовий настрій делегатів, почули їхні звіти , 
й промови, коли ці делегати одноголосно ухвалили резолюцію ■ 
протесту проти висилки мавнтед поліції з Ріджайни до Флін 1 
Флон для тероризування страйкуючих майнерів, коли простора 
міська саля затряслася від оплесків на заяву промовця, що ' 
двох комуністичних провідників випущено на волю з 1  
ської тюрми, тоді буржуазна преса заговорила вже про кон
грес фармерів “з комуністичними поглядами”.

Ініціятиву скликання цього успішного Конгресу взяла на 
себе Ліга Фермерської Єдности. Першим головним промов
цем на програмі був тов. В. Е. Виґґінс, краєвий секретар ЛФЄ. 
Він говорив про ціль й завдання Конгресу, зазначуючи, що 
це велике зібрання не є мітінгом ЛФЄ, а масовим з’їздом орга
нізованих і неорганізованих фармерів Канади, які приїхали для 
того, щоб виробити програму спільної акції. Про успішність 
Конгресу найкраще свідчать такі слова тов. Вигтінса, які він 
сказав у своїй промові перед самим закінченням Конгресу;

“Я вже від довшого часу стою в бойовім робітничо-фар- 
мерськім русі, я завжди вірив в його остаточну перемогу, а 
сьогодня я бачу, що та перемога є питанням короткого часу.

ка й товаришів .з Кінгстонської 
вязниці. Ву^срорт і інші ліде- 
ди ККФ відх овився від обєд
наної акції, -яка дрмагалася 
повної інвест|иґації у звязку з 
намаганням вбити Бакй.

Коли канадська буржуазія 
722-щ .Д. Е. Смита, кра- 
секретіря КРОЛ, за бун- 
і вислови, Вудсворт і

подоро,- 
На

станціях поїзд уря
ду зустрічали почотиі охоро
ни демонстрації з хлібом і с 
лю, з снопами дозріли* коло
сків і 3 великою є--- 
польових і Лісових квітів. Ці
ну ніч виголошували привітан
ня. Полтава, Лубиі, Гребінка, 

ТСіїтірег, Мані, Оапайа Яготин, Дарниця стали центра-

“ -1 
ЛИ переїзд уряду В першу сто
лицю Радянської України.

,3 тієї хвилини, як гарматний 
вистріл сповістив києвлянам 

 про приїзд Косіора, Постише-
ва, Петровського, Любченка, 
Попова, Балицького, Якіра ємств 
в Києві почалося бурливе, ра- їх родини. Машерував 
дісне народне свято.

Київ за останні півтора
----- , . . ця ЗМІНИВСЯ ДО 1.2212:. 

Коломбію, Алберту, Саскечеван, Манітобу він помолодів, прибрався, 
чистішим, як попередньо, 
набрав вигляду с.~
ста.

Київ 
парадога.

ФАРМ ЕНСЬКЕ ЖИТТЯ
чисотіс для українського фармерства в Канаді — виходить ^°АІІе

Видає Робіптчо-Фармерське Видавниче Товариство,  (м р0.
в Мавітобі. Редакція, адміністрація і друкарня міститься „
0ІТИИЧІМ Домі, на розі вулиць Причард і МекҐреґор, у Вінніпегу, Май.

чцГсНоть свою нросу. Деякі го
ворять. що добро настане аж 
ТОДІ, коли до владі! прийде Ко- 
оперейтин Камонвелт <1’едерей- 
ИІПЦ. ( ВІДОМІШІ ПОЯеИЮЮТІ. їм, 
ЩО дійепе добро для трудящих 
наспиш аж тоді, ішли вони пе- 
Реетануть вірити, що моя.„а 
полипиити життя шляхом иар- 
•іамеїггарипму, а візьмуться до 
оріиіікіациіиої праці і ра,юМ 
^тршльиимп робітниками 
чФгичи?Р011ІСЯ ПР°ПІ капіта' 
б.,‘ ‘101 е1И,г^и. Доки не аа- 
оі’РЗ гь владу у <;І1ОЇ руі.п

Г. Гчврищі/к.

' полі- 
колах.

Пілсудського по 
легіонерському руху, Пєраи 
кий мав репутацію одного 
видатніших політиків урядове- польської 
го табору. Хоча тих, хто ро 
бив замах, досі не знайдено, У 
політколах не сумніваються в 
політичному характері вбив
ства.

Як тільки стало відомо про 
вбивство Пєрацького, в різних 
пунктах міста почалися демон
страції молодих легіонерів і 
стрільців. Демонстранти вско
чили в редакцію органу націо
нал-демократів “Газета Вар
шавська”, розкидали вже скла
дене провінціяльне видання і 
вибили вікна. По дорозі де
монстранти вибили вікна в дру
гій ендеківській газеті 
“АБЦ”. До редакції органу 
польських фашистів з націо- 

. нал - радикального табору 
стріччю, жило гордістю нової 11Штафета„ демонстрантам про

никнути не вдалося, бо примі
щення редакції було негайно 
після вбивства зайняте полі
цією, яка вчинила пильний 
трус і заарештувала всіх, хто 

більшої міри, бо Вудсворт був у ньому.
Першого дия заарештовано 

близько 100 молодих націонал- 
радикалів і членів інших спо
ріднених фашистських органі
зацій.

Ввечері члени націонал-ра- 
дикальної партії пробували 
демонструвати в центрі міста. 
Сталися сутички націонал-ра-

похвалився великою 
Машерували

Передплата на рік-----------------------------—------

- Адреса:

ГАКМЕК’8ЬІКВ
Сог. РгйсЬагіі Дує. & Мсбгсрог Зі. - —

проте-
ету, що пройшла під льозуп- ноту. За останніми 
гами єдиного революційного 
фропгу.

За повідомленням преси, де
монстранти збудували барика
ди і бидиец з поліцією, закида
ючи її камінцям. Влада була 
змушена викликати на підмогу 
кінчу поліція, Поліція стрілн- 
•чі па демонстрантів. В паслі- 

.1 багато поране
них з обох сторін.

Преса підкреслює надто за- 
пп,>. иекліїй характер сутичок у Ту- 

‘1'-н і« червня між робітинка- 
мп 11 Жандармами. Підчас еу- 
'ччок Иоліці„ почала стріляти

На демонстрацію вийшло 
майже півмільйона народу - 
чотири пятих населення. Та
ка цифра видасться неймовір
на, якщо ви не знатимете, що 
в рядах робітників з і .. .

і установ машерували

джайщ в тій самій салі, де не- провели демонстрацію

Фармерський Конгрес.

вишикувалася тинці, кавалерії1’
них калібрів, бр°невИКИ’ 
кетки, танки, ДРе^!іавти 
плазунах, йшла армія 

красною технік010. 
Робітники Києва ..

на вулицях і ПР°УлкаХ -• ою
монстрація переД трибуною ськаХ] кидали 1М кв1ти.
коло будинку Опери, Ула нс 

скїлькістю чуваною до цього часу в 
Києвляни — народ 

ний, ' експанзивіїий, 
його демонстрації1 
на < 
сію :омолоділого

сповна тому два тижні відбув 
ся Фармерський Конгрес. За 
Цей час лідери ККФ аж надто 
виявили своє становище до тих 
питань, які сьогодня стоять 
перед трудящими Канади. це 
аііти-робітниче становище ККФ 

потвердило поза вся 
кий сумнів гой факс, іцо у 

До класовій
камон- Док сутичок

різни гьея під політиканів 
та.тістичіїої ліберальної партії.

Дж. С. Нудснорг,
ККФ, який завжди підкидав 
пропозицію обєднаного фрон-

ИУЛМУ --------__ фінською
дикалів з пілсУ^ 
лоддіо- ,,-ядові газети, 

16 червня урядиР 
Мептуючи вбивство 
Іоть свої підозри на 
на який вони завяхд 
як на політичного н- 
вбивства першо^

^вбитий був
крайнього і

заявляє, 
нестимуть 
виконавці



Сторона 5.
Число 29;

ПО РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ
Страйк

готовив 19 січня звіт такого змісту:

Січня 19, 1934.

страйкуючі фармері,
—....і ж страй-

оргаш-
.1 керу-

ви- 
себе

ЗВІТ КОМІТЕТУ, ВИБРАНОГО КОВЕНЦІЄЮ 
ЮФА, ДЛЯ РОЗСЛІДЖЕННЯ ПРИЧИН 

СТРАЙКУ.

ЗАКАРПАТСЬКА УКРАЇНА 
ТЕРПИТЬ ВІД ПОСУХИ

нелико-
26,250

: вони послаблять цілу страйкову бо-

Вірні чури зробили свою підлу роботу,

го рогатого 
породистих 
186,300 
овець.

страйкарів і дооколичних
.. .... на . .

інші фармерські місцевості. слухав бажання наших делегатів і приобіцяв їм, 
не бракувала її
—4 цього обо-

Всі ба-

Р. ґардінер.”

Значить, “фармерська” організація зі своєю
“соціалістичною” програмою, з різними Вуд- Після цього, і“розслідження” той комітет ви-
свортами, Ґардінерами, Прістліями і т. ін., які 
кидають фразами про “визволення трудящих .- 
капіталістичного ярма”, мають в тій програмі 
точку, яка не дозволяла їм приняти делегацію 
від страйкуючих фармерів, щоб рядові делега
ти на конвенцію ЮФА довідалися правду про 
причини страйку мирнамських фармерів. У 
вас, мовляв, немає льокалю ЮФА і тому ми не 
можемо впустити ваших делегатів на конвен
цію.

Але ломимо цієї відмовної відповіді страй
карі рішили вислати делегацію на конвенцію 
ЮФА. Страйковий комітет не мав фондів на 
покриття коштів делегації. Аматори при від
ділі ТУРФДім в Мирнам рішили відограти пред
ставлення, щоб дістати потрібні фонди. А що 
це представлення було вже раз відогране у 
Фармерськім Домі, то рішено відограти його 
цим разом в місцевім Народнім Домі, бо там 
будуть нові глядачі. Але місцеві вожаки на
ціоналістичних організацій відмовили Народно
го Дому і представлення відограно вдруге в 
Фармерськнь-Домі.

Зібрана сума з цього представлення була 
невистарчаюч'а і треба було зарядити вільну ко- 

••. І аж’ після цього делегація поїхала на 
конвенцію ЮФА до Едмонтону.

Приїхавшії
звіт, в якому розповіли про всі ті труднощі, які 
вони мали у своїх спррбах дістатися на кон
венцію. Стбячи біля дверий будинку, в якім 
відбувалася конвенція, вони зустрілися з ЮФА 
послом Міськовим, що є сином фармера в Мон- 
дейр. Делегати просили Міського, щоб поміг 
їм дістатися до середини. На цю просьбу цей 
“фермерський” посол відповів: “Ви перше зор
ганізуйте в себе відділ ЮФА, а тоді приїдете на 
конвенцію. Ви хочете при чужім вогні спечи 
собі бараболі. Цього не буде!”

Цей самий пан, що так щиро переконував 
делегатів про потребу відділу ЮФА в Мирнам, 
в два тижні пізніше покинув свою організацію 
і перейшов до ліберальної партії. Значить, як
би так наші делегати були послухали його і 
зорганізували у своїй місцевості відділ ЮФА, 
то в два тижні пізніше треба було б тягнутися 
з цим “добродієм” до ліберального табору.

Саме на той час надійшов англійський де
легат па конвенцію ЮФА і наші делегати вда
лися з цією справою до нього. Цей делегат вп-

? була вмі- 
Фармерського Жит- 

“Наша відпо- 
зго страйку”, 

питань до

тво- 
справу так, щоб не підпринимати рів цардСа дарвіна випускає 

медичне дЄржавне видавни
цтво. До збірки будуть, зо
крема, включені праці Дар
віна з ботаніки, досі невида
ні російською мовою.

------ ★------
Відбулось святкування де

сятої річниці московського 
інституту рентґенольоґіі та 
радіольогії — одного з най
більших наукових центрів 
радянської медицини. За де
сять років в інституті мали 
медичні' допомогу понад 
200,000 трудящих Союзу. 

------ ★------
Експедицію для вивчення 

ґеольогічної структури вуль- 
каиів Камчатки посилає А- 
кадемія наук СРСР. Експе
диція досліджує родовища 
нафти, вугілля, бора, гелія і 
інших природних багацтв 
Камчатського півострова.

------ ★----- -
Севастопільська експеди

ція Епропа виявила коло 
берегів Севастополя підвод
ний човен з числа затопле
них інтервентами 1919 року. 
Організовано роботи, щоб 
підняти човен 

------ *------
Поточного року в Казах

стані проводиться господар
ське улаштування 60,000 го
сподарств, осідаючих кочо
виків. На цю справі’ буде 
затрачено понад 13 мільйо
нів карбованців.

------*------
Народний комісаріат шля

хів затвердив проект будів
ництва нового залізничного 
мосту на Жовтневій дорозі, 

будуватимуть коло 
станції Хімки, де перетина
ється канал Волга—Москва.

в Канаді

що постарається, щоб їх впущено на конвен
цію. Тоді “наш” посол відкликав цього деле
гата на бік і щось з ним нараджувався. Після 
цього вони відійшли, а паші делегати знову 

коли до цієї роботи мусіли вистоювати біля дверий.
Делегатам стало ясно, що посол перемовнв 

цього англійського делегата і тепер нема вже 
надії, щоб він сповним свою обіцянку. Тому 
вони постановили без ніякого дозволу всуну
тися ДО конвенційної салі, як напрошені гості.

Діставшись до середини, наші делегати пе
редали записку до президії з проханням, щоб 

...і виступити перед делєгат;-- 
справу фермерського страйку

щепа в редакційній с~ 
тя" з 14 лютого 1934 
відь для розбивачів 
В цім статті між інщИм І 

панів з “Нового Шляху” 
статті, щоб показати, як 
вало атаки українських фашистів’ 
ровані на перший фармерський 
нув в горячку панських 
ціональноі солідарності!” 
рилося:

“Коли то ви, панове, навчилися вимагати? Таж ви 
вічно до цього часу вміли тільки плазувати перед па- 
ХТлалаТ"™- ЗРаЗУ В" ПР0СИЛН амбасадорів, 
иоб дала вам самостійну українську державу”, а опі- 
с™ плазували перед Лігою Націй та посилали до неї 
петиції її меморіяли в справі тієї держави, а останніми 
часами почали залицятися до Гітлєра, бачучи в ньому 
здійснення своїх мрій, мрій про панування над україн
ськими селянами і робітниками на Радянській Україні. 
Та з цими мріями прийдеться вам зійти в могилу.

Покірний раб не ставить свойому панові ніяких ви
мог. Ніхто з українських фармерів і робітників в Ка
наді не чув ще до цього часу, щоб ви ставили які-не- 
будь вимоги, щоб були корисні для трудящого загалу. 
А до “Фарм. Життя" ви ставите домагання, щоб воно 
спростувало допис, за правдивість якого заручили око- 
ли 400 фармерів. Невже ж ви думаєте, що “Фарм. Жит
тя", яке поставило собі за завдання обороняти інтереси 
трудящих фармерів, кине болотом на страйкуючих фар
мерів в Мирнам і назве їх брехунами?!”

Цілий час страйку всі українські націоналі
стичні газети, лідери укр. націоналістичних ор
ганізацій, різні “агрономи” та учителі, бувші 
питомці націоналістичних бурс, на які фармері 
складали свої центи, вели явну пропаганду про
ти страйку, або занимали “центральне” стано
вище, яке було на руку елевейторним компа
ніям. Бо на словах вони були “невтральні”, але 
їхні діла свідчили, що вони є запеклими воро- 

фармерської боротьби проти визискуваними 
чів.

А “духовні отці” забули вже, як виглядає 
збірник “святого слова”, що називається єван- 
гелієм. З амбони сипалися “божі слова”, які 
подиктували попам представники визискувачів 
і галапасів. Ці “слуги божі” робили все, що 
було в їх силі, щоб кинути кістку незгоди між 
страйкуючі фармері і довести до програшні 
страйку. Боліло їх дуже те, що без їхнього 
дозволу і поради фармері зорганізували обєд-

авног° офісу ЮФА із запитом, чи коп- 
ІОФА Дозволить приняти делегацію від

з Едмонтону, делегати, здали

В цім розділі ми коротенько старалися зя 
сувати ті труднощі, які страйкуючі фармері М5 
сіли час від часу поборювати. Але вони ще да 
леко не всі, бо страйк тривав три місяці і іХ 
було багато. За цих три місяці страйкарі пе 
режили і навчилися дуже багато. Траплялося 
таке, що вороги страйку посилали анонімні ли 
сти тим, що підтримували страйкарів і тим, що 
стояли на чолі страйкової боротьби, в тих лк 
стах вони грозили підпалом, смертю і т. ін. Але 
на ці залякування продажних агентів ніхто не 
звертав уваги.

В одному такому листі до голови страйково
го комітету говорилося, що він “зрадив націо
нальну справу”. Чесного українського фарме 
ра, який з іншими своїми братами і товариш. 
ми по праці боровся за кращий кусок хліба 
для своєї родини і проти немилосердного 
зиску, націоналістична гниль, що вважає > 
провідником українського народу в Канаді, 
назвала зрадником. “Народна справа’, видно, 
вимагає, щоб фармері мовчки зносили грабіж 
їхньої праці, коли бажають бути “щирими укра
їнськими патріотами та “льояльними горожа- 
нами Канади”.

"В економічній боротьбі за кусок хліба, в боротьбі 
проти капіталістичного визиску не сміє бути між неза
можними фармерами і робітниками ніякого поділу на 
нації, релігії, партії, організації тощо, бо де такий поділ 
існує, там не можна сподіватися успіху, там виграна 
буде завжди по стороні тих, проти яких та боротьба 
звернена”.
Так апелювало “Фармерське Життя” до 

страйкуючих фармерів в Мирнам, взиваючи їх 
до солідарности в страйковій боротьбі. І цю 
велику правду зрозуміли (бодай частинно) фар
мері в Мирнам, бо підчас страйку не видвига- 
ли на перше місце національних чи то релігій
них питань. Одинокою справою, що їх тоді 
цікавила, була справа страйку.

Верхи націоналістичних уґрупувань, як про 
це вже згадувалося, старалися різними спосо
бами закопати справу фармерського страйку. 
Ці верхи дали розказ зі своїх централь до своїх 
вірних чурів в Мирнам, щоб вони старалися 
внести розкол між членів страйкового коміте
ту і в той спосіб захитати солідарність не лише 
страйкового комітету, але всіх страйкуючих 
фармерів. Ці панове розуміли добре, що коли 
їм вдасться послабити страйковий комітет, то 
тим самим вони послаблять цілу страйкову бо- 

наний фронт і спільними силами боролися про-ІРотьбУ-.
ти спільного ворога. „ ВІРНІ ЧУРИ зробили свою підлу роботу,

З Праги повідомляють 
про великі шкоди від посу
хи в Чехо-Словаччині. По
сухою знищена третина за
сівів — приблизно 5 міль
йонів акрів. Надзвичайно 
потерпіли дві третини Чехо- 
Словаччини і Закарпатської 
України.

більшовицькою.
“Нас лякають, що

млин. Нас страшать, що 
шановна громадо, таки і 
ріть з нього ваші тисячі, бо пропадуть". (На салі сміх.)

Далі голова с.,-------- . ■ -і
що в нас вмовляють, що ми “гості” в Канаді і вості. 
не маємо тут ніякого права. Бачите, ми, що 
побудували дороги, викорчували фарми з гу-. 
стих лісів, лишили своє здоровля на цих фар- 
мах тепер не маємо права. Страшать нас, що 
навіть Джов (єврейський бизнесмен) забереть
ся з Мирнам. (Знову сміх на салі.) Виходить, 
що нас мають за дітей, за Щось гіршого, про
сто за овечок.

На цьому мітінгу страйкарів комітет виявив, 
що місцевий “агроном” їздив до деяких чле- 

' ній страйкового комітету і намовляв їх, щоб 
вони постаралися переперти ухвалу на мітіш' 
страйкуючих фармерів, яка давала б право во
зити збіжжя ДО двох елевейторів, мовляв, “во
ни найменше провинилися". _

Завдяки правильній орієнтації членів сірай- 
ков'о'го комітету і солідарности фармерів, яких 
страйкова боротьба навчила великої обереж
ності! цей хитрий ПЛИН оборонців елевейтор- 
нпх компаній розвіявся, як туман по долині. 
Бо якби так страйкуючі фармері далися були 
•попити па цю вудку і почали возити збіжжя' 
по тііох елевейторів (Юпайтед І рейи І рот е 
і Проіііне), тоді страйк бзув би програний па 
сто процент. А піп саме тоді почав поширю- 
ігітг.ся на сусідні околиці і набирати сили. Ка
піталістична преса була б цикорне гала цю на- 
іоду і розструбила, то і”...... ...........
почали возити збіжжя до елевейторів і тоді не 
було б мови про симпатичний страйк, бо зак'і 
фармері інших околиці, були б доцідилися, як 
н дійсності стоїть справа страйку, то страйко
ва акція була б здеморалізована.

рів. Щодо своєї конструкції, 
він буде єдиним у Союзі. 
Спорудження мосту кошту
ватиме 12 мільйонів 500 ти
сяч карбованців і буде за
кінчене до Жовтневих свят 
1935 року.

------ ★------
Тепер у Радянському Со

юзі працює 64 мовні радіо
станції. Через ці радіостан
ції провадиться радіопере
дача 62 мовами народів Со
юзу й європейських народів. 

------*-------
В колгоспних тваринниць

ких фармах протягом цього 
року буде організовано 613 
нових племінних фармів ро
гатого скоту, 259 свинар
ських фармів і 98 вівчар
ських. До початку 1935 ро
ку на племінних фармах 
колгоспів буде 195,000 голів 
високопородистого 

скоту, 
свиноматок, 

високопродукційни.х

ЮФА заявив, що “не так 
як цей джентлмен говорить . 

На це Галіна відповів: “Коли в моїм звіті є щось 
таке, що не сходиться з правдою, то в“беріт 

ісі ЮГ "V в сдмонтоні відбувалася кон- комісію з трьох делегатів вашої айку
Юнайтед Фармерс оф Длберта Страй. шліть її до Мирнам для розслідження страйку, 
ораД^ися і рішили вислати телеграму а кошти цієї комісії покриє наш тр 

комітет”.
Цим визовом представник страйкового ко

мітету пришпилив на, місци пана директора 
Опісля виявилося, що цей директор фармер 
ської організації” є одночасно директором од
ної збіжевої компанії, що має свій елевеитор 
в Мирнам.

Питання мирнамського страйку розкололо 
конвенцію на дві части. Лідери ЮФА старали-. 
ся повести <
ніякої акції. Але рядові делегати голосно до
магалися цієї акції. Вони говорили, що мир- 
намські фармері мали добрі причини вийти на 
страйк. Під натиском рядових делегатів рі
шено вибрати комітет з трьох осіб, який негай
но мав виїхати до Мирнам для розсліддження 
страйку, а опісля вернутися на конвенцію і зда
ти свій звіт.

Комітет вибрали, але його ніхто не бачив в 
Мирнам. Справа мирнамського страйку так і 
застрягла в комісії на конвенції. Страйкове пи
тання ця комісія “розсліджувала” в Едмонтоні, 
а не в Мирнам, як було вирішено конвенцією.

тету прийшло до такої бучі, що цей комітет ЛЄКТУ- 
вже мав розлетітися. Цю бучу звели ті, які 
дістали приказ розбити страйковий комітет. А 
що цілий комітет не розлетівся, то вони самі 
виступили з нього. Зі страйкового комітету 
виступили Т. Юзвішин, Н. Корпан і А. Зазуляк, 
члени Канадської Січової Організації. Після 
виступу ці члени подали заяву про причини 
свого кроку, але ці причини страйкері на своїм 
мітінгу засудили, як зрадницьку роботу. Ці 
три члени страйкового комітету настоювали 
на першім масовім мітінгу за страйком, а тепер 
змінили свій фронт, бо цього домагалися від 
них їхні лідери.

На місце уступивших страйкарів на масовім 
мітінгу вибрано до страйкового комітету пятьох 
бойових фармерів: Стефана Грабця, Юзефа Лу- 
кавєцького, Яська Яніцького, Яська Гресюка 
і Кароля Боднара. Страйковий комітет скла
дався тепер з 12 осіб. Страйкері рішили, щоб 

. комітет поробив всякі можливі старання для 
’ на інші фармерські місце-

ОСТАП СИНИЦЯ ~~ ~ ___________
” ------------------ --—. ~~ —---------------------------------------------------------------------------------- —

^^ДФарищький Страйк 
(Продовження).

Ця заява фармерів 3 Петфайндер

статті “г-
Р°ку п. н. * 
фармерсько 

було кілька
Я наведу частину тієї

“Фарм. Життя” відби-
• з в Канаді, ске- 
страйк, який ки- 

льокаів і апостолів “на-
- • В тій статті гово-

ми і пояснити 
в Мирнам.

Члени президії, сама верхушка ЮФА, почали 
між собою шепотіти, а опісля вийшли па на
раду. В той сам час представники страйкерів 
иознайомлювалпея з делегатами на салі. За 

здебільшого кілька секунд всі делегати довідалися про нри- 
с.мність представників під страйкуючих фар
мерів в Мирнам і тоді верхушка побачила, що 
не можна зовсім зігнорувати цієї справи. З ве
ликим невдоволенням па обличчі голова кон
венції заяіінп, що дае слово нашій делєгац.і 
па десять міпут.

ІІредегавпнк страйкуючих фармерів, Василь 
І аліна, розказав про причини страйку і заявив, 
що страйк є солідщій на сто процент. Він па
ши деякі факти про страшні надужиття в але-

оядиївейторах при продажі збіжжя та опрокинув 
■. т різні брехні, якими воювали проти страйку

«роги. Страйк є еоаідай, за»»». »Р“- 
ставник, бо він провадиться на базі обєднаї 
го фронту фармерів.

Один директор К 
справа мається,

Не дурно місцевий провідний член націона- бо підчас одного засідання страйкового комі-
■ дієтичних організацій і голова страйкового ко

мітету, В. Котишин, виливаючи свій жаль, ска
зав між іншим таке:

“Ми, українці побудували інститути, церкви і Наро
дні Доми. Там ми вклали свою працю, надіючись, що в 
тих інституціях виховається українська інтелігенція, 
яка буде нас захищати і вести до кращого життя. Але 
ми тепер бачимо, як тяжко ми завелися.

“В нашій околиці є кількох вихованців народних ін- 
ституців, які живуть між нами, але сьогодні ми їх не 
бачимо. Всі вони поховалися. Ми даємо кусок хліба ко- 
жному учителеві, агрономові, попові, склепареві 1 ін
шим. А тепер всі вони нас бють тільки тому, що без їх
нього дозволу ми почали боротьбу за справедливість.

“За десять тижнів боротьби ніхто з так званої інте
лігенції не прийшов нам на допомогу. Ні одна націона
лістична газета не обороняє нашої справи, справи 
страйку. Навпаки, всі вони картають і бють нас. В на
шій обороні стала тільки та преса, яку ми називаємо

заберуть з Мирнам елевейторн і 
т заберуть звідси банк. Отже, 
завтра йдіть до банку та вибе- 

ІИКЛ-ІМ ..... .. ..... ) . кимпет норооив В<
страйкового комітету говорив, і поширення страйку

На домагання 
фармерів деякі члени комітету виїжджали 
масові мітінги в і ’ 
Були такі, що радо їхали, але і 
таких, що викручувалися сіном від 
вязку, бо боялися арештування тощо, 
жали, щоб страйк був виграний, але не всі ста
ралися поширити його. А і 
бралися члени робітничо-фармерських ’с 
зацій тоді повставав крик, що страйком 
ють комуністи”.

Ці закиди робили не с— " 
але вороги страйкової боротьби Самі

““X" була . .... .
велика помилка страйкарів, щ0 числитися' з 
кожною дурницею, яку пускали вороги стрХгч 

ЛІДЕРИ КООПЕРЕИТИВ КАМОНВЕЛТ ФР/іг
РЕИІІ1ИН ПРОТИ СТРАЙКУ Д

В цьому розділі хочу бодай 
розказати про становище д0 ай,,»,.,,, '
страйку в Мирнам так званої -фпр ,ер -і о ”°Г ’ 
'онгіаціі Юпайтед Фармерс оф Алб-рд *?': 
афілпіонапа до Кооііерейтин ю,».. ’’ 11 4

мприамеькі фармері рейішш. Ця організація є тепеїі !!!'?'“' ФеіЄ' 
........... Алоері і і цей уряд на пшас себе "Ф і ’ “ "

і а проповідує “соціялізм". Ці Ґ1} РЄ1.‘.К.ІІМ" 
^імжого’’ уряду переконали Х

ііггергсіп. кип|млістцчни\

Півтора мільйона пар- ви
сокоякісного взуття на рік 
випускатиме фабрика е( 
воний промінь” у Симферо
полі після її реконструкції- 

------ ★------
Будівництво великої вер

фі для риболовецької фльо- 
ти Каспійського моря поча
то в Астрахані. Вартість 
верфі •— близько 22 мільио 
ни карбованців. 

---------------
Перші 56 кільометрів ре

йок укладені на будівництві 
нової залізничної колії Ка
раганда—Балхаш.

------ *------
Першу повну збірку

До:
Делегатів на конвенції,

Едмонтон. _
Пані і Панове:—

"Ваш комітет був уповноважений резолюцією роз- 
слідити так далеко, як можливо, зажалення, на які 
звернув увагу конвенції пан Вм. Галіна, який репрезен
тував фармерів в Мирнам. Нам припоручено, коли це 
буде можливо, повідомити конвенцію про те, що ми 
знайшли. Ми не мали часу розслідити будьякі справи в 
Мирнам, бо віддаль була за велика, щоб її на час вкри
ти і здати звіт перед конвенцією. Тому ваш комітет ді
став всі можливі інформації з найбільше достовірних 
джерел, які були під руками.

“Ваш комітет довідався, що департамент рільництва 
мав дуже багато інформація про цю справу. Після того, 
як він перевів повну інвестиґацію в цій справі в депар
таменті рільництва, яка була великої ваги, ми мали ща
стя відбути інтервю з паном В.Г. Блечфордом, асистент- 
комишннером ради збіжевих комишинерів, який був в 
Едмонтоні. Пан Блечфорд був на стільки добрий, що 
дав нам дуже цінні інформації відносно мітінгу, що від
бувся в Мирнам 4 грудня 1933 року.

“Ваш комітет залучає до цього звіту заяву пана 
Блечфорда, яку він зробив перед комітетом, а так само 
деякі резолюції, приняті на мітінгу в Мирнам 4 грудня, 
і заяву пана Е.Л. Ґрея, урядника з департаменту ріль
ництва.

“Ваш комітет мав інтервю з п. Вм. Галіною, який 
був настільки добрий, що дав комітетові свою заяву, 
подібну до тієї, яку він зробив на конвенції. Цю заяву 
ми списали слово-в-слово і залучаємо її до цього звіту. Міст

“Так далеко, як це ваш комітет міг довідатися, то 
перед 15 листопадом і майже до 2 грудня не було нія
кого клопоту з ґрейдуванням збіжжя. Перед 15 листо
падом менше як 25 процент пшениці продано за вогку. Довжина мосту — 116 мет- 
Тепер є нарікання, що після цієї дати більшість пше
ниці була грейдована, як вогка.

“Ваш комітет розпитував, чи хто-небудь з фармерів 
висилав прібки пшениці до грейдування. Пан Боднар. 
ви1яДпаВа%ЗІЗНаТ ПЄРЄД комітетом- заявив, що він 
висилав прібки до Едмонтону і до Вінніпегу, та що оби- 
ло го°ейпопУЛИ ЗГрВЙД0вані’ як ‘УХ’- Те саме збіжжя бу
ло ґрейдоване в Мирнам як ч. 2 вогке.

“Нам говорено, що збіжеві агенти казали, що вони 
не могли тестувати вогкостн в збіжжю через те що?х 
не шкло було збите. ’ щ
пап^пп “°МІТЄТ був по>нформований, що від 13 лнето- 
збЬ^я°і 191ГР*іпТ В МИРНаМ ПРОДаН0 187 *'Р вогкого 
”и ВИПП1ЛФ РУ СУХ0Г0> МаПже пів-на-пів, але дальші 
75 до 80 пп ’ "ЄРЄД 15 листопадом в Мирнам від 
таке фармераГзаплХКн?УЛ° ГРЄЙДОВане як ‘Ухе ’ за 

ної комїіанії'в ЯКИх^Тная"”11 ВІД °ДНОЇ елевейт°Р- 
ній особі додаткових тт, ^ У,ВЯЛаСЯ доплатитн од
інеться, що тс збіжжя НТ" ТД бушля’ К0ЛН Пока- 
міг довідатися ні ппи сУхе* Тик далеко, як комітет«УПУВ^^ - дала пРПказу, щоб

Від збЬкевоГко'йс™^^^ Дальші ‘«Формації
ли повідомлення від збіжевої пй сьогодні ми діста- 
можлиае для ирисп^щТ щР Гй'й* РОб"ТЬ 
перішній час Шіхочнт., „ „ І,шест,ІГаИіі і не може в те
ліпається дати заяву до Дадьшимн заявами, однак спо- 
буде можливо. Р Си тпк СК0Р°> як Це тільки

резолюції, які принятю^а Н0! ССРСД 1с"У,очнх Обставин
='■ 

тьт ло ,м
як їх представляє преси. У' бУЛ" Так ссР“°зні, 
мітет є того погл^Н,,щ0ЄвСГ1'1ГОР,|ІНХ аґе"т|и ваш к°- 
буде добре, коли це зробить І ТСРЄС “СІХ зацікавлених 
можливо. 1 зробиться так скоро, як лише буде 
РаАоІа^XСіюXТбипаТГI,аТ,, “С,М Т"М’ я,“ так 
Що наш звіт, проб- с>.; а Р " ,н*0Рм»иИ ‘ сподівається, 
ЧИМ для конвенції і дчп'жзп1*°РУ| РУКУ* буде вд°воляіо- 
АОМІ того, що ! сй з ,1т 1 „Ф ‘ “ Л,1,Р,иМ- М" СВІ-
роткнй час, який МИ далс|<ИІ' п|д повного, але за ко- 
« найліпшим, який ми могш? и"'

(Підписано)
Ніео Бііерраггі 
А. Е. 811Є1ТПІ 
М. 1‘. Назпшяоп.”

(Далі буде.)

1934."ФАРМЕРСЬКЕ_ЖИ^ -̂---------------------------------------

фармер[ масово покидають ]
ЮнайтеД ФІкої’ г°Ф АлбеРта * вступають Ю

ФармеР™ Єдности, або лишаються по- 
зч лядам0 °Р аНізованих фармерів. Так само 
пеаґує на 1(0 ^'^«ську партію індустріальне 
ообітнипт80 110 містах. Трудящі Канади масо
во горнУт!’С11 А° один°кої політичної партії в 
ігопаді, ЯІ<а 3аХИЦ1ае їхні інтереси. Цією пар- 

е Парті» Канади.
В часі страйку в валася кон-

керГп°РаДІ1ЛИСЯ * рішили 

до ГОЛО 
венціа 1— , _ - - --,------ ——
страйкуючи^ Фармерів в Мирнам, які пояснять 
причини' ФаРмеРського страйку. Телеграма, 
яку вислано 13 січня, була такого змісту:

“По Центрального Комітету ЮФА, 
Келгарі, Алта.

Чи моїкя® буде вислати двох делегатів на конвенцію 
ЮнайтеД ФаРмсрс оф Алберта в Едмонтоні, які вияв
лять дійсні Факти про фармерський страйк в Мирнам?

Дж. П. Гоцалюк, секретар."
, два дні пізніше, тобто 15 січня, наспіла від

новна відповідь від одного з найбільших апо
столів камонвелтського “соціалізму” Р. Ґардг 
нера. Відповідь була така:

«дж. П. Гоцалюк, 
Мирнам, Алта.

Рада (директорів) жалує, що не може сповнити ва
шого бажання, бо на підставі статутів вступ дозволе
ний тільки делегатам від ІОнайтед Фармерс оф Албер
та.



ЖИТТЯ",«фармерське

на-

мистецтво боротьби

рої потрібні ще пануючій кля-

БУРЖУАЗНІ ПОЛІТИКАНИ ЗАПРОБУВАЛИ
СТАРОЇ ШТУЧКИ ПЕРЕД ВИБОРАМИ 

челюскінців.рятуванню

рять пас, що парламентарним

тя трудящих? Коли ми прозу-
ком-

Фарлкор, Д.К.

автозаводу

дістали під напік :і Ріджайіш.

піьвдьнтеддам 
ВЛАДУ В ОНТЕР1О

раз при владі в Онтеріо за 29 
років.

„ Сторона 6.

ЛІКАР ПРИЗНАВ, ЩО СТАРЕНЬКА ЖІНКА ЗІ 
-------- ._ППІ< о ГЛПЛП\/

ЧЛЕНИ СЕКЦІЇ МОЛОДІ ТУРФДІМ МУСЯТЬ 
КРАЩЕ КООПЕРУВАТИ З ОКРУЖКОМОМ

вав, і тих, кого рятували, — 
узагальнили ту школу бороть-

іцс життя для нас, коли не 
етане буржуазних парламен
ті, але владу будуть мати у єно 
їх руках робітники і незамож
ні фермері?

Сотні тисяч робітників Москви вітають повернувших челюскінців. Коли члени експедиції, по 
довгім побутті на ледах Арктику, повернули до Москви, на площі перед головною залізничою

умовах — мистецтво, їх героїв і не знаходить їх. Ге- 
тех- 
яку сі капіталістичних країн; мир- 

герої челюскінської шавість, ницість цієї

псрЕДА, 18 ЛИПНЯ 1934,- ■ 

КАПІТАЛІСТИЧНА ПРЕСА ПРИЗНАК, ЩО 
КОМПАРТІЯ НІМЕЧЧИНИ АКТИВНА 

І Будову цієї дороги розпочав , 
'консервативніш уряд Ендерсо- , 
на па те, щоб купити собі нею . 
фармерські голоси. Це була пе- , 
редвпборча штучка, бо хоч би ] 
навіть консерватпстп були по- 
иовно прийшли до влади в Сас- , 
кечевані, то по виборах були б 
перестали будувати дорогу.

Така то консервативна полі
тика. Таку саму політику про
вадила ліберальна партія, коли 
була при владі, такої самої по
літики буде вона притримува
тися падалі. Буржуазні партії 
вміють будувати дороги перед 

“ виборами, вміють “обороняти” 
наші інтереси, а по виборах на
кладають на пас нові тягарі. 
Мине чотири або пять років і 
фармері скажуть, що ліберали 
нездалі, треба їх замінити коп- 
серватистами.

А коли то ми вже зрозуміємо, 
що треба викинути па смітник

де. Це не була віра, основана 
на
Це була певність, основана 
розрахунку, на аналізі, на ак- іч-іігіл і чі 1 КИХ В 

тивній боротьбі. І таксамо на] Сьогоднішнім 
цих підставах знали і ви, 
цей день прийде.

Торонто, 11 липня.—Вчора 
прийшов до влади в провінції 
Онтеріо н о в и й ліберальний 
уряд на чолі з премієром Ми- 
челом Ф. Гепборном. Новий 
кабінет заприсяжено 21 днів пі
сля того, як ліберальна партія 
дістала перемогу в провінціо- 
нальних виборах, і пару годин 
після резигнації консерватив
ного міністерства на чолі з 
премієром Джорджом С. Генрі.

кляси ля
кає її правителів та ідеольогів. 
Створюються безсоромні теорії 
про необхідність війни для ви
ховання мужності в буржуазно
му юнацтві, для воскресіння 
стародавнього лицарського ду
ху. Не маючи зразків тепер, 
буржуазія викликає образи ми
нулого, фальсифікує їх, понов
лює легенди, давно зветшілі. В 
деяких капіталістичних країнах 
звірячі бандити-контрабанди- 
сти правлять за предмет бур
жуазної романтики, діти бага
тих батьків мріють про те, щоб 
стати людьми, такими ж без
страшними, як Ал Капон або 
Дилінґер, такими здогадливи
ми, як шпиг Шерлок Го'лмс. 
Плутарх сучасної буржуазії 
знаходить зразки для юнацтва 
в поліційних участках або в 
розбійницьких кублах.

В Радянській Країні нема ге
роїчної міфотворчості. Наша 
героїка реальна. Жовтенята 
грають у челюскінців і росту
че юнацтво мріє про подвиги 
труда й науки. До сповнених

Число 29.

станцією зібралося сотні тисяч робітників, вітаючи ентузіястично героїв “Челюскіна”.

роїчний табір на дрейфуючих 
крижинах. Ми з хвилюванням 
відраховували кілометри, що 
відокремлювали вас від наших 
пілотів-героїв, які на заклик 
радянського уряду та нашого 
великого Сталіна поспішали до

назу
стріч челюскінцям. Досить ска- 

■'і челю- 
скінській епопеї родилось по
чесне звання “героїв Радянсько
го Союзу”.

Але поруч із мужністю, що 
нашої здивувала світ, таїлось і немен- 

ви встановили ге-іше мистецтво блпотьби в най

тяжчих у  
що виявилось у,ВОЛОДІННІ 
нікого всякої справи, за 
брались і 
епопеї.

Не тільки з величезною муж
ністю колективу, з величезною 

вас на допомогу з усіх кінців'майстерністю керівництва в осо- 
Радянського Союзу. Ми зігрі- бі т.т. Шмідта і' Вороніна, з 
вали вас теплом рідної країни, повним знанням <4д-рави, з без- 
яка про вас пілкувалась”. 'доганною дисциплінованістю 

І думка про сьогоднішній була проведена посадка на кри- 
д€нь нераз зігрівала вас, това- гу з тонучого корабля. Тільки 
риші челюскінці, коли після на-'Одну ^жертву вирвала грізна 
пруженого трудового дня ви стихія: доблесного Бориса Мо- 
вкладались у спальні мішки, гилевича ми не зустрінемо сьо- 
прислухуючись до виття пурги годні на Червоній площі, 
за полотном

1 чі.іі ' ' / ■чи в її диких завиваннях зло- з іменами всіх челюскінців.
Так було виграно перший і 

І Не ТІЛЬКИ з ве-

початтям “представлення 
шов І 
"1
блпці зміст свого “твору" 
сля виступили аматори и 
ми ролями і кожний з них пама-| 
гався переконати фармерів, що І 
в СРСР є такий “голод, якого ( 
світ ще пе бачив”. І

Підчас гри аматорів фармері 
говорили між собою, що автор 
представлення і його аматори | 
бачать “голод” на Г .
Україні, а не хочуть бачити йо-| 
гов 11. ‘
го пашквільпого представлення 
хотів піти між фармері і при
дивитися їхньому життю, то 
можна дійсно паппсати цікаву 
драму про голод в Канаді і пе 
треба було б показувати фар- 
мерам видумані брехні про "го
лод" в СРСР.

Для написання драми про 
голод в Канаді можна було ді
стати багато матеріялу па фар- 
мах і по містах. Автор міг папи-

питапя відносно того, що ро
бить окружком для поліпшення праці в тутейшім відділі СМ представникові окр^
—|вони порозуміються

Коли говорити про коопера-

ють нелегальні газети".
Далі цей буржуазний журна

ліст говорить таке: “Лівий ан- 
ти-гіт.тєрівський фронт станов
лять комуністи, ліберали і со- 
ціялісти. Треба признати, що 
домінуючим елементом в цьо
му фронті є комуністи”.

Цей самий кореспондент го
ворить, що комуністи успішно 
пробилися в ряди фашистських 
штурмовиків і “заразили” їх. 
Ряроді штурмовики звертають
ся до комуністичної партії.

:пцп іїшлмха.
КООПЕРУВАТИ З ОКРУЖКОМОМ

що відділ Секції .Молоді в Лов- 
ленд має постаратися, щоб від
новити працю у відділі СМ в 
Брокенгед. Опісля тов. Чорний 
відвідав відділи ТУРФДім в 
цім окрузі і мав пагоду говори
ти з молодими товаришами в 
Ловлспд. Ці товариші заявили 

шикові окружкому, що 
ьчіпі  г з членами 
відділу СМ в Брокепгед і скли
чуть там мітіпґ на 2 червня.

Коли 2 червня увечорі пред
ставник окружкому прибув до 
Брокенгед, то не застав там ні
кого з молодих товаришів. Не 
було там і членів СМ з Ловлепд, 
які мали .затіятися скликанням 
мітіпґу. Правда, представник 
окружкому ;. ‘ ------ — --тглг
годину, але 
ного,чому

Біггар, Саск. і мер затиснув зуби і “благосло
вляв” в душі консервативний 

В нас є багато фармерів ва!у,)Яд Ендерсона.
реліфі. Ходять вони до тутеи- ■ 
шого посла, що мешкає в Біґ- 
ґар, і домагаються реліфу, а 
він відповідає, що пе може ні- 1 
чого порадити, бо нема грошей ( 
в провінціональній касі.

Тиждень перед провіпціо- 
нальнпми виборами пішла чут
ка, що будуть робити ЗО миль 
дороги та що кожний фармер 
заробить найменше 100 дола
рів. Фармері дуже втішилися, 
бо 100 доларів в теперішній 
час це така велика сума гро
шей для незаможного фармера 
на реліфі, якої він вже давно 
не бачив. Це в теперішній час- 
по 100 доларів для такого фар-і 
мера, а цілий мільйон. 4 

Нарешті чутка справдилася. 
Консервативні політикани ви
слали сюди двох коптракторів, 
своїх політичних паганячів, і 
ці почали робити дорогу. Воші 
говорили фермерам, що мають 
контракт на ЗО миль дороги. . .
ЗО миль дороги, думали фарме-(1)1,1 Т1 політичні партії, які ду- 
рі, цс неабиякий кавалок. Мо-..................... * ' 7
же вдасться нам заробити на- шляхом можна поліпшити жпт- 
віть більше, як 100 доларів. тя трудящих? Коли ми прозу- 

1 кожний фармер тішився, міємо, що аж тоді настане кра
ще заробить пару десяток і не 
буде потребувати через якийсь 
час- жебрати в панів реліфу. : 
Такі добрі коиеерватистії, гово
рили деякі фармері, пе дадуть 
чоловікові пропасти. Хоч може 

 консерватиетп і не вийдуть в 
цих виборах, то добре, що нони 
почали будувати цю дорогу, а 
докінчити мусять навіть лібе
рали, коли прийдуть до влади.

Роблять фармері па дорозі і 
кожний з них думає, що вій 
зробить з тими І (МІ доларами, 
коли скінчиться будова дорогії. 
Аж тут несподівано в еамиіі 
доць і олоеовішпя контракторп

же слабого здоровля. 
сип лежали хорі в . 
кували смертп. На смертельнуі ф-ежилц 
постіл загнав їх голод, бо ця ро-1-..... «
дппа пе мала найменших засо
бів до життя.

По якімсь часі “фармер- 
ськпй” уряд Брекепа "змило
сердився” і дав цій родині $4 
місячно допомоги. Трп особи 
малп вижити з цієї мізерної су
ми цілий місяць, а до.того дві з 
нпх були безнадійно хорі і по
требували відповідних харчів. 
Про лікаря для цих людей

, не подбав, бо лікар прпй- 
тоді, колії вже ніяких спе-

полку, в батерії, в ескадроні і 
кінчається на кожному заводі, ---- ...
в кожному колгоспі. В дні вій- місцевість Ред Дір. 
ни вся Країна Рад буде Черво- ЦК . СМ ТУРФДім міститься 
ною армією!” ’ ----------- п-пгп шл тю-

Світ не знає ще такої пораз
ки, якої зазнають ворожі пол- 
ічища, коли вони насмаляться ТУРФДім. 
напасти на Радянську Країну. І--- “ „

Тому запорукою — героїчна цію між старшими іі молодши- 
епопея челюскінців, тому запо
рукою наша робітнича кляса, 
наше трудяще селянство, Наша 
партія, наш Сталін.

Буржуазний світ шукає сво-

Спрінґвел, Ман.
Читаючи звідомлешія відді

лів Секції Молоді до ЦК СМ 
ТУРФДім, знаходимо і пашу 

~ . В замітці

Калієйто, Мав.
Українські фашисти в Кана

ді вживають пайпідлііііпх спо
собів, при помочі яких воші 
магаються очорнити Радян
ський Союз і викликати до ньо
го упередження в тих фарме
рів, що ще йдуть під їх впли
вом.

Брехливі націоналістичні 
лідери видумують різні байки 
про голод на Радянській Укра
їні і для поширення своєї га
небної пропаганди па фермах 
вони починають грати пред
ставлення з-під пера канад
ських українських фашистів, в 
яких представляють той “го
лод” в такім світлі, що навіть 
їхні симпатини кажуть, що тих 
брехонь проти Радянського Со
юзу є вже заб.агато.

Таке представлення гралп 
воші недавно в Укр. Народнім 
Домі коло Калієпто. Перед роз-

. 1 1 Л ДІ :л” вий уряд
па сцену його автор і почав 'шов и„.,....

пояснювати” присутній пу-'.ЦІяліст не міг врятувати їх від 
•---------- «—т.у»_ дні. смертп. Коли воші померли, па

зі свої- решті, лікар ствердив, що при- 
'чппою їхньої смертп був голод.

переконати фармерів, що Коли, отже, українські фа- 
“ " інистії в Канаді кидають боло-

)том па Радянську Україну, то 
хай пе забувають, що україн
ські фармері в Канаді но дозво- 

и лять па це, бо воші знають до-
Радянській бре, що там голоду ніякого пе- 

“ - має для тпх, що ту країну бу- 
Канаді. Якби так автор цьо- дують. Знають воші також і те, 

що брехнями про “голод” в Ра-і 
Ідянськім Союзі взагалі, а на 
Радянській Україні зокрема, 
українські фашисти хочуть за
крити дійсппй голод між робіт
никами і фармерамп в Канаді. 
А цього якраз треба канад
ським імперіялістам, які при
готовляються з іншими світо
вими імперіялістами напасти 
на батьківщину пролетаріату.

Г. Ф.

на стадіоні “Дінамо”, в

Ню йорк. — Кілька днів то
му одна з найбільших капіта- 

в Сполучених 
Державах, “Ню Йорк Пост”, 
помістила таку новинку від 
свого кореспондента в Німеч
чині: х

“Немає сьогодні в Німеччині 
фабрики, заводу або компанії 
штурмовиків, де комуністи або 
радикальні соціалісти не ма
ли б своїх ячейок. По цілій 
Німеччині існують підпільні 
трейд юнії, які регулярно вида-

святочний пленум НА 
ЧЕСТЬ УРЯДУ В КИЄВІ

Вечером, 24 червня, з при- 
воду переїзду уряду й ЦК'пім 
КІ1(б)У з Харкова до Києв і, нам на віддалі: “Не надійтеся 'дящих Радяись 

колі на радянську країну. Рятуй-1 “Ми знаємо 
густого зеленого масиву пре- гсс1, пішки, хто як може, ки- рог нападе на 
красного парку, відбувся про- дайте жінок, дітей, кволих, ие-'як один, стт.1 
чистий пленум міської ради'хай но трупах 

аііявн.ін, що переспіють буду- разом :» партійними й радна- 
папі дорогу, бо такий рольні ськнмп організаціями Киїнщн- 
дістали під ііініін :і 1‘іджаі'иіи. чи. 11.існуй вислав і 
Фармері своїм очам ие ніри.іи, їй телеграми членам політбіо- 
що їй- ііраитії, але нареіігіі му ра ВКІІ(б) та харківським про
сіли ііоііірппі. Пропила надія лпарям. 
пн іои долііріп і кожний фар-

| Робітники автозаводу ім.
/’ ’ > з виключною яскраві- . .......

істської стю висловили цю безмежну стю стежили в ці м 
навіяти відданість батьківщині всіх тр\'- роїчною боротьбою 
,-’1ійт,“,я .......... ...  . ького Союзу:

твердо: коли во- 
і нас, вся країна, 

. — як один, стане ца оборону сво- по трупах иалих виберуть- їх і--------
ся на берег вожді” ' ІКаманІїїим. кожен з нас буде 

І В Гін формулі з багатьох ие Ляиідевським! Свою беззавіт- 
ирнвітішь-дядомнх, що зналась рятував- иу підданки, батьківщині ми 

‘’шм мслюскищиі. є неличіта помножимо на більшовицьку
нам відома, а каві таліє пічному оріаиілованІСть | 11СпЄ,юву тех- 
світот невідома й шшріїсгуп-піку. Хай знають паші вороги: 
|па. Ця величина виховане'Червона армія иочішаєп.ся и їх радянський

------------ - х

заразом і всіх старань, щоб вона була, бо 
тільки тоді можи абуе зактнві- 
зувати відділи Секції Молоді 
ТУРФДім в пашім окрузі.

При кіпці хочу звернути ува
гу товаришці А.Г., щоб вона 
частіше дпоіісувала до Сторін
ки Молоді в “Фарм. Життю” 
про організаційні справи, вка
зуючи на недостачі у відділі і 
їхні причини. Такі дописи по
магають багато в будуванні ор
ганізації, але не треба забува
ти також і про те, що найкра
щий допис не поможе нічого, 
коли члени не попрацюють щи
ро на місцях.

Сскрстар Окрулеко.чу.

ми товаришами в цій місцево
сті, то можна сказати, що вопа 
не є вдоволяюча. Я не хочу зва
лювати за це впну па одну чи 
другу сторону, але нижче наве
дені факти можуть послужити 
за доказ, по котрій стороні є 
більше- тієї вини.

В склад окружкому ТУРФ
Дім входить між- іншими і голо
ва відділу Секції Молоді 
ТУРФДім в Ред Дір. Окруж
ком пе забуває про справи Сек
ції Молоді і дуже часто обгово
рює їх на своїх засіданнях. 
Крім того він має свого пре- 
ставннка у відділі Секції Моло
ді, який регулярно вчащає на 
його збори. Цим представни
ком є тов. М. Чорний.

Треба однак сказати, що з 
тими зборами справа стоїть ду
же зле. Коли голова відділу 
Секції Молоді, який є ; 
членом окружкому, не явився 
вже три рази на збори, то не
правильно було б звалювати 
всю вину за це па старших то
варишів і говорити, що вони 
не стараються кооперувати з 
молодшими товаришами і то
варишками.

З цього виходить, що голова 
відділу Секції Молоді не заслу
жив собі на те признання, яке 
дала йому т-ка А.Г. у своїм до
писові. Дуже можливо, що цей 
пезаслужений кредит зробив 
товариша гордим, бо тепер він 
самий на збори не приходить і 
дає злий приклад іншим чле
нам відділу. 

Я зовсім не маю на думці 
критикувати товариша без иія- 
кої підстави і т-ку А. Г. за її 
допис, однак думаю, що тепер 

 вопа повинна написати ще один 
допис і запитати голову, чому 
він но старається виконувати 
свої обовязки. Оце недавно я 
був на забаві одної суботи і чув 
па власні вуха як голова відді
лу Секції Молоді проголосив 
збори, що мали відбутися на 
другий день в неділю. Опісля 
вийшло таке, що члени і член- 
кині посходплнся па збори, але 
не могли дочекатися голови і 
порозходилися домів.

Тепер щодо відділу Секції (Ліберальний уряд є перший 
Молоді ТУРФДім в Брокенгед. 
Окружні паради постановили,

запізнився на одну 
цс не було причи- 

збори ие відбулися. 
Другого дня представник дові
дався, що на зборах було три 
або чотири члени відділу 
ТУРФДім, а з молоді не було 
нікого.

Обовязком окружкому є на
ладнати працю у відділах Сек
ції Молоді ТУРФДім, але в цій 
справі конечна є кооперація з 
боку молодих товаришів і това
ришок. Цієї кооперації тяжко 
покищо добитися, але окруж
ком вірить, що молодь докладе

- X- _

свою батьківщпиу-мачуху.
Радянська країна рідна ма

ти трудящих. 1 добре сказали 
робітники ‘ Красного нутилов- 
ца”:

“Росія стала матірю для тру
дящих усіх національностей, її 
багатства. її достатки, її кра
са, її фабрики, заводи, села, 
річки, моря, ліси, гори, поля, 
світло, її небо, її культура, — 
все це наше. Життя для нас! 
Для нас світить сонце сього
дні. Для нас воно зійде і зав
тра.

І хай хтонебудь спробує взя
ти в пас щонсбудь, його чекає 
доля колишнього імператора 
Росії — Миколи кривавого”. 
(Передова “Правди” від 19.VI).

них. Комуністи були 
рядах челюскінців, і 
них і 
гін. Формально це була експе-І ..шлиі.і даздрити країні, що 
лиція, команда, по суті це бу- має таких героїв, і можна за- 

п дружбі, в бороть-'^ідрити героям, що мають таку 
Л1ОП1І ітпііі»--- Г.-------------- --, сказав про-

і моряк, який сам 
аварій, але зустрів 

черствий, жорстокий, 
ворожий прийом з боку хазяїв 
/ ; ” . . _..і повернувся па

Тут, на батьківщині, лишались ' 
іваші рідні — не тільки ваші ної бадьорості, 
Ідружини, матері, батьки, брати лощів. І • >аім

та сестри, а рідна вам комуні-'мужність, але й величезне ми- 
стична громадськість. |

Ми знали, що цей день прий- по

фаталістичній пасивності. І цтво, спрямовуване товаришем 
на Сталіним, мало твердих, впев

нених і чітких виконавців.
. і оглядом на 

що |Червоній площі завершається 
ітой огляд радянським силам, 

Маловір’ я, пригніченість,'радянській готовості до бо- 
страх не могли мати місця ні ротьби за опанування техніки, 
на величезній радянській пла- який провадився протягом мі- партії багатьох 
'неті, ні на її супутнику — на'сяців і на радянському суходо- люскінців — і тих, хто ряту- 
крихітному скілку, від неї ві-'лі, і на крижинах, і на воді, і 
дірваному, — таборі Шмідта.'в повітрі. І так само як ми зна-

Капіталістичний світ оплаку-'ли, що переможемо в 
вав вас — хто із щирими, хто'з лютою стихією, так само ми 
з крокодилячими слізьми. 1 знаємо, що переможемо в уся- 
снеціалісти-доброхоти говори-'ній боротьбі, яка б тяжка вона 
ли: “Нічого пе вийде з ряту- пе була.
нання челюсконців літаками, |
літаки на крижинах це аваи-'Сталіна 
тюра!” Пороги із фашистської стю —■ 
■" леччипп намагались і

*1І III гіиіш--------
СВОЇМ СИНОМ ПОМЕРЛИ З ГОЛОДУ

сатп одну дію про цей голод з 
цієї самої околиці. Тутейші 
фармері не забули що про те, 
як тут минулої весни померли Москва.

.*» Літ.

Можна заздрити країні, що має таких героїв, і героям, 
що мають таку батьківщину 

боротьбі |би, яку вони пройшли в ці мі
сяці. Це — короткий і льоґіч- 
ішй висновок з того, що вони 
пережили, з того, що вони про
думали. Цей висновок зробили 
іі сотні тисяч та мільйони тих, 
хто з триногою, але і з певні- 

стежнлп в ці місяці за ге
на крижц-

II перших •

щільно згуртувався г  —

мпиі.1?11'1’' Кожен з нас буде|діщія, команда, 
ла сім’я

, але 
палатки і ловля- імя його буде в'памяті поруч

вісний скрип крижин, що руха-|
ються. Ви бачили тоді перед рішучий бій.
собою свою любу батьківщи-’личезною мужністю, але і з ве
ну — місця, де минуло ваше личезним мистецтвом був уста- 
дитинство, де ви вчились боро- новлений режим у таборі на 
тися з клясовим ворогом, де крижинах. Безнастанна творча 
в праці та учбі ви нагромаджу-праця поєднувалася з політич- 
вали сили, загартовуючись для ним вихованням та учбою. В 
дальшої безупинної, неприми- цьому було невиснажуване дже- 
ренної боротьби за соціалізм, рело здорового бойового акти- 

візму, стальної спайки, незмін- 
7 МОЛОДИХ весе- 

I не тільки героїчна
— ------------ , —*и ИГ1ГА- і іруда іч паупп. /ди спивненил

[стецтво було в усіх операціях революційного обаяння обра
зів героїв громадянської війни, 

Тверде, впевнене, чітке керівни-(героїв пролетарських боїв, ге
роїв соціялістичного будівни- (літичних газет 
цтва прилучується тепер бли
скуча ґалєрія челюскінців. Во
їни самі вчйлись на крижинах і 
в цей час у них учились міль
йони, як перемагати перепони 
в боротьбі за соціалізм. 

Заяви про прийом до
: з видатних не

вірнії, і як рідних, як синів 
своїх приймає їх велика бать
ківщина. До її героїчного лі
топису нони вписали нову сто
рінку. її читає пролетаріат усіх 
країн, і ще більше міцнішають 
ті почуття любові, иривязано- 
еті, гордості, які країну радян
ського пролетаріату роблять 

навколо (батьківщиною трудящих усьо- 
весь за- го світу.

“Можна заздрити країні, 
но суті це бу- має таких героїв, і можна 
’М.'Аі і» Мшмч А -     --В. — --- х меркші Іігроям

бі, в праці. Люди поріднились, батьківщину”, 
і через компартію поріднилась'стий даиський 
з ними і вся наша країна. Во- зазнавав ава[ 
пн сталі дорогі всім “челіо- ^тільки чсрсті 
скипцьі дорожинціа”, як зве - “ .

. . 1 школяр у своєму'країни, коли він

С1 огоднішнього дня чекала .компартією в мільйонах трудя- 
т чекала вся Радянська щих мистецтво боротьби и пе- 

= Йор»™ ПРО

лої весни старенький чоловік з юзу виник новий пункт та- ряків, що пробирались 
жінкою і сином. Чоловік був ду- 'бір Шмідта в крижинах. < .

я, а жінка й і Робітники “Красного пути-зати, що в історичнії! 
ліжку і очі-|ловца” вже сказали, як вони ..... " -

за життям у цьому 
пункті: “Ми жили вами. Ро- 
бітники-старики і наші діти 
довго роглядали карту 
Півночі, де ь.. -- !.|ше

&
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навіть їхні діти

—г—. сто писалося, що лі 
зарозумілість Піс Рцверу віЗЬме

ся організатора па один місяць,

скликав

ДОЛЬФУС ЗАПОВІВ НОВУ КАМПАНІЮ ПРОТИ

• І. Вчйпіиицін.

скла- 

НЕ МОЖНА ДОВШЕ МОВЧАТИ И ТАКУ 
РОБОТУ “НАШОГО” РАДНОГО

тьбп, одинока, дорога, яка дасть 
нам те, що нам належиться.

Фармкор.

шкодив дощ.
Організаційна й культурно-

працю у вашім відділі. Робіть 
це самі, бо часом треба чекати

Відвідай те <  
сьогодні й зробіть його

ПОЛЕТ АЕРОПЛЯНУ З АМЕРИКИ 
ДО СРСР В ПОДОРОЖІ ДОВ

ША СВІТА

руки
Він

.$1.20

. 2.00

. 4.25

. 1.76

. 1.50

. 0,40

.' 1.85

. 3.00
О <>Г!

. 1.10

"ФАРМЕРСЬКЕ

ли не треба руководитися осо
бистими упередженнями до ін
ших членів. Наші організації 
особистостей не знають, нас по
винен цікавити загальний кла
совий рух, а пе якісь там осо-

я мусів говорити в двох, мовах, 
тобто в українській і англій
ській, хоч цією останньою ніко
ли переднім не говорив на ма
сових мітінґах. Па однім моїм 
мітінґу було 65 процент публи- 
ки, що не розуміла української 
мови і я мусів говорити яких 
40 хвилин но англійськії, а пи
тання всі були в англійській 
мові.

Тому я кажу, що до Ніс Ри
вер треба виси,чати україн
ських організаторів, що володі
ють добре англійською мовою, 
або таки англійських орґаніза-

Ь; ?■ Ж

-її

Шікаго, 10 липня, — Тут ви- 
тепер кож- кінчено приготування до роз-

Ліґа Фармерської Єдностії є 
одинокою фармсрською орґапі- 

„ : нам пра
вильну дорогу до ліпшого жит- .......   _
тя. Є це дорога класової боро- загрозив фермерам,

Тре- биеті справи, які треба полаго- 
ба, щоб в Піс Рпвері наш орґа-

більшу увагу, як це ми робили розумно й холоднокровно, піко- 
од цього часу, бо там є велике 
поле і відповідний ґрунт для ро 
бітшічо - фермерських бойових 
організацій. Не дуже багато

дозволяють вам ваші сили і 
здібності!. Не чекайте, що приї-

... $22.61 
товаришам і товариш-

ТРУДЯЩІ ПОСЕЛЕНЦІ ПІС РИВЕРУ 
ПЕРЕЖИВАЮТЬ СТРАШНІ ЗЛИДНІ

(Вражіння з організаційної об’їздки в Піс Ривері.)

ти, але навіть реліфу не дома
гаються, щоб їх пе депортува
ти.
Мені пригадується старий край 

з мандрівними циганами.

Від весни до цього часу з на
шої околиці виїхали 12 гомсте
довців. Одні подалися до Бри
фінг Коломбії, а другі до Руз- 
вслтового “царства". Худобу й 
рільничу машинерію попрода
ли па ліціїтації запівдармо, а 
за будинки і за ріллю, яку вонп 
так тяжко виробляли, не впо- 
мцпається' ніякої заплати, бо 
знають, що папський уряд не 
заплатив їм за це.

Чи бачили ви в старім краю, 
як мандрівні цигани мандрува
ли з одного села до другого? 
Якщо пе бачили, то приїдьте 
до Піс Ривер і побачите подіб
ну картину. Кожного дня поба
чите, як родини гомстедовців 
тягнуться возами ■ піс-ривер- 
ськіїмп шляхами. До воза за
пряжені пара худих конят, які 
з великим трудом тягнуть свої 

. власні ноги,.а па возі,гомстедо- 
вець з жінкою і купкою дітей 

; та деякі необхідні річи з хати. 
Це весь маєток, якого гомстедо- 

1 вець “Доробився” за кілька ро- 
' ків тяжкої праці в Піс Ривері.

Як не платити, коли капіталі- Треба боротися за краще жит
тя на місцях.

Мої сусіди кажуть, що їх че
кає така сама доля як не цього 
року, то па другий рік. Нема 
змислу сидіти тут довше гово
рять вони. І я кажу, що нема, 
але де знайти ліпше місце в те- 

і нема. Нам 
треба сидіти тут і пробувати

Сама околиця Піс Ривер те
пер ма.чо кого цікавить. Не ці
кавляться нею канадські капі
талісти, які свого часу числили 
на те, що врожайний Ніс Ривер 
буде, для них невичерпаним 
джерелом нових зисків, пере
стали цікавитися ним іі канад
ські незаможні фармері, які 
думали кілька років тому, що 
в Піс Рпвері відкрито нову Ка

ла нрпкла- 
покровптеля Муссо- 

перебрав у свої

го фармера чекають нові доріб- 
ки, краще' матеріальне життя.
Поселенців Піс Риверу можна 

поділити на три категорії.

Піс Ривер являється сього
дні не тим обіцяним раєм для 
незаможних фармерів, а тери
торією, де теперішня економі
чна криза зі всімп своїми на
слідками лягла на плечі гом- 
стедовцім страшним тягарем,

Х'.1
 УНІФОРМАХ У ПОХОДІ НА ЛОНДОН 

гострішає боротьба

Страболгі

Канцлер В додатку до цього він далі 
з ал и ш аетьс я канцлє р ом.

В руках Дольфуса сконцен
трована тепер уся військова й 
поліційна влади держави. 
Еміль Фей, бувший канцлер і 
пізніше міністер безпеченства, 
назначений “генеральним комі
саром надзвичайної забезнекц’’. 
Він буде виконувати розпоряд
ки Дольфуса, як міністра без- 
неченстпа.

добра наших організацій іі бо
йового руху взагалі.

З колєктп на масових мітін
ґах вплинуло $22.61, а кошти 
подорожі виносили $27.35. Зна
чить, є $4.74 недобору. Колєкта 
в поодиноких місцевостях Пред
ставляється так:
Сопсет Гавз . 
Гай Прейрі ... 
Кали  
Прествпл 
Ройкрофт .., 
Волинь  
Вокінґ  
Сексмпт  

торів. Добре було б вислати ту- Гайленд Парк

один новий відділ ТУРФДім і 
один Ліги Фармерської Єдно- 
сти. Крім того я сподіваюся, 
що обїздка зміцнила старі від
діли наших організацій і що Кілька років тому були 
вони покажуться більше актив
ними, якщо товариші на місцях Цієї околиці, а сьогодні бачимо 
викажуть трохи'більше щиро

сті! говорили тоді, що Піс Ри
вер буде найбільшим пшенич
ним шпіхлірем в Канаді, а ціни 
на пшеницю будуть триматися 
на тодішнім рівні?

Тепер цей “рай” обернувся 
в -дійсне пекло і капіталісти пе-

Гай Прейрі, Алта.

Перед теперішньою капіта
лістичною кризою околиця Піс

екли-
. наших 

■ Іиїї Фармерської
по-

ІРМ - <
і відробляли |
Нч. і в .

муніципалі членами Ліґп Фармерської Єд-
7 до- пости, втратили всяку надію на 

з двома.' успішну боротьбу і довір’я до 
мупі- проводу, який дає бойова орґа- 
такої нізація Ліга Фармерської Єд-

джуватп поза зборами наших 
членів , в . ховариськіщ..спосіб. 

Ніс Риверу І місяці. Тоді”він зробить дуже Старайтеся, товариші, працю- 
іх. велику роботу для нашого бо- вати в орґанізації так, як на цс

йового руху.
Найкраще висилати таких 

організаторів, що володіють де до вас організатор і наладнає 
українською і англійською мо
вами, бо й справді я пе знаю, чи 
є де друга фермерська місце- кілька місяців на організатора, 
вість в Канаді, в якій замешку
вало б так багато різних народ
ностей. На мої мітіпґи, склика
ні українськими оголошення
ми, приходили анґлінці, німці, 
французи й бельґійці. На однім

шити своє життя. Ми мусимо 
організуватися і боротися за 
реліф. Коли ми будемо органі
зовані, тоді нас папи пе пастра- ______ ,..... __ ......... _
шать депортацією і будуть при- Радний третьої дивізії, 
мушепі дати реліф, щоб паші 
родини пе терпіли голод і хо

ди французького організатора, 
але це вже трохи трудніша 
справа, бо таких покищо в нас 
є дуже мало.
Брак провідних сил у відділах 

наших організацій.
Моя обїздка в Піс Рпвері 

тривала чотири тижні. За тон 
часи відвідав 11 місцевостей. 
В трьох місцевостях міііпґу не 
було, бо пе був проголошений. 
•Я мав 11 масових мітіиіїв, :і 
масові лекції і (і зборів з члена
ми наших організацій. Міііиґп 
були дуже успішні за ічипіг-'платником “Фарм’ Життя”' 
КОМ ДВОХ Місцевостей, де пере-(Що ПІН НИМ ще не сі '

багато ,-юго одягу.
Учителі мусять вчити маііже 

за с а м и іі ґоворіїментеькин 
ґрепт, а шкільні будинки ви
глядають па старокраєві кор
чми, нема їх нащо помалювати, 
бо муніцішал ні.ідав гроші бан
кірам за проценти. Нодриіі.

Гвайтло ,

Разом ‘
і—-—-

КИМ, що допомогли мені’ мо
рально й матерія,п,по підчас 
організаційної обїздкп. 
Даю від себе й віч 
УІ’ФМО та 
Єдності! щиру товариську 
Дяку.

дилися .
мітіпґ, на який запросили фар
мерів З ШОСТОЇ дивізії. По дов
шій дискусії рішено вийти па 
страйк і домагатися вищої пла
тні.

Фармері вийшли на страйк 
при будові доріг.

Фармері шостої дивізії ще ' до другої дивізії, щоб 
пе розпочали були роботи на кликати  
дорозі і дуже радо згодилися Але й там ми застали

Гітлєр таку здобув собі сим
патію в Німеччині, іцо не має 
в ній місця для свого літнього 
відпочинку тому втікає від 

а.-. . ■ - --- починати на корабель і па Бал-
и міністром рільництва, тійське море.

свого сусіда ще 
' перед- 

І як-

родин мусять жпти з $2.50 ре
ліфу на місяць. Є тут околиці, 
як Сопсет Гавз, що хоч дістане 
хто реліф, то трудно принести 
його додому, бо всяка трапспор- 
тація відбувається тут піхото- 
ю або верхом на конях.

Організаційне життя в Піс 
Ривер є досить слабе.

Всіх злиднів піс-рпверськпх 
паду, де кожного трудолюбиво- гомстедовців пе можна списа

ти на воловій шкірі. Вонп п за
ставляють фармерів і фармер- 
ську молодь вступати до бойо
вих робітішчо-фармсрськпх ор
ганізацій і боротися за людяне 
життя.

В Шс Ривері є вже кілька-

нАЦІСТІВ; ПЕРЕБРАВ 4 ПОСТИ В КАБІНЕТІ 
Відень, 12 липня. Г  

Дольфус злучив усі Збройні'си
ли Австрії під своєю коман
дою її заповів нону кампанію 
проти папістів, які в останніх 
часах збільшили свої терори
стичні виступи проти уряду. 
Фашистський диктатор дору
чив майорові Фейоиі керувати 
цією кампанією.

Дольфус пішов 
дом свого 
ліні її г 

(Кілька кабінетних постів.
' і назна- 
закордон-

I..... . пчшчром пуоличпо-
.го безпеченства, міністром обо- 
лони ї‘ ‘ ■

рий бельгійський фармер, ви
тягає з кишені українське ого
лошення і питає мене, чому ми 
не скликаємо мітінґів оголо- 
шеїшямп в двох мовах. Я, каже 
він, мусів ходити з україн
ськими оголошеннями і скли
кати фармерів па цей мітіпґ.

З тієї причіпні, що па моїх

Страйковий комітет зро
бив одну велику помилку, імен
но, він уважав за непотрібне пі
кетувати дороги в цих двох ди
візіях, бо радними в цих диві
зіях є особи, що зобовязалися 
перед виборами підтримувати 
в муніципалі програму Обєдпа- 
пого Фронту. Воші не сподіва
лися того, щоб ці радні допу
стять до скебувашія.
Радний муніципалу розбиває 

солідарність фармерів.

Але в цьому воші завелися. 
, член 

Ліґп Фармерської Єдності! і 
наших масових організацій ще 
того самого дня підмовив фор
мена і поїхав з ним в другий кі- дпли в зимі до школи 
нець дивізії та зібрав Ґ 
фармерів до роботи, не поясню
ючи їм нічого про страйк. Він 

. що коли 
воші вімов.чятьея робити, то не 
дістануть реліфу.

Страйковий комітет 
засідання, иа яке покликано

Ги Фармерської Єдиостії, але 
орґапізаціішалі культурпо-осві- 
тна праця за слабо в них розви
вається. Це тому, що дається

; сил 
голод і холод. Бо коли в тепе-Іна місцях, як також для того, 

тяжкої економічної І що через велику віддаль орґа-
крпзп тяжко жнеться І
Удх.н цілих ш и і ііл иі».м«.іілзл,зіл, (м,'- 

землі рівні, чорні, врожаііпі Й 
давно вироблені, то що вже го
ворити про Піс Ривер, де посе
лилися тисячі нових гомстедов
ців, що приїхали до Канади пі
сля війни, коли ціпи па фар- 
мерські продукти почали пада
ти? Величезна більшість цих 
гомстедовців осіла па камени
стих, лісистих і мочаруватих 
гомстедах без цента в кишені.

Це перша категорія гомсте
довців в Піс Ривері. До другої 
категорії можна зачислити тих 
іміґраптів, що перед війною і 
кілька років після неї працю
вали в канадських індустріях. 
З приходом теперішньої еконо
мічної кризи, яка в першу чер
гу вдарила по індустрії, ці ро- зробиться тоді, коли впшлеть- 
бітнпкп почали тратити працю 
і опшшлпея в рядах безробіт- як, це було вислано мене.
НИХ. Втративши всяку надію па ба, іции и ЇІІи Гиисрі паш ирі а- 
заияття,- вони поотішовнлп-впі-1 нізатор побув найменше три 
хати до “славного т>”"':—л т—:  ------х   
і осісти на гомстедах.
Піс Ривер втратив свою роман

тичну принаду.

До третьої категорії гомсте
довців можна зачислити фар
мерів, які приїхали до Канади 
ЗО або 40 років тому і посели
лися на фармах в Мапітобі, 
Саскечевані і центральній Ал- 
берті. Весь цей довгий час воші 
працювали иа фармах, викор
чували їх, висушили їх, очи
стили з каміння і сподівалися, мітінґу приступає до мене ста- 
що тут доведеться їм зложити 
свої старі, умучені кости в мо
гилу, а землю передати своїм 
дітям. Однак страшний капіта
лістичний визиск в парі з посу
хою примусив їх покидати ви
роблені фарми і шукати “кра
щої” долі в піс-рпверських Пе
трах.

Нові гомстеди в Піс Рпвері мітінґах була мішана публика, 
вимагають нової, молодої енер
гії, а в старих, виснажених 
фарме]>ів давно вже її не стало. 
Треба зачинати життя наново, 
треба знову боротися -і грубими 
лісами і камінням, треба буду
вати нові будинки, копати кер- 
пиці, ставити фенсп, будувати 
нові дороги тощо, а з цих ста- 

• рпх фармерів-піонірів залиши
лися тільки кости і шкіра.

Отже широкі іі просторі око
лиці Піс. Ривера втратили свою 
романтичну припаду й більше 
вже нікого пе заманюють так, 
як заманювали перед війною і в 
часі самої війни, а навіть кіль
ка років після закінчення вій
ни. Були часи, коли до Шг Ри
веру їхали сотки нових гомсте
довців парна, а тепер сотки їх 
покидають його і мандрують 
далі, самі не знають куди. Вті
кають зі споді пішого "інію", де 
тільки ведуть їх їхні очі, щоб 
тільки не буїп в Ніс Рпвері і не 
дііііігпк н па страшні муки та 
не терпіти їх. Але тика сама до
ли чекає цих гп.мете іоїщіи нею 
дії, де ію||и і"’ оіііпііі.шсь би.

Найбільше фіірмерін реліф- 
пикіїї є тепер п Ніс Рііиері. І е- 
• ііф дуже мізерніш І тяжко но
го дістати. Багато фармерськпх

ІІІооаз дужчає^-пйшає ^боротьба"міні фашистами й антифашистами в Англії. 
На ній фотографнїй картині видно антифашистів в зелених сорочках. Вони при
були доЛондону й вітають лорда Страболп за його виступ проти фашистш.

масово’пощдт гоістедовці
окгаадм тс ривер

увагу багатьох робітників і 
фармерів Канади. В Газетах ча- 

писалося, що хто поїде до
там гом- 

стед, той їгіколи не буде каяти
ся, бо в Піс Ривері буде колись 
так добре жити, як в біблійнім 
раю.

Слава про Піс, Ривер розій
шлася по цілім світі. Навіть в 
старім краю знали про нього і 
багато малоземельних і беззе
мельних селян рвалися до обі
цяного раю. Зі старого краю 
наїхало багато іміґраптів, а па
ни провадили їх всіх до Едмон
тону. Там різні аґеитп готові 
були служити мігрантам “до
брими” іпформаціями про зем
лі в Піс Ривері, але за ці інфор
мації треба було добре запла
тити.
Покидають “славний” Піс Ри

вер і мандрують в невідомі 
сторрр.и.

Іміґраити платили, бо хто 
відмовиться дати “доброму 
приятелеві” кілька Доларів за 
те, що заведе його до раю з того 
пекла, яке він лишив за собою?

Прудгом, Саск. радного третьої дивізії. Після 
Недавно писалося в “Фарм. довшої дискусії радний зая-

Ж тю” про визиск тутейших вив, що ви фармері страикуи- 
Фчпч рів при будові муніци- те, як хочете я не є проти 
ЇХ ПІ х до іг. Не лише самі страйку, але формапа я маю і 
В01Ш робили голодні при будові людей маю до роботи, тому ро- 
дорїг, але навіть -їхні Діти в бота па дорозі буде продовжа- 
шкільному віці. Робили за ду- гися .же Ііиьку п.»™» і відробляли В топ час фармері, як! були 
процсат від податків. !» страйковім комітеті, але де о

в сусіднім
Ґрсит фармері брали по 7 
ларів денно за роботу 
парами коисіі. Чому паш 
цйпал не може дати пам 
самої платні? - говорили фар- пости. Воші говорили, що коли 
мері Треба щось робити, щоб ряднин муніципалу, який є 
ие мучитися з кіньми на дорозі членом ЛФЄ, розбиває еолідар- 
маііже задурно. пість страйкуючих фармерів і

фармері третьої дивізії пора- відмовляє реліфу деяким фар- 
пилися між собою і скликали'мерам, то організація не по- 

. —д---------- жо». !вишіа його толерувати.
По одиниці не можна судити 

цілої організації.

Прикро було слухати цих 
слушних закидів з боку неор
ганізованих фармерів, але ми 
І не падали на дусі, а поїхали всі

.. _ там вц_ 
розпочали були роботи на кликати фармерів на страйк.

■ ‘ --------- ---------- 1 погане
вийти шГстраіік. Воші сформу-'положення. Фармері бояться 
вали страйковий комітет і за- свого канцлера, а найгірше те, 
раз на другий день вийшли иа що при будові доріг працюють 
дорогу в третій дивізії, де вже 'як не фармерські діти, то най- 
робота була почалася, щоб мані робітники і їм однаково, 
зміцнити страйкову боротьбу в за яку платню фармері відроб- 
цій дивізії. Ьіяють свої залеглі податки.

Коли фармері третьої диві- Вийшло таке, що і в цій дивізії 
зії вийшли на другий день до не можна було викликати 
роботи і довідалися, що прого-'страйку.
лошепо страйк за вищу пла-1 Один уступок, на який мупі- 
тшо, то були дуже вдоволені і з ципал згодився, коли почув 
великим ентузіязмом прішяли про страйковий рух, був той, 
вістку про/страйк. Воші поста-; що остаточно він скасував ту 
повили боротися за вищу пла- угоду, яку кожний фармер му- 
тшо і за скасування угоди, яку сів підписати, заки стане до ро- 
кожний фармер мусів підшіса- боти.
ти. В цій угоді говорилося, що і Ми не повинні падати па ду- 
кожннй фармер зобовязується сі, що нам ие вдалося успішно 
відробити на дорозі 25 процент повести страйкової боротьби, 
залеглого податку, а в осепп за- Справа ще не програна, коли 
платити других 25 ироц. аалег- ми зоХанізуємося и масово ці
лого податку і ввесь податок за демо па засідання муніципаль- 
1934 рік. Коли він цього не ви- ної ради та будемо домагатися 
копає, то пропаде вся його ро- вищої платні за роботу. А орґа- 
бота па дорозі. іііізуватися ми мусимо, єо .

Фармері покинули роботу, ше надходячої осени муніци- 
бо навіть форман був за страй- пал забере пашо збіжжя за по- 
ком. Страйковий комітет зро- даток і віддасть його банкірам 

за проценти. Не треба судити 
цілої організації за діла одно
го члена, бо з цим членом орга
нізація вспіє справитися.
Школи виглядають, як старо

краєві корчми.

Ми мусимо бути готові пове
сти боротьбу за відповідний ре
ліф, бо хоч цього року хліб за
родить, то все одно в осени ба
гато з нас буде потребувати ре
ліфу. Так само ми мусимо бо
ротися за те, щоб наші діти ма
ли медичну обслугу і не сла
бували па тиф, який починає 
ширитися через те, що вони ие 
мають відповідної поживи і хо-

I без теи-

пацять відділів ТУРФДім і Лі- освітііа праця у відділах ТУРФ
— Дім и Ліґп Фармерської Єдно

сті! дуже підупала. На це 
лося пе лише те, що в деяких 
місцевостях дійсно виявляєть
ся брак провідник товаришів, 
алей той пепобажаний факт, ______
що між членами й членкшіямп рц звернула була на себе 
цих організацій немає спільно- ' ---
го порозуміння, а дуже часто 
ведуться особисті сварки, спле- 
тні іі замітиа є : 
між деякими з них.
Особисті непорозуміння по

слаблюють працю 
в організаціях.

Цьому треба покласти край. 
Наше членство мусить зрозу
міти, що в орґанізації не треба 
порушувати таких справ, які 
нічого спільного з нею не ма
ють. Справи організаційного 
характеру треба вирішувати

, х _. масове впселювапня. Численні 
стп й енергії у своїй праці для фармерські родппп покидають 

обіцяний рай і мандрують у 7|0Д 
світ за очі, самі пе знають, де 
ці очі ведуть їх.

Депортацією відганяють гом- нацією, що показує 
стедовців від реліфу.

Я є один з тих, що дався за- 
вабити до цього “раю”. Взяв я 
гомотод при головнії! дорозі 
близько міста, а тепер прокли
наю свою долю кожного дня.

 Земля дика і пе хоче родити 
збіжжя, паніть трава па. пій та
ка, що худоба не хоче пасти. 
Щодо сіна, то нема раз де ко
сою зачепити. Корипців поті' 
копупіиі без рахунку, але вода 
в них є лише тоді, як перепада
ють добрі дощі. 1 ’ 
ПИЙ а пас думає, як вирватися поняття "торговельного ноле- 

7’араздів", де шукати но- 'ту" довкола світа, який злучить 
її ,гчЦЯ.' ...• , |Сполучені Держави з Радян-

ЦІ ми ЦОВО1.11 І. доеить не- ським Союзом новим нозду.
• ше число іюмстедовцш. Май. ІНШІМ шляхом. Великий дво- 

’с1 ?’11» "’воряп. про виїзд, моторошні аероплян буде ші-
і „ ла.Іе|.у по;іорож зі

і цф.\, але Ш орііШі іації це сходом сонця в неділю Оче- 
пЖ;';уп:,?х,,юн:::^‘я^ трояшшськнм,радж,.

^Рпиа.нчкніеіь до

Цін Депортацію і тепер нещішні ‘то Боїоп * іьп\ 1 К' ?сі1’о,,и’і’111и себе міністром ;• 
каиіталілму 11(1 то що Москви. ЛеДтя'н ншюіше'че' мі,,іетін>м нублично-

Ді орюш.іацп бояіьея наложи- рез Сибір до Ному в Алясці. |р'

а тим часом справи у вашім 
відділі ие поліпшуються, а по
гіршуються.
Фінансовий звіт з організацій

ної обїздкп.

Підчас обїздкп зорганізовано рестали про нього говорити. Про перішнйГчас?”його
-------------л тлгт>,т.тт:_. .- “гаразди” в Піс Ривері ппса- . ■ '

лось вже багато в “Фармер- організованим способом поліп- 
ськім Життю , але я думаю, 
що можна написати ще більше.

мп
свідками масового заселювання

територією де дійсно бродить відчувати брак провідних
і П/ч г-лпгт т» ГГЛІГЛ- 1ГО ДП>ТІ<Т\’- ЯК ТЯКОЖ ПЛЯ

рІШПІЙ час Та.ааа. ------------------ ------------ „ ■
кризи тижпо жпзтисл фарме- пізаторп цих організацій не мо
рам навіть в тих околицях, де-жуть їх частіше відвідувати.

На цілу околицю Піс Ривер 
орґапізаціііпа й культурпо- 
освітна праця найкраще пала- 
дпапа в Сопсет Гавз. Це мабуть 
тому, що тут є найбільший гур
ток товаришів, які були члена
ми робітничих організацій по 
великих містах, заки прийшли 
на гомстеди, і мають більше до
свіду в організаційній праці.
Яких організаторів треба по

силати до Піс Ривер.

На Піс Ривер треба звернути
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СЕРЕДА, 18 ЛИПНЯ 1934.
"ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ",

Сторона 8- 

Коли газета

Рноне 4645

ВІД

ВІД

від

УВАГА!

4.50

від

скрннка)

СОМРАИУ

в час із

•* - /-

За

робітників і фармерів в несві
домості. Коли викриється, що 
капіталіст порушив закон про 
мінімальну платню, то йому за 
це не спаде один волос з голови, 
а коли робітники виходять па 

визис
ку, тоді їх масово арештується 
і капіталістичні суди видають 
гострі присуди.
Трудящі приготовляються до 
остаточного бою з капіталом.

Ягнята найліпші  
Ягнята звичайні
Барани 

Вівці найліпші 
Вівці тяжкі 
Вівці звичайні 

івід 8.50 до 
від 4.75 до

від 
від

8.75
8.25

6.00
8.75
5.50

2.50
2.00
1.50

ВЯЗКОМ к 
ЩО ті

1.75
1.25

о МОЛОТОК <»

(Номер помешкання 1
Місто

5.25 
4.00 
2.50 
5.00 
4.00 
2.50
4.25

МИ ВИПРАВИМО ДЛЯ ВАС ШКІ
РУ НА СИРОВЕЦЬ ПО 10ц. ФУНТ. 
ВИПРАВЛЯЄМО РЕМІНЬ НА ГАР

НЕЄ, ЛЕЙСИ І РОБ.
Пишіть і посилайте шкіри до:

УОВКТОй ТАИЙЕВУ СО.
Р.О., Вох 545. Уопктом, 5лвк.

83% 
82 
79 
76%
74
66% 
64% 
90% 
83%
84%

 НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ,
що не маєте ніяких болів, 
в кого кров багата і чиста.

ДЛЯ ИНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ФЛЯ-
 ЩИНУ СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

індіанський ЛИНИМЕНТ БЛЕКГАВКА
(РЕТЕЛСНЕИК ОЙЛ)

Юг. Н. Н. НЕВ8НЕІЕШ 
лікар, оператор, акушер. Спеціяль- 
іість — венеричні іі жіночі неду
ги, операції. Лічить гемороїди, у- 
сувае сині жили без операцій. Го
ворить по українськи.

800 Вого Вєоа., Роптасе Ауе.  УУінмірес
Оггісе Тес. 26600 — Нез. 51471

БОЙОВА ПРЕСА ВІДОГРАЄ ВЕЛИКУ РОЛЮ 
В класовій БОРОТЬБІ ТРУДЯЩИХ 

Стара байка про те, що ми є 
комуністичні агітатори, які ба
жають викликати революцію в 

кращі Канаді за “московські рублі”,

ІЧА ж жм ж Ж Ж V - ----------------- - г—. — 

Мирнам, Алта. Отже, ціль гідна був ДУя'е 
ТГЛТЛ/ЧОІ Т

ОКРУГ СМОКІЛЕЙК УВАГА!
Секційний Комітет Секції Молоді 

Ліги Фармерської Єдності! висилає на 
організаційну об’їздку т. С. Елащука, 
який відвідає слідуючі місцевості!:

ПАКАН ГАЙВЕЙ — 21 й 22 липня.
КЕДРОН — 23 й 24 липня.
ВОЛ1ОНТІР — 25 й 26 липня.
ВАШТАО — 27 липня.
Де організатор буде більше як однії 

день, там першого дня відбудеться 
масовий мітінг, а в ннших днях мітінг 
з членами ЛФЄ й СМ ЛФЄ.

За Секцй Комтет СМ ЛФЄ, 
 С. Елащук, секр.

 від 6.00 до 6.50 
 від 2.00 до 5.00 

від 3.00 до

__  від 2.00 до
__  від 1.75 до

1.00 до

і завдяки і------  • ■
трудящих диктатуру в формі фашизму.

1.75 до
від 1.25 до

1.00 до

Біжи па годівлю і отовщеннп---------------------- В>Д Г00 до 1.75
Ялівки па стовщення---------------------------------- від 1.00 до 1.75
Дійні корови _ _ —— від 15.00 до 35.00

Свині вибірні на бейкен $1.00 премії від штуки:

Свіни добрі для беіікену 
Свині тяжкі
Свині дуже тяжкі 
Свині легкі до годівлі
Льохи ч. 1 і 2

 від 4.25 до
від 3.00 ДО

1.50 до
 від 4.25 до
 від 3.00 да

 
 від 2.00 до

від 3.50 до 
2.75 до 3.25

___ від 2.00 до
від 4.50 д»
від 3.00 до

 
___ від 3.50 до

1.50 доПІЗНАЙТЕ САМІ СЕБЕ
Тілько що вийшла з друку нова 

брошурка “ПРОВІДНИК ДОБРОГО 
ЗДОРОВЛЯ” в якій описано про ба
гато звичайних недуг, як також ска
же вам що робити у випадках слабо- 
стей, як пізнати хоробу, яку поживу 
їсти підчас певних недуг а яких уни
кати, та всякі інші інформації відно
сно здоровля.

ІЦна за брошурку 25 ц. Коли після 
перечитання, по вашій думці брошур
ка не варта тих грошей, так зверніть 
нам її, а ми звернемо вам ваші гроші.

ЕЬ.ІК'5 МЄОІС1МЄ СО.
Вох 281 Завкатоом, 5лзк.

. А8%
. .35%

— .34%
_ .33%

— .54
 .49

— -45
.57%

.. .52%
... 1.60%

в передппх рядах страйкової мають' за собою сильну пресу, 
боротьби.
Не звертаймо уваги на брехні 

українських фашистів.

■ Свідоме фармерство дало до
каз, що воно вміє оцінити про- дають мільйони доларів на про
летарське виховання робітип- су і на церкву, щоб тримати 
че-фармерської молоді. Тільки 
завдяки матеріяльпій підтрим
ці фармерів останніми ча'самп

врод велей Й околиці! ОКРУЖНИЙ ПІКНІК В ОКОЛИЦІ 
ГЙЕС, САСК.

СТАРАННЯМ ДВОХ ОКРУЖНИХ 
КОМІТЕТІВ В ГАЄС І ВЕРЕҐІН 

---відбудеться---------

В НЕДІЛЮ, 22-ГО ЛИПНЯ
коло моста на Асінібойн ривері 10 

миль на (на північ) від Мікадо, а
12 миль на полуднє від Гаєс.

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
На цім пікніку буде багато цікавих рі
чей, а теж делегати з Конгресу у Рі- 
джайні здадуть звіт про ухвали Кон
гресу та про ухвали конвенції Ліги 
Фармерської Єдности. Для тих, що 
люблять потанцювати, буде приграва
ти добірна музика. Просимо всіх доо- 
количних фармерів і фармерок та фар 
мерську молодіж прибути на цей пік
ни. Початок пікніку о год. 2 попо
лудні. Окружний Пікніккком.

Число 29.

уряд, церкву, кінотеатри, шко
ли і т. д. Все це разом стано
вить державшій апарат, який 
стоїть на сторожі прав кляси 
визискувачів. Капіталісти ви-

ма зложити по 50 ц. пресового 
фонду па “Фарм. Життя”. Не 
забуваймо, що нашій Газеті ні
хто не допоможе, як ми самі не 
постараємося забезпечити її 
існування своїми тяжко запра
цьованими центами.

Джов Паскал.

ма не : 
го для 
молоді і взагалі для всіх трудя
щих. Але в цих кемпах є тися
чі робітників, які до наших ор
ганізацій не належать і тому 
не мали нагоди перекопатися, 
що всі ті обіцянки канадської від в ціп боротьбі, 
буржаузії про “поворот добро
буту” ніколи пе здійсняться. 
Ці робітники вірять, що ще за 
капіталізму настануть і  
часи і тому вонп спокійно далі 
тягнуть капіталістичне ярмо.

Популяризуймо наші масові 
організації й нашу пресу.

Ми, товариші, що завдяки 
нашим <  
своє знання при помочі корот
ких курсів, мусимо вести усні- 
домляючу роботу між фармера- 
ми і робітниками, де тільки тра
пляється нам така нагода. Не 
дивімся па те, що менше свідо
мий наш товариш може сказа
ти: “Що ти мене будеш вчити, 
хіба є не знаю, які ти школи 
покінчив?” Скажім цим робіт
никам, що найкращою школою 
для пас і для них є школа, яку 
дало нам наше життя.

Нашим обовязком є поясню
вати українським робітникам і 
фармерам ту велику культур
но-освітню працю, яку провела 
в Канаді наша організація 
ТУРФДім і напій робітничо- ............. .... .....
Фермерська преса. Ця орГапі- уряд Вгнати звільнить

Капіталістична система ба
чить свою неминучу загибель, 

. але вопа хоче продовжити своє 
вже віджила, своє. Українські існування хоч на кілька років.

Теперішня економічна криза 
сильно радикалізує незамож
них фармерів і робітників в 

; країнах. 
Нема дня, щоб не чули про рі
зні заворушення в цих країнах. 
Здається, що в історії капіта
лізму не було ще так багато

Старанням відділу ТУРФДім в Брод 
Велей, Ман.

-------- відбудеться ■--------

В СУБОТУ, 21-ГО ЛИПНЯ Ц. Р.
на міській площі 

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
І СПОРТОВИЙ ВИСТУП 

Початок пікніку 1-ій годині пополудні. 
На пікніку Р.С.Т. в Брод Велей буде 
змагатися в бейс бал з другими бейс 
бал тімами. Члени і членкині Роб. 
Спортового Товариства з Вінніпегу 
дадуть кілька гарних спортових точок. 
Ще буде багато 'інших вигравок.

ВЕЧЕРОМ відбудеться СПОРТО
ВИЙ КОНЦЕРТ в Укр. Фарм. Домі. 
В програму концерту входять: швед
ські ритмічні вправи, будування пира- 
мідів, Клоб свинґінґ, акробатичні шту
ки, вправи на барах і багато ннших 
цікавих точок, котрі виконають спор- 
товики з Вінніпегу. По Концерті бу
де ЗАБАВА з танцями. Приходіть са
мі і кличте других, а певно будете 
вдоволені. Заряд.

Венкувер, Б. К.
До бувших курсантів в Рен- 

форлі, Алберта, і взагалі до 
всіх молодих товаришів, які 
вчащали на короткі курси, що 
їх влаштовували наші бойові 
організації, я бажаю дещо ска
зати.

Деякі з нас опинилися тепер 
в Бепстовпх невільничих кем
пах, бо капіталістична споте-1 влаштовано в Канаді цілу низ- 

мае кращого майбутньо- ку коротких курсів для цієї 
; робітнпчо-фармерськоі молоді. Треба сподіватися, що 

ці молоді курсанти прийдуть страйк і боряться проти 
па зміну тим старшим товари
шам, які сьогодні стоять на чо
лі класової боротьби, які тер
плять за активну участь і про-

АВСТРІЙСЬКІ СТАРОКРАЄВІ НОСИ! |

ДОКТОР Й. КЯЕГАС
ОПЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 

Найновіша екс-рсй машина. Най
новіші електричні машини до без- 
операційного лічення. Лічить ве

неричні недуги
Коом 201 Кітснем Вьоск 

 1О164А — 1О1 5ТКЕЕТ
---------- ДС-43 Еомомтон, Аьта.

На пікніку виступлять члени й член- 
кйні Роб. Спортового Т-ва з Вінніпе
гу і дадуть кілька гарних спортових 
ТОЧОК. гплотпВЕЧЕРОМ відбудеться СПОРТО- 
ВПИЙ КОНЦЕРТ в Фарм- Домі. В про
граму концерту входять: шведські 
ритмічні вправи, акробатичні штуки, 
будування пирамідів і багато інших ці
кавих точок. По концерті ЗАБАВА з 
танцями. Приходіть всі! За вдово
лення ручимо. Пікнікком.

вулиця або почтова

...................................Провінція  
ПРОСИМО ПИСАТИ ВИРАЗНО. 

Наша гарантія. — Ми оцим погоджуємося звернути назад 
отримані гроші, разом зі зворотною ночтовою оплатою, якщо 
з яких набудь причин ви не будете задоволені Індіанським ГРе- 
тс.тсіїеіік Ойл) Лнішментом Баекганка.
___________ _вкаскнауук пчоіаи кемеоу

Торговельна
Марка

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, як РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ ГОЛОВИ, ВУХ.

ЗУБІВ, ОПУХЛИХ НІГ АБО ЙНШИХ ЧАСТЕИ ТІЛА.

До того даємо також ДАРОА1 коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК- 
ГАВКА приготовленого з лічннчнх ростин, коріння, кори, цвітів, і ягід, 
високо рекомендованого на оживлення занечищеної крови. Ці пігул
ки лагідно прочитують жолудок і кишки від усіх лишніх та нездоро
вих матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровлюють всі органи 
тіла. Тисячі людей вживають Індіанський (І’етелснейк Ойл) Лннимент 
Блекгавка з найкращими наслідками і рекомендують його своїм знайо
мим. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені.

Флящина цього менту звичайно продається за одного долара. 
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту. Пришліть нам 
поданий внизу купон разом з одним доларом, а мн вишлемо вам опла
ченою почтовою посилкою ДВІ одно-доларові фляшки линименту 
і одну одно-доларову коробочку піґулок 14-денного дива Блекгавка. 
Таким чином отримаєте ці знамениті ліки, що коштують $3 00 тільки 
за ОДНОГО ДОЛАРА.

ВИШЛІТЬ ЦЕЙ КУПОН, А ЗАОЩАДИТЕ $2.00.
Пищіть на адресу:

кемеоу СО.1536 □омолз Зткеет МІ., Токонто, Омт.
В прилозі посилаю $1.00, за що прошу вислати мені пово

ротною почтою дві регулярні одно-доларові фдящшш Індіан
ського (Рстелснейк Ойл) Лнннменту Блекгавка і одну регулярної 
величини коробочку 14-денного Дива Блекгавка, за що я більше 
не обовязаний нічого платити.

їмяі назвнеко 

нація іі преси відкрила ним очі 
на ііипітіьііетичннй нпаш'к і 
навчи, іа нас боротися проти 
нього. Тільки орґапіяіщії 
ТУРФДім іі пінній пресі треба 
■лан інчіїти те. що українські ро
бітники її Кашці це маюїт. сьо
годні ші собі плями етрайколо- 
мін, що попи стоять дуже часто

ПЛЕЙН ЛЕЙК, АЛТА.
Цим повідомляється всіх мешканців 

в Плейн Лейк й околиці, що

ПЛЕЗАНТ ГОРЛ Й ОКОЛИЦЯ! 8 НЕДИ' 22-Г0 ЛИПНЯ Ц. Р.
ВІДДІЛ ЛІГИ ФАРМЕРСЬКОЇ "а фарм‘ Т ГалУщака-

ЄДНОСТИ -------- відбудеться------- —

ВЕЛИКИЙ ПІКНІК
Програма пікніку складається з різних 
спортових змаганя: бейс бал, софт бал 
і т. ин. По пікніку буде ЗАБАВА у 
Фарм. Домі. Проситься всіх о чисель
ну участь! Початок в годині 1-ій 
пополудні. Пікнікком.

Вінніпеґозис, Ман.
Посилаю $2.50 пресового 

фонду і старої передплати па 
наш часопис
Жпття”. Називаю його пашпм, 
бо віп доказав свою щпру від- голодного чоловіка. Може 
даність інтересам незаможних 
фармерів в Канаді.

Кожний український фар- 
мер в Канаді, якпй бачить не
справедливість нинішньої ка
піталістичної системи і тер
пить від неї, повинен зрозумі
ти, що класова боротьба є оди
ноким виходом для нього з те
перішньої капіталістичної кри
зи. “Фарм. Жпття” завжди го
ворило нам, що капіталістич
ної системи не стане тоді, коли 
всі незаможні фармері різних 
народностей порозуміються між 
собою і разом з індустріальни
ми робітниками поведуть проти 
неї рішучу боротьбу. 

БУВШІ КУРСАНТИ ИТЬ ВАЖЛИВІ
ЗАВДАННЯ ДО ВИКОНАННЯ

8^= УВАГА
ЧЕТФІЛД,

СТАРАННЯМ ПСІ^ игтффІЛД
ОРГАНІЗАЦІЙ ввлЕйдаияи
ВЕЛИКИЙ ПІННІН

1 СПОРТОВИЙ ВИСТУП

УВАГА! ОКРУГИ МИРНАМ І РЕНФОРЛІ! УВАГА!
Підчас шкільних вакацій Окружком наспіл з відділом 

ТУРФДім в Мирнам висилають і
стру на обїздку. Орхестра відвідає слідуючі місцевості в та
кому порядку:

ВЕЙНРАЙТ і ОКОЛИЦЯ — від 19 до 21 липня.
ГИЛЛОК — в неділю, 22 липня,
ПЛЕЙН ЛЕЙК — в понеділок, 23 липня.
СТУБНО — у вівторок, 24 дипня.
СЛАВА — в середу, 25 липня.
Просимо членів і симпатинів робітничо-фармерських орга

нізацій в згаданих місцевостях щоби дали нашій орхестрі мо
ральну та матеріяльну піддержку. Зібрані гроші з цієї обїздки 
(по виплачених» розходів) призначено для виплачення довгу за 
машини, посідає Окружком в Г' т .
поперття, тож приходіть масово на ці концерти. Концертова 
програма багата! Поза грою на мандолінах, будуть соля, ду
ети та народні танки! Не пропустіть цієї нагоди!

За окружком в Мирнам, Алта.,
Н. ДАВИДЮК, секретар.

Пшениця ч. 1 (тиерда) ...
Пшениця портери ч. 1 —.
Пшениця портери ч. 2
Пшениця портери 'і. З 
Пшениця портери ч. 4-----
Пшениця нортери ч. 5 —
Пшениця портери ч. 6-----

Дурум пшениця ч. 1--------

На доставу в жовтні -------На доставу в грудні -------

ОКРУГ РЕНФОРЛІ УВАГА! 
СТАРАННЯМ ОКРУЖКОМУ УРФМО

  -------- відбудеться ---------

В НЕДІЛЮ, 29-ГВ ЛИПНЯ Ц.Р. 
В КИЇВ АЛТА.

ОКРУЖНИЙ ПІКНІК
Цей пікнік влаштовується Окруж

комом згідно з рішенням Окружних 
Нарад для сплачення довгу Окружко
му й для зібрання фондів на дальше 
ведення праці. Рішенням Окружних 

( Нарад було, щоби всі відділи взяли 
, участь в цім пікніку. В програму пік

ніку входять різні спортові змагання 
між відділами. Вечером, відіграється 
гарну драму на 4 дії під назвою “ОВЕ
ЧА КРИНИЦЯ”. Приходіть на пікнік 
і на представлення якнайчнеленніше.

Окружком.

--------  устроює --------

В НЕДІЛЮ, 29-ГО ЛИПНЯ Д.Р. 
на подвірю т-ки Дори Цибуляк 

(одна миля від Плом Ридж Школи)

ВЕЛИКІЙ ПІКНІК
Приходіть всі й кличте своїх знайо
мих на цей пікнік. Комітет старається 
о добру програму. Пікнікком.

Яйця “А” великі 15 ц.; “Б” 14 ц.; “С" 12 ц.
Масло 17 ц. фунт, Цукор $6.80 за 100 фунтів.
Мука 98-фунтовий мішок $2.70. “Поридж” 80-фунтовий мішок $2.85.
Шкіри від 3 до 3% ц. фунт. Вовна від, 7 до 8 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 26 до 28 ц. фунт.

2.50
5.75
4.25
4.00 

від 1-50 до 3.25 
від 2.25 до 2.50 
від 1.75 до 2.00

1.50 
1.25

Йде до ДРУКУ, ЦІНИ

Овес найліпший 
Овес число 
Овес пожива 1
Овес пожива
Ячмінь шестигранний
Ячмінь двогранний —
Число 3 “Сідоблю -
Жито ч.ч. 1 і 2 —------
Жито ч. З —----------- -
Ден ч. --------------------

ЖИВИЙ СКОТ:

Бики вибірні до 1,050 ф. ----- —— 
Бики середні (мідіюм)---------- — 
Бики звичайні (комон) —----------
Бики вибірні поверх 1,050 ф. — -
Бики середні (мідіюм)--------------
Бики звичайні (комон) —---------- -
Ялівки добрі і вибірні -------- ------
Ялівки середні (мідіюм) ------ ----
Ялівки звичайні (комон)-------- —■
Телята годовані (ґуд і чойс) -------
Телята головані середні (мідіюм).
Телята молочні (“віл”)----------- —
Телята звичайні І середні------
Корови добрі (ґуд) ---------- ——
Корови серед»! (мідіюм)-----------
Корови звичайні (комон) -------- --
Корови худі (кенерс і катере) _■
Бугаї добрі (гуд)------------------------------------- від Г5° д0
Бугаї звичайні (комон) ----- —------------------ від д0

БИКИ 1 ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І СТОВЩЕННЯ:

1.00 до
1.00 до

трудящі в Канаді пятнують пі
длі брехні тутейшпх україн
ських фашистів і завдають їм ___ _____
смертельний удар па кожнім усіх капіталістичних 
кроці. Хіба ці фашисти не бре- 

організаціям поглибили халп, що тов. Попович відрікся
........... комунізму, що він кушів собі 

сад за організаційні гроші і _________ _
жиє собі, як в бога за дверима, страйків, як в теперішній час.
Але коли канадська буржуазія Це 
засудила тов. Поповича на 5 ро
ків вязшіці за його щпру пра
цю для революційного руху, то
ді ці брехуни набрали води в

значить, що робітництво НУ Д° прасоваїїня сіна. Преса сильна 
зближається до остаточної бо- " ..... .....
ротьбп зі своїм віковічним во
рогом.

Щоб цю боротьбу здавити, 
капіталісти відкидають па бік 
свою “славну демократію” і за-

Коли, наприклад, в Німеччині 
комуністична партія зросла в 
силу і загрожувала існуванні 
капіталізму, тоді німецькі фі- 
йішеіетп і великі іпдуетріялі- 
СТП відчали керму країни в ру. 
кп фаишетеького диктатора 
Гітлира. Це саме станеться в

станс такий сильний, що буд> м - " 11110111 1
загрожувати канадським ви
•шекуначам.
Борімся прощ загрози нової 

ІМПерІЯЛІСГИЧНОЇ ВІЙНИ,

Ми це емісмо аіібупаїн, що 
фішшіїм оіиачіи: нону імперій.

Бойова робітничо - фармер- 
ська преса в Канаді є пайваж----- -і-- -- л„„„п,-п
лпвішпм чппппком в боротьбі робітничо-фармерські щ д 
трудящих проти визиску, в 

“Фармерське дід- боротьбі паша преса є для 
пас тим, чпм є кусок хліба для 

не 
всі мп це розуміємо, але так во
но є, коли мп глибше над цим 
застановимося. Тому пашим 
обовязком є будувати свою пре
су і пе забувати про те, що ви
давання Газети коштує багато 
грошей.

Я від себе взиваю т.т. II. Ка- 
разоба, II. Щербаня, Т. Соспов-

ї кляси. Пояснюймо їм, 
„„„ таких героїв видає зі своїх 

кружком насп.л 3 відділ «„І рядів Тільки комуністична пар- 
мирнамську маидоліиову орхе- тія, проти якої зверисі

• у • ------------------- кп канадської буржуазії та 11
аґентіи. Викриваймо украш- 
ських фашистів перед україн
ськими фармерами і робітника
ми в Канаді, як найбільших во
рогів нашої кляси і нашого бо
йового руху.

Мені прийшли па думку сло
ва тов. Клибановського, який 
відвідав був курсантів в Гилок, 
Алта. Товариш Клибаповськіш 

гл, хорин і якраз тоді був 
дорозі до санаторії. Він дуже 

зрадів, коли побачив перед со 
бою ЗО молодих курсантів. Хо
тів товариш сказати промову, 
але пе мав сили. З великої ра
дості стали йому сльози в очах 
і він сказав: “Працюйте, Това
риші, й не забувайте, що ви є 
синами трудящої кляси. Не 
забувайте, що наші організації 
чекають від пас помочі. Колу 
повернете на місця, то старай
теся працювати так, щоб наші

ді ці брехуни набрали 
рот і замовкли.

Сьогодні тов. Попович вий
шов на волю тільки 
масовим протестам • 
Канади. 'Гов. Кар так само вже 
на волі. Треба сподіватися, що 
ці товариші наберуть здоровля 
іі далі будуть працювати для 
шипог сиріти. Дальші проте
сти з нашої сторони будуть ма
ти ті наслідки, що рішкцііііщц 

>і іііііі" 
стоиі'ької няаииці всіх комуні
стичних ирінііднпьііі.
Наші провідні товариші не жа

ліють здоровля для нашої 
енранн.

Товариші курі-цптії! Нашим 
обшін.іком с ічнюрпти фцрме- 
рам і рабіїїшкам про ццХ Іч.ро-

САСКАТУН І ОШЦЯ УВАГА! 
а ТА н А ннялі ДРАЛІАТИЧНО-Ш1- 

СТЕЦЬКІІХ СИЛ ПРИ УРФМО 
-------устроює гьсп --------- 

пронінціонального з'їзду слі
дуючі ніднрцємстіїа:

• В ПЯТНИЦІО, 20-го липня відбу
деться товариська ЗАБАВА вступ 
лише 10 цсіітін.

• В СУБОТУ, 21-го липня иідогра- 
єтьсн слаинозніспо мельодраму в 
КлДГ>мчіио“ЇЛЛ'ІЛЛ" 1,60 “Ж'Н- 
КА і АЬИІІЯ , Вступ ю центів. 
В НЕДІЛЮ, 22-го липня на закін- 
пг Л.,.' чУ ? я"!І’аїтЬі« комедіо-опе-
СЬКНИ или ‘‘ЗЛПО*™<-

Проситься о чисельно прибуття, 
вдоволення ручіїть МІІСТКОМ.

Початок кожного підприємства 
о годині 8.30 вечером.

шипіть по спеціальну лісту 
легко уживаних робуровнх насів до: 

во’сГм РГ^МІЕН ВЕитичс со.. 
еоо МЛІН Зт„ М/жміРса, Мли.

тріщали від організованих фар
мерів і робітників”.
Без сильної революційної пре

си наш рух буде слабий.
Другою важливою справою, 

для якої ми мусимо працювати, 
це справа робітничо-фармер- 
ської преси. Українські фарме
рі мають свою бойову Газету 
“Фармерське Життя”, україн
ські робітники мають “Укр. Ро
бітничі Вісти”, українські ро- 

ського, А. Братка і Т. Попади- бітнпці і фармерки мають свій 
---------------- журнал "Робітницю”. Правда, 

ми стараємося забезпечити іс
нування цієї преси, одпак в ба
гатьох випадках ми її недоці- 
пюємо.

Одночасно ми не сміємо за
бувати, що нашим обовязком є 
будувати бойову робітнпчо- 
фармерську пресу па інших мо
вах. Ми маємо англійський ча
сопис Форов”, англійський ро
бітничий часопис “Воркер”, 
потім “ЙопГ Воркер” для мо
лоді і т. ін.

Не забуваймо, що капіталісти

;; До кожної коси додаємо брусок даром <

:»««і1-ш.д. Лгонтииио0иаиспіт°-

;; КОСА Ріоже'їюмат^ IНАПЕРСТОКЛ'П2"НЯ------------КЦ* 1

ідоклепаш’-----г і Д ?ЛсЄ^ШРУбаМ”
ттхги'*"иіТ" поспаиПто па адресу- 4

ПРУДГОМ, САСК. УВАГА! 
ДРАМГУРТОК ВІДДІЛУ ТУРФДІМ 

ЗІСАСКАТУНУ 
  --------- відіграє--------

В СУБОТУ, 28-ГО ЛИПНЯ Ц.Р.
в Укр. Фарм. Домі у Прудгом гарне 
представлення (комедія на 3 дії) п.н.

“ВІЗ ЛАМАЄТЬСЯ, ЧУМАК УМА 
НАБІРАЄТЬСЯ.”

В НЕДІЛЮ, 29-ГО ЛИПНЯ Д.Р, 
-відбудеться---------

ВЕЛИКИЙ пікнік
На фармі т. В. Сопотнка, коло Фарм. 
Дому. Вечером, в неділю, відбудеть
ся концерт в УФД, котрий дасть ман- 
долінова орхестра зі Саскатуну. При- 
ходіть чисельно. Заряд.

ПОШУКУЮ тов. Юрка Мііндюка, я- 
киїї виїхав з Всгревил в місяцю ківітні 
н перебуває десь в Сасксчевані. Про
симо зголоситися до відділу ТУРФ- 
Дім у -Вегреііил, Алта.______________

ПРОДАЖ ПРЕС МАШИ- 
й в добрім стані. Преса виробу Ьлу. 
и!н.і;у Мкп. Со. Зголошуйтеся на фар 

і- 71у -35’- Г'17> к- 3. «• Е- ’.і У Гіравт
Дистрікті. Продам за §55.00 готів
кою. Почтова адреса: 
<по> Е. НАСНЕУУЗКІ
_ _____Всдсн, Май.

ліетпчиу ніі'1ІіУ) головно війну 
 ■ ’ ... Ми

мусимо говорити фармерам і 
робітникам, що війна припо- 
сить користь тільки фінаиеіе- 
там і фабрикантам амуніції, а 
трудящим цоші прішоеїт. 
смерть, каліцтво і нові иодат-

• копі тягарі. Далі 1 ПІШІМ обп- 
 З Говориш трудящим, 
ішщщок- атаки світових о

го Союзу ми иоі мусимо СПІЧІ 
на йоіч) оборону. Це тому, щ 
Це і: одинока країна в світі, де 
влада знаходиться в руках ро
бітників і ес.ІЯІІ. Мі! ВСІ ИОІІІІИ- 
1,1 стреміти до того, щоб лаку 
гаму к.тпду іищеети в Канаді.

Курсант.


